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PROFESSIONELLE LÖSUNGEN FÜR DIE OBERFLÄCHENINSTANDSETZUNG

Heinrich König GmbH & Co. KG



Hinweise: Mit Erscheinen des Katalogs verlieren alle vorherigen Auflagen ihre Gültigkeit. Stand: Januar 2026. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Karlheinz Noack
(Geschäftsführer)

INHALT

Seit über 130 Jahren steht unser Unternehmen an der Spitze der Innovation und 
Exzellenz in der Welt der Oberflächeninstandsetzung. Unser Gründungsversprechen, 
hochwertige Lösungen und Produkte zu liefern, die die Zeit überdauern, ist das Funda-
ment, auf dem unsere Marke ruht. Mit Stolz präsentieren wir auch in diesem Katalog 
die neuesten Errungenschaften und bewährte Instandsetzungsmaterialien, die aus 
unserer langjährigen Tradition hervorgehen.

Mit einer Vielzahl an Produkten für die Oberflächeninstandsetzung bieten wir un-
seren Kunden Lösungen für ein breites Spektrum von Anwendungsbereichen. Unser 
tiefes Verständnis für die Herausforderungen und Anforderungen an die Oberflä-
cheninstandsetzung hat uns dazu veranlasst, Lösungen zu schaffen, die nicht nur 
effizient und nachhaltig sind, sondern auch die Ästhetik und Funktionalität der 
Oberflächen erhalten.

Mit innovativen Produkten, wie unserem King Airbrush System, ermöglichen wir 
Ihnen die professionelle Instandsetzung auch unter herausfordernden Bedingungen. 
Zusammen mit unseren hochwertigen Lacken erlaubt Ihnen das neuartige Kartu-
schensystem Ihre Lackierarbeiten effizient und präzise auszuführen. Zur Abfüllung 
eigener Lacke bieten wir Leerkartuschen an, sodass auch andere Lacksysteme mit 
dem King Airbrush System verarbeitet werden können.

Darüber hinaus bieten wir unseren Kunden in ganzheitlichen Konzepten individuell 
auf ihre Anforderungen abgestimmte Produkte und Lösungen – für den Endver-
braucher sind dies unsere picobello®-Produkte. Für B2B-Kunden gehört die Ausar-
beitung speziell auf ihre Wünsche und Bedürfnisse abgestimmter Farben für unsere 
Füllstoffe und Lacke zu unserem Leistungsspektrum. Auf Wunsch konfigurieren wir 
Instandsetzungssets individuell für unsere Kunden und berücksichtigen dabei ihre 
Anforderungen an die Aufmachung und Zusammensetzung unserer Produkte.

Neben unserer Produktvielfalt stehen wir unseren Kunden dank unserer langjährigen 
Expertise mit Rat und Tat zur Seite. Für die Weiterbildung und die Vermittlung von 
Instandsetzungswissen stehen wir mit unseren erfahrenen Technikern in unserem 
Schulungszentrum in Niederdorfelden oder bei Ihnen vor Ort bereit.

Wir laden Sie ein, durch diesen Katalog zu blättern und die Vielfalt und Tiefe unseres 
Angebots zu entdecken. Lassen Sie uns gemeinsam in eine Zukunft blicken, in der 
Tradition und Innovation Hand in Hand gehen. Mit jedem Projekt, das wir begleiten, 
verpflichten wir uns erneut, Standards für Qualität, Nachhaltigkeit und Schönheit 
in der Oberflächeninstandsetzung zu setzen und zu übertreffen. Denn bei uns ist 
Tradition auch ein Versprechen für die Zukunft.

Oliver Wittig
(Geschäftsführer)

PREMIUM QUALITÄT.
FÜR DIE BESTEN NUR DAS BESTE.

         RENOLIT
                    COVA
                 HORNSCHUCH

Der Fenster-Fix PREMIUM - empfohlen von RENOLIT und weiteren führenden Herstellern - ist seit Jahren das 
Erfolgsmodell in der Fensterindustrie. Das Stiftsystem wurde speziell für die Anwendung auf Fensteroberflä-
chen entwickelt: Der weichmacherbeständige Lack garantiert optimale Haftung, die spezielle Ventiltechnik 
sorgt für einen gleichmäßigen Lackfluß und die optimierte, auswechselbare Stiftspitze ermöglicht durch 
die variabeln Strichbreiten nicht nur das Lackieren unterschiedlicher Gehrungsnuten, sondern auch das 
exakte Arbeiten an schwierigen Stellen (Ecken, Engstellen). Zudem verhilft die austauschbare Spitze zu einer 
längeren Nutzungsdauer, höherer Wirtschaftlichkeit und Nachhaltigkeit des Stiftes. So macht das perfekte 
Zusammenspiel der einzelnen Systemkomponenten den Fenster-Fix PREMIUM unschlagbar!

Für diesen besonderen Stift gibt es natürlich auch eine besondere Vielfalt an Farben! Zahlreiche Folienfarben 
renommierter Hersteller und Profilgeber finden Sie in unserem Sortiment. Sollte die von Ihnen benötigte 
Farbe nicht dabei sein, steht Ihnen unser Farbservice zur Verfügung: Wir stimmen die Farben exakt auf die 
gewünschte Folie oder das gewünschte Profil ab. Kontaktieren Sie uns über vertrieb@heinrich-koenig.de

         GEALAN           VEKA
ALUPLAST

DECEUNINCK
              PROFEL
    SALAMANDER
ALULUX

FÜLLSTOFFE / WACHSE	 4
	 Füll-Fix	 4
	 Weichwachs, Duo Royal	 5
	 Hartwachs	 6
	 Hartwachs PLUS	 7
	 Rex-Lith, Effektwachs, Mischton-Sortiment	 8
	 Kerami-Fill®, Hartwachs Matt, Polyester Füll-Lack	 9
	 IF-139 Industriefüllstoff PLUS	 10
	 PA-Astfüller, AQUA-Füllspachtel	 11 
	 REPAIR-LUX® Füllstoffe	 11

RETUSCHIERPRODUKTE	 12
	 Pinsel-Fix Decklack	 12
	 Kanten-Fix PREMIUM, Pinsel-Fix Klarlack	 13
	 Fenster-Fix PREMIUM, Struktur-Pinsel-Stift	 14-15
	 Fehler-Ex, Color-Stift	 16
	 Holzretusche, Color-Tinktur, Farbkonzentrat	 17
	

KING AIRBRUSH SYSTEM 	 18
SPRÜH-KÖNIG® / AEROSOLE	 20
	 Ansatzlos PLUS, Klarlack PLUS	 20
	 Super-Hochglanz, AQUA Klarlack, LP Lasur Patina	 21
	 PF Decklack, PFH Decklack, Effektlack Feinperlstr.	 22
	 Speziallack, Haft-Primer, Effektlack Glimmer	 23
	 Universalgrund, Grundlack Weiß, Trennmittel,	 24	
	 Dimethylether	 24
	

PRAXIS SEMINARE	 25
SORTIMENTE, SETS, SYSTAINER	 26
	 ALL-IN-ONE	 26
	 Für Möbel/Innenausbau	 27
	 Für Boden/Treppen	 30
	 Für Fenster/Haustüren	 32
	 Polyester-Instandsetzung, Kerami-Fill®-Set	 33
	 REPAIR-LUX® Sortimente	 34
	 IF-PLUS/Astfüller und PA-Astfüller Pro Set	 35
	 CleHo Systainer und Sets	 36
	

REINIGUNG UND PFLEGE	 39 
	 AQUA Soft-Cleaner, Spezialreiniger	 39
	 Kunststoff-Cleaner, Kunststoff-Cleaner PLUS,	 40
	 Intensivreiniger, Öko-Reiniger, Flecken-König	
	 Arbeitsplattenpflege, Möbel-Frisch, Möbel-Kur, 	 41	
	 Hochglanz-Möbelpolish, Edelstahlpflege	
	 Pflegelack Universal, Naturholz-Pflege-Öl,	 42
	 Gleitmittel, Anti-Quietsch, Öl-Spray	

HILFSMITTEL UND WERKZEUGE	 43
 
	 Schmelzgeräte/Zubehör	 43
	 Hobeln/Nivellieren	 44
	 Schleifen/Polieren	 45
	 Mischen/Anrühren/Retuschieren	 47
	 Verdünnen/Korrigieren, Ersatzspitzen/Sprühköpfe	 48
	 IF-139 PLUS/PA-Astfüller, Hochglanz-Poliersystem	 49
	 REPAIR-LUX®, Sonstiges	 50

picobello® PRODUKTE	 51
KUNDENINDIVIDUELLE LÖSUNGEN ...	 55
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Art.-Nr. Produktbezeichnung
130000 .... Stange 8cm, Standardton nach Wahl*
130000 ....-003 10x 8cm, Standardton nach Wahl*
130713-003 10x 8cm Serie 713, Helle Holztöne
130714-003 10x 8cm Serie 714, Holztöne
130750-003 10x 8cm Serie 750, Weiß-Grau-Töne
*Artikelnummer mit gewünschter Farbtonnummer ergänzen.

Einsatzbereiche 
Zum Befüllen feiner Kratzer in Dekoroberflächen. Einreiben und mit dem Füll-
stoff-Hobel plan arbeiten. Für Oberflächen, die keiner Gebrauchsbeanspruchung 
unterliegen und für den Innenbereich empfohlen.

Eigenschaften
Einfache und schnelle Verarbeitung. Gut überlackierbar und somit einfach zu 
versiegeln. Schmelzpunkt bei 60°C.

FÜLL-FIX

S.A.

60
°

kg

1

Art.-Nr. Produktbezeichnung
140004 .... Stange 4cm, Standardton nach Wahl*
140008 .... Stange 8cm, Standardton nach Wahl**
140008 ....-010 10x 8cm, Standardton nach Wahl**
140712-010 10x 8cm, Serie 712, helle Holztöne
140740-010 10x 8cm, Serie 740 Vintage-Töne
140750-010 10x 8cm, Serie 750, Weiß-Grau-Töne
140720-010 20x 4cm, Serie 720, Holztöne
14073A-010 20x 4cm, Serie 73A, helle Holztöne
14073B-010 20x 4cm, Serie 73B, dunkle Holztöne
140780-011 20x 8cm, Serie 780, Holztöne
140730-011 40x 4cm, Serie 730, Holztöne
* Verfügbare Farben der 4cm Stangen sehen Sie immer aktuell im Webshop 
**Artikelnummer mit gewünschter Farbtonnummer ergänzen.

Einsatzbereiche
Für kleine Kratzer und Löcher in Echtholz- und Dekoroberflächen. In kleinen 
Portionen mit der Spitze des Füllstoff-Hobels eindrücken und einfach abhobeln. 
Für Oberflächen, die geringen Gebrauchsbeanspruchungen unterliegen und für 
den Innenbereich empfohlen.

Eigenschaften
Weich, Schmelzpunkt bei ca. 74°C. Erhältlich in 8cm Stangen und in 4cm Stangen.

WEICHWACHS

kg

3

FÜLLSTOFFE / WACHSE
FÜR HOLZ, DEKOR, KUNSTSTOFF, METALL, KERAMIK UND MEHR ...

Finden Sie für Ihre Oberfläche und passend zu den unterschiedlichen Schadensarten ein geeignetes Füllmaterial. 
Alle Füllstoffe sind hochwertige Produkte, die sich unter anderem durch folgende Eigenschaften auszeichnen:

	� Optimal für unterschiedliche Beanspruchungen und für verschiedene  Oberflächen  

	 wie Holz, Dekore, Kunststoffe, Metall, Keramik, Natur- und Kunststein eingestellt

	� Je nach Produkteignung für den Innen- oder auch für den Außenbereich einsetzbar

	� Leichtes Planarbeiten mit unseren Hilfsmitteln: Füllstoff-Hobel, Kombi-Hobel oder Lackhobel

	� Mit allen Sprüh-König® Lacken überlackierbar

kg

1
Härtegrad: 1 (sehr weich) bis 10 (extrem hart)

81
°

Schmelzpunkt in ° Celsius

Für den Innenbereich geeignet

Für den Außenbereich geeignet

Weitere Informationen, Anwendungsvideo, Sicherheitsdatenblatt und die verfügbaren Farben auf dem neuesten Stand: Nutzen Sie den QR-Code und Sie finden alle Informationen.

Weitere Informationen, Anwendungsvideo, Sicherheitsdatenblatt und die verfügbaren Farben auf dem neuesten Stand: Nutzen Sie den QR-Code und Sie finden alle Informationen.

Erhältlich in folgenden Farben: 

Erhältlich in folgenden Farben: 

0176

Ahorn
Hell

9001

RAL 9001 
Cremeweiß

Eiche
Natur

0140

RAL 9003
Signalweiß

9003

RAL 9010 
Reinweiß

9010

Transparent

0900

Transparent
Gelblich

0901 0902

Transparent 
Honig

Buche
Dekor

0155

Limba

0126 0208

Kiefer Natur 
Kern

9016

RAL 9016
Verkehrsweiß

0176

Ahorn
Hell

Transparent

0900

Transparent
Gelblich

0901 0902

Transparent 
Honig

0203

Kiefer

5014

RAL 5014
Taubenblau

0119

Birnbaum 
Mittel

9001

RAL 9001 
Cremeweiß

RAL 9003
Signalweiß

9003

RAL 9010 
Reinweiß

90109016

RAL 9016
Verkehrsweiß

0207

Kiefer Natur 
Splint

0165

Palisander 
Hell

0142

Eiche
Mittel

0143

Eiche
Dunkel

0110

Nussbaum
Mittel

0111

Nussbaum
Dunkel

0166

Wenge

0160

Erle
Mittel

0105

Rüster
Hell

0141

Eiche
Hell

0106

Rüster
Dunkel

0162

Erle
Dunkel/Honig

0138

Teak

1013

RAL 1013 
Perlweiß

9002

RAL 9002 
Grauweiß

7035

RAL 7035 
Lichtgrau

7038

RAL 7038 
Achatgrau

7040

RAL 7040 
Fenstergrau

7031

RAL 7031 
Blaugrau

0303

 Eiche 
Rustikal

0178

Ahorn
Natur

0201

Birke

0207

Kiefer Natur  
Splint

0156

Buche
Hell

0202

Fichte/Tanne

0179

Ahorn
Mittel/Rötlich

0140

Eiche
Natur

0154

Buche
Mittel

0158

 Buche
Dunkel

Birnbaum 
Hell

0118 0159

Buche/Lärche

0103

Kirschbaum

Buche
Dekor

0155

Limba

0126 0208

Kiefer Natur 
Kern

0211

Sen Esche

0160

Erle
Mittel

0105

Rüster
Hell

0141

Eiche
Hell

0106

Rüster
Dunkel

0162

Erle
Dunkel/Honig

0138

Teak

0303

 Eiche 
Rustikal

0301

Eiche
Grünlich

0103

Kirschbaum Birnbaum 
Hell

0118

Kirschbaum 
Mittel

0117 0159

Buche/Lärche

0158

 Buche
Dunkel

0161

Erle 
Mittel/Dekor

0119

Birnbaum 
Mittel

0120

Birnbaum 
Dunkel

0143

Eiche
Dunkel

0110

Nussbaum
Mittel

0111

Nussbaum
Dunkel

0166

Wenge

0104

 Kirschbaum 
Rötlich

Eiche
Bräunlich

0302

 Nussbaum 
Hell

0109 0142

Eiche
Mittel

0165

Palisander 
Hell

0113

Mahagoni 
Hell

0121

Macoré Hell

0122

Macoré 
Dunkel

0144

Braun

1013

RAL 1013 
Perlweiß

9002

RAL 9002 
Grauweiß

0139

Palisander
Dunkel

0164

Nussbaum
Antik

0112

Nussbraun

0114

Mahagoni
Dunkel

0163

Mahagoni
Braun

0157

Mooreiche

7035

RAL 7035 
Lichtgrau

7038

RAL 7038 
Achatgrau

7040

RAL 7040 
Fenstergrau

7031

RAL 7031 
Blaugrau

7016

RAL 7016
Anthrazitgrau

9005

RAL 9005 
Tiefschwarz

5014

RAL 5014
Taubenblau

5002

RAL 5002
Ultramarineblau

RAL 1028 
Melonengelb

1028 3004

RAL 3004 
Purpurrot

RAL 3020 
Verkehrsrot

3020 3000

RAL 3000 
Feuerrot

1017

RAL 1017 
Safrangelb

0915

Gelb

0917

Rot

5003

RAL 5003
Saphirblau

6005

RAL 9005
Moosgrün

0918

Grün

0919

Blau

Buche
Hell

01560203

Kiefer

0178

Ahorn
Natur

0201

Birke Kiefer
Mittel

0206

Fichte/Tanne

0202

Buche
Mittel

0154

Ahorn
Mittel/Rötlich

0179

0180

Eiche
Sandgrau

0182

Teak
Vintage

0184

Eiche
Quarzgrau

0183

Eiche
Vintage Grau

0181

Eiche
Beigegrau 

0185

Nussbraun
Teak

Eiche
Bräunlich

0302

 Nussbaum 
Hell

01090121

Macoré Hell

0122

Macoré 
Dunkel

0144

Braun

0164

Nussbaum
Antik

7016

RAL 7016
Anthrazitgrau

9005

RAL 9005 
Tiefschwarz

0112

Nussbraun

0114

Mahagoni
Dunkel

0163

Mahagoni
Braun

0157

Mooreiche

Nur solange Vorrat reicht.

S.A.

74
°

kg

3

Individuelle Farben als Sonderanfertigung möglichS.A.

6005

RAL 9005
Moosgrün

RAL 3020 
Verkehrsrot

3020 3000

RAL 3000 
Feuerrot

Art.-Nr. Produktbezeichnung
131004.... Hülse 4cm, Standardton nach Wahl*
131004....-045 10x 4cm, Standardton nach Wahl*
131772-045 10x 4cm, Serie 772, Holztöne
*Artikelnummer mit gewünschter Farbtonnummer ergänzen. 

Einsatzbereiche 
Zum Befüllen feinster Kratzer in Dekoroberflächen und  von kleinen (Nagel-)Lö-
chern, zum Einfärben und wieder Auffüllen abgeschabter, gebeizter Kanten an 
Möbeln. Einreiben und mit dem Füllstoff-Hobel plan arbeiten. Für Oberflächen im 
Innenbereich, die keiner Gebrauchsbeanspruchung unterliegen.
Eigenschaften
Einfache, saubere und schnelle Verarbeitung mit der praktischen Drehhülse. Hohe 
Deckkraft, gut überlackierbar und einfach zu versiegeln. Schmelzpunkt bei ca. 60°C.

DUO ROYAL

60
°

kg

1

Erhältlich in folgenden Farben: 

Birnbaum
Mittel

0119

0122

Macoré
Dunkel

0165

Palisander
Hell

0114

Mahagoni
Dunkel

0157

Mooreiche

9010

RAL 9010
Reinweiß

9016

RAL 9016
Verkehrsweiß

9003

RAL 9003
Signalweiß

0211

Sen Esche

7035

RAL 7035
Lichtgrau

0159

Buche/Lärche

7040

RAL 7040
Fenstergrau

0160

Erle
Mittel

7031

RAL 7031
Blaugrau

0118

Birnbaum
Hell

9005

RAL 9005
Tiefschwarz

0179

Ahorn
Mittel/Rötlich

Transparent

0900

Ahorn
Hell

0176 0178

Ahorn
Natur

0201

Birke

0154

Buche
Mittel

Kirschbaum
Mittel

0117

Nussbaum
Antik

0164

Mahagoni
Hell

01130106

Rüster
Dunkel

0303

Eiche
Rustikal

0126

Limba

0142

Eiche
Mittel

0302

Eiche
Bräunlich

0143

Eiche
Dunkel

0110

Nussbaum
Mittel

0202

Fichte/Tanne

0141

Eiche
Hell

S.A. Weitere Informationen, Anwendungsvideo, Si-
cherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den 
QR-Code und Sie finden weitere Informationen.

Nur solange Vorrat reicht.
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HARTWACHS

Art.-Nr. Produktbezeichnung
141004 .... Stange 4cm, Standardton nach Wahl*
141008 .... Stange 8cm, Standardton nach Wahl**
141008 ....-010 10x 8cm, Standardton nach Wahl**
141712-010 10x 8cm, Serie 712, helle Holztöne
141740-010 10x 8cm, Serie 740 Vintage-Töne
141750-010 10x 8cm, Serie 750, Weiß-Grau-Töne
141720-010 20x 4cm, Serie 720, Holztöne
14173A-010 20x 4cm, Serie 73A, helle Holztöne
14173B-010 20x 4cm, Serie 73B, dunkle Holztöne
141780-011 20x 8cm, Serie 780, Holztöne
141730-011 40x 4cm, Serie 730, Holztöne
* Verfügbare Farben der 4cm Stangen sehen Sie immer aktuell im Webshop 
**Artikelnummer mit gewünschter Farbtonnummer ergänzen.

Einsatzbereiche
Für tiefe Kratzer, Löcher und Kantenschäden in Echtholz- und Dekorober- 
flächen. Schmelzen, einbringen und mit dem Füllstoff-Hobel oder dem Kombi- Hobel 
plan arbeiten. Für den Innenbereich empfohlen.

Eigenschaften
Hart, Schmelzpunkt bei ca. 81°C, gute Elastizität. Erhältlich in 8cm Stangen und 
in 4cm Stangen. Alle Farben untereinander mischbar.

Weitere Informationen, Anwendungsvideo, Sicherheitsdatenblatt und die verfügbaren Farben auf dem neuesten Stand: Nutzen Sie den QR-Code und Sie finden alle Informationen.

Erhältlich in folgenden Farben: Erhältlich in folgenden Farben: 

Erhältlich in folgenden Fensterfarbtönen: 

0176

Ahorn
Hell

0176

Ahorn
Hell

Eiche
Natur

0140

Transparent

0900

Transparent
Gelblich

0901 0902

Transparent 
Honig

Transparent

0900

Transparent
Gelblich

0901 0902

Transparent 
Honig

9001

RAL 9001 
Cremeweiß

9001

RAL 9001 
Cremeweiß

RAL 9003
Signalweiß

9003

RAL 9003
Signalweiß

9003

RAL 9010 
Reinweiß

9010

RAL 9010 
Reinweiß

90109016

RAL 9016
Verkehrsweiß

9016

RAL 9016
Verkehrsweiß

0207

Kiefer Natur
Splint

0207

Kiefer Natur
Splint

Buche
Dekor

0155

Limba

0126

0211

Sen Esche

0160

Erle
Mittel

0105

Rüster
Hell

0141

Eiche
Hell

0106

Rüster
Dunkel

0162

Erle
Dunkel/Honig

0138

Teak

0211

Sen Esche

0160

Erle
Mittel

0105

Rüster
Hell

0141

Eiche
Hell

0106

Rüster
Dunkel

0162

Erle
Dunkel/Honig

0138

Teak

0303

 Eiche 
Rustikal

0301

Eiche
Grünlich

0103

Kirschbaum Birnbaum 
Hell

0118

Kirschbaum 
Mittel

0117

0158

 Buche
Dunkel

0161

Erle 
Mittel/Dekor

0119

Birnbaum 
Mittel

0120

Birnbaum 
Dunkel

0143

Eiche
Dunkel

0110

Nussbaum
Mittel

0111

Nussbaum
Dunkel

0166

Wenge

0104

 Kirschbaum 
Rötlich

Eiche
Bräunlich

0302

 Nussbaum 
Hell

01090165

Palisander 
Hell

0113

Mahagoni 
Hell

0121

Macoré Hell

0122

Macoré 
Dunkel

0144

Braun

1013

RAL 1013 
Perlweiß

9002

RAL 9002 
Grauweiß

0139

Palisander
Dunkel

0164

Nussbaum
Antik

0112

Nussbraun

0114

Mahagoni
Dunkel

0163

Mahagoni
Braun

0157

Mooreiche

7035

RAL 7035 
Lichtgrau

7038

RAL 7038 
Achatgrau

7040

RAL 7040 
Fenstergrau

7031

RAL 7031 
Blaugrau

7016

RAL 7016
Anthrazitgrau

0208

Kiefer Natur 
Kern

0159

Buche/Lärche

0142

Eiche
Mittel

9005

RAL 9005 
Tiefschwarz

0303

 Eiche 
Rustikal

0158

 Buche
Dunkel

0161

Erle 
Mittel/Dekor

0119

Birnbaum 
Mittel

0120

Birnbaum 
Dunkel

0104

 Kirschbaum 
Rötlich

0165

Palisander 
Hell

0113

Mahagoni 
Hell

0301

Eiche
Grünlich

0103

Kirschbaum Birnbaum 
Hell

0118

Kirschbaum 
Mittel

0117 0159

Buche/Lärche

5014

RAL 5014
Taubenblau

5002

RAL 5002
Ultramarineblau

RAL 1028 
Melonengelb

10281017

RAL 1017 
Safrangelb

0915

Gelb

0917

Rot

5003

RAL 5003
Saphirblau

3004

RAL 3004 
Purpurrot

3000

RAL 3000 
Feuerrot

6005

RAL 9005
Moosgrün

0918

Grün

6005

RAL 9005
Moosgrün

0919

Blau

0163

Mahagoni
Braun

0918

Grün

0157

Mooreiche

7016

RAL 7016
Anthrazitgrau

9005

RAL 9005 
Tiefschwarz

1013

RAL 1013 
Perlweiß

9002

RAL 9002 
Grauweiß

7035

RAL 7035 
Lichtgrau

7038

RAL 7038 
Achatgrau

7040

RAL 7040 
Fenstergrau

7031

RAL 7031 
Blaugrau

0915

Gelb

0919

Blau

Buche
Hell

0156

Buche
Hell

01560203

Kiefer

0178

Ahorn
Natur

0201

Birke Kiefer
Mittel

0206 0203

Kiefer

115493

1379.05-167 
Cremeweiß

0178

Ahorn
Natur

176810

3118.076-168 
Eiche Natur

0201

Birke Kiefer
Mittel

0206

Fichte/Tanne

0202

Fichte/Tanne

0202

Buche
Mittel

0154

Eiche
Natur

0140

Buche
Dekor

0155

Limba

0126 0208

Kiefer Natur 
Kern

Buche
Mittel

0154

Ahorn
Mittel/Rötlich

0179

Ahorn
Mittel/Rötlich

0179

0180

Eiche
Sandgrau

0182

Teak
Vintage

0184

Eiche
Quarzgrau

0183

Eiche
Vintage Grau

0181

Eiche
Beigegrau 

0185

Nussbraun
Tabak

Art.-Nr. Produktbezeichnung
143004 .... Stange 4cm, Standardton nach Wahl*
143008 .... Stange 8cm, Standardton nach Wahl**
143008 ....-010 10x 8cm, Standardton nach Wahl**
143008 ....-010 10x 8cm, Fensterfarbton nach Wahl**
143670-010
143671-010

10x 8cm, Serie 670, Fensterfarben Holz
10x 8cm, Serie 671, Fensterfarben Uni

143750-010 10x 8cm, Serie 750, Weiß-Grau-Töne
143720-010 20x 4cm, Serie 720, Holztöne
14373A-010 20x 4cm, Serie 73A, helle Holztöne
14373B-010 20x 4cm, Serie 73B, dunkle Holztöne
143780-011 20x 8cm, Serie 780, Holztöne
143730-011 40x 4cm, Serie 730, Holztöne
* Verfügbare Farben der 4cm Stangen sehen Sie immer aktuell im Webshop 
**Artikelnummer mit gewünschter Farbtonnummer ergänzen.

Einsatzbereiche
Speziell für Kratzer, Löcher und Kantenschäden in Echtholz-, Kunststoff- und Deko-
roberflächen im Bereich Küche, Fenster und Bodenbelag. Schmelzen, einbringen 
und mit dem Kombi-Hobel plan arbeiten. Für den Innen- und im Besonderen den 
Außenbereich geeignet. 

Eigenschaften
Sehr hart, Schmelzpunkt bei ca. 115°C, gute Elastizität, formstabil von -20 bis 
+110°C. Erhältlich in 8cm Stangen und in 4cm Stangen. Alle Farben untereinander 
mischbar.

HARTWACHS PLUS 

11
5°

kg

8

81
°

kg

6

Anwendungsbeispiel:  Mehrere Farbtöne auswählen, schmelzen und in Maserungsrichtung einbringen. Überschüssiges Wachs mit dem Füllstoff-Hobel abtragen. Die Holz-Struktur kann mit ent- 
sprechenden Farben angepasst werden. Am Ende mit dem Pinsel-Fix Klarlack oder dem Sprüh-König® Ansatzlos PLUS die reparierte Stelle versiegeln, um sie so vor Staub und Schmutz zu schützen.

Anwendungsbeispiel: Schadstelle im Fenster-Profil mit dem Fenster-Fix PREMIUM vorfärben. Dann das Hartwachs PLUS schmelzen und in die Schadstelle einbringen. Überschüssiges Wachs mit dem 
Füllstoff-Hobel oder Kombi-Hobel abtragen und die Stelle mit dem Vlies entfetten.  Am Ende mit dem Sprüh-König® Klarlack PLUS den Glanzgrad anpassen und gleichzeitig die reparierte Stelle versiegeln.

RAL 3020 
Verkehrsrot

3020 3000

RAL 3000 
Feuerrot

0917

Rot

3004

RAL 3004 
Purpurrot

0122

Macoré 
Dunkel

0114

Mahagoni
Dunkel

0143

Eiche
Dunkel

0110

Nussbaum
Mittel

0111

Nussbaum
Dunkel

0166

Wenge

0139

Palisander
Dunkel

0164

Nussbaum
Antik

0112

NussbraunEiche
Bräunlich

0302

 Nussbaum 
Hell

01090144

Braun

0142

Eiche
Mittel

Nur solange Vorrat reicht.

Nur solange Vorrat reicht.

S.A.

S.A.

2065.021-167 
Sapeli/Mahagoni

182610

2097.013-167 
Mahagoni

177010

2052.089-167 
Eiche dunkel

177210

160610

3069.041-167 
Bergkiefer

118596

5150.05-167 
Stahlblau

065790

8875.05-167 
Schokobraun

002984

8518.05-167 
Schwarzbraun

7038.05-167 
Achatgrau

080999 013599

7251.05-167 
Lichtgrau

7039.05-167 
Quarzgrau

003805

7012.05-167 
Basaltgrau

124600 129204

7015.05-083 
Schiefergrau

 7155.05-167 
Silbergrau

062290 093494

7016.05-167 
Anthrazitgrau

Weitere Informationen, Anwendungsvideo, Si-
cherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den 
QR-Code und Sie finden weitere Informationen.

Weitere Informationen, Anwendungsvideo, Si-
cherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den 
QR-Code und Sie finden weitere Informationen.

013187

6125.05-167 
Dunkelgrün

036797

5007.05-167
Brillantblau

062090

3081.05-167 
Dunkelrot

157110

2178.007-167 
Nussbaum V

182710

2178.001-167 
Golden Oak

3152.009-167 
Streifen Douglasie

176710

3156.003-167 
Eiche rustikal

104495

Nur solange Vorrat reicht.
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Erhältlich in folgenden Farben: 

Einsatzbereiche
Für tiefe Kratzer und Löcher in sehr matten Oberflächen im Innenbereich. 
Schmelzen, einbringen und mit der Vorderkante des Kombi-Hobels plan 
arbeiten.

Eigenschaften
Hart, Schmelzpunkt ca. 81°C, bleibt nach dem plan Arbeiten matt. Erhältlich 
in 4cm Stangen.

Einsatzbereiche
Zum dauerhaften und hochwertigen Wiederauffüllen von Druckstellen, Löchern, 
Rissen sowie gestauchten Ecken und Kanten. Für alle polyesterbeschichteten Mö-
beloberflächen, insbesondere Pianoteile und für Steinoberflächen (Marmor, Granit). 
Für den Innenbereich empfohlen.
Eigenschaften
Gelblich-transparenter Polyester-Reparaturlack. Schleif- und polierbar. Mit 
König-Retuschierprodukten einfärbbar.

HARTWACHS MATT

POLYESTER FÜLL-LACK1)

81
°

kg

6

Art.-Nr. Produktbezeichnung
147004 .... Stange 4cm, Standardton nach Wahl*
147004 ....-010 20x 4cm, Standardton nach Wahl*
147771-010 20x 4cm, Serie 771, Holztöne
*Artikelnummer mit gewünschter Farbtonnummer ergänzen.

Art.-Nr. Produktbezeichnung
641010 Polyester Füll-Lack, 100g*
641101 Polyester Füll-Lack, 1kg**
170001 Härter-Paste, 10g
*  inklusive Härter (1x 10g) //  **  inklusive Härter (5x 10g)

Erhältlich in folgenden Farben: 

Eiche
Natur

0140

Transparent

0900

Transparent
Gelblich

0901 0902

Transparent 
Honig

9001

RAL 9001 
Cremeweiß

RAL 9003
Signalweiß

9003

RAL 9010 
Reinweiß

90109016

RAL 9016
Verkehrsweiß

0207

Kiefer Natur 
Splint

Buche
Dekor

0155

0211

Sen Esche

0105

Rüster
Hell

0141

Eiche
Hell

0106

Rüster
Dunkel

0119

Birnbaum 
Mittel

0104

 Kirschbaum 
Rötlich

1013

RAL 1013 
Perlweiß

0111

Nussbaum
Dunkel

0166

Wenge

0139

Palisander
Dunkel

Limba

0126 0208

Kiefer Natur 
Kern

0162

Erle
Dunkel/Honig

0158

 Buche
Dunkel

0138

Teak

0303

 Eiche 
Rustikal

0301

Eiche
Grünlich

0103

Kirschbaum Birnbaum 
Hell

0118

Kirschbaum 
Mittel

0117 0159

Buche/Lärche

0165

Palisander 
Hell

0113

Mahagoni 
Hell

0122

Macoré 
Dunkel

0143

Eiche
Dunkel

Eiche
Bräunlich

0302

 Nussbaum 
Hell

01090144

Braun

0142

Eiche
Mittel

0164

Nussbaum
Antik

0112

Nussbraun

0163

Mahagoni
Braun

0157

Mooreiche

7016

RAL 7016
Anthrazitgrau

9005

RAL 9005 
Tiefschwarz

7035

RAL 7035 
Lichtgrau

7038

RAL 7038 
Achatgrau

7040

RAL 7040 
Fenstergrau

Buche
Hell

01560203

Kiefer

0176

Ahorn
Hell

0178

Ahorn
Natur

0201

Birke

Kiefer
Mittel

0206

Fichte/Tanne

0202

Buche
Mittel

0154

Nur solange Vorrat reicht.
0918

Grün

0915

Gelb

0917

Rot

0919

Blau

Einsatzbereiche
Für Kratzer, Löcher und Kantenschäden auf Fliesen, Keramik und Beton- 
werkstein im Innen- und Außenbereich. Schmelzen, einbringen und mit dem 
transparenten Füllstoff-Hobel abtragen.

Eigenschaften
Sehr hart, Wasseraufnahme <1%, Schmelzpunkt bei ca. 130°C. Erhältlich als 
4cm Stangen, lieferbar in 20 Farbtönen.

KERAMI-FILL®

13
0°

kg

9

Art.-Nr. Produktbezeichnung
149004 .... Stange 4cm, Standardton nach Wahl*
149004 ....-010 20x 4cm, Standardton nach Wahl*
149775-010 20x 4cm,  Serie 775
*Artikelnummer mit gewünschter Farbtonnummer ergänzen. 

Einsatzbereiche
Speziell für Echtholzoberflächen, deren Farbwirkung sich bei wechselndem Licht-
einfall verändert (z.B. bei Ahorn oder Mahagoni). Schmelzen, einbringen und mit 
dem Kombi-Hobel plan arbeiten.
Eigenschaften
Hart, Schmelzpunkt bei  ca. 81°C, lasierende Farbeinstellung, enthält Effekt- 
pigmente für die Wechselfarbwirkung. Erhältlich in 4cm Stangen.

EFFEKTWACHS

Art.-Nr. Produktbezeichnung
146004 .... Stange 4cm, Standardton nach Wahl*
146004 ....- 010 20x 4cm, Standardton nach Wahl*
146770-010 20x 4cm, Serie 770, Holztöne
*Artikelnummer mit gewünschter Farbtonnummer ergänzen.81

°

kg

6

Erhältlich in folgenden Farben: 

1469

001469001465

1465 14615

014615

14616

014616

014612

14612

014613

14613

014614

14614

014617

14617

014618

14618

014611

146111466

14619

001466

014619

001463

1463

001462

1462

001461

1461 1464 1467

14620

001467

014620

14610

014610

1468

001468001464

 Karamell

014912001499

Zementgrau Hellbraun

014914

Lehmbraun

014915

014918

Olivbraun

014916

Kupferbraun

014919

Dunkelbraun

001491

Gelb

001492

Rot

001494

Grün

001493

Blau

014917

BraunbeigeAnthrazit

014910001495

Weiß

001496

Carraraweiß

001497

Hellgrau Sandgrau

001498

Anwendungsbeispiel: Die Rex-Lith-Spachtelmasse (Rex-Lith und Härter vorher anmischen) in kleinen Portionen in die Schadstelle eindrücken, bis diese ganz gefüllt bzw. leicht überfüllt ist. Nach 
Aushärtung die Überstände mit dem Lackhobel bzw. mit der Hobelklinge plan abarbeiten. Vor dem Retuschieren Oberfläche reinigen. Dann die befüllte Stelle mit Sprüh-König® Klarlack PLUS zwi-
schenversiegeln. Mit der Holz-Retusche gegebenenfalls Grundton und Maserung nachbilden. Nach der Retusche dann mit Sprüh-König® Klarlack PLUS die Stelle versiegeln.

Erhältlich in folgenden Farben: 

Einsatzbereiche
Speziell für größere Ecken- und Kantenschäden auf Echtholz- und Dekor- 
sowie Metalloberflächen im Innenbereich (im Außenbereich muss eine UV- 
stabile Versiegelung erfolgen).
Eigenschaften
2-K Spachtel auf Lösemittelbasis, extrem hart, geringer Schwund (1-2%), nach 
Aushärtung manuell und maschinell bearbeitbar, Aushärtungszeit: 20-30 Min. 
Die Farben können miteinander gemischt und mit dem Rex-Lith Farbkonzentrat 
eingefärbt werden, um eine Vielfalt an Farbtönen zu erzielen.

*Zubehör: 
DUO: 2x Härter, 2x Sichtfolie, 2x Spatel und 2x Tubenschlüssel. 
Tube: 1x Härter, Sichtfolie, Spatel und Tubenschlüssel.
Dose: 2x Härter, 2x Sichtfolie und 1x Spatel.

REX-LITH1)

kg

10
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Art.-Nr. Produktbezeichnung
150002-057 DUO: Holz / Weiß und Zubehör*
151012-057 Transparent, Tube 100ml und Zubehör*
151075-058 Transparent, Dose 750g und Zubehör*
153020-057 Weiß, Tube 100ml und Zubehör*
153101-058 Weiß, Dose 1000g und Zubehör*
152015-057 Holz, Tube 100ml und Zubehör*
152101-058 Holz , Dose 1000g und Zubehör*
155020-057 Schwarz , Tube 100ml und Zubehör*
155101-058 Schwarz, Dose 1000g und Zubehör*
170001 Härterpaste, Tube 10g
215500149511 Rex-Lith Farbkonzentrat Gelb, 10ml
215500149611 Rex-Lith Farbkonzentrat Rot, 10ml
215500149711 Rex-Lith Farbkonzentrat Orange, 10ml
215500149811 Rex-Lith Farbkonzentrat Braun, 10ml

0155

Schwarz

0153

Weiß

0151

Transparent Holz

0152

Schwarz

014920

 Bernstein

014913

Bahamabeige

014911

S.A.

S.A.

Art.-Nr. Produktbezeichnung
144500-010 Mischton-Sortiment

MISCHTON-SORTIMENT

Einsatzbereiche Sortiment aus unterschiedlichen Wachs-Qualitäten zum feinen 
Farbanpassen und für Transparent-Effekte. Transparente Füllmittel: Zum lasierenden 
Einstellen von König Wachsen und für die Instandsetzung von Druckstellen auf 
Echtholzoberflächen. Grundtöne: Zum Abtönen von König-Wachsen. Inhalt: 1x 
Füll-Fix: Transparent 0901; 1x Weichwachs: 0901; 9x Hartwachs: Gelb 0915, Rot 
0917, Grün 0918, Blau 0919, RAL 9005, RAL 9010; Transparent: 0902, 0901, 0900; 
2x Hartwachs PLUS: Transparent 0902, 0900.

Weitere Informationen, Anwendungsvideo, Si-
cherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den 
QR-Code und Sie finden weitere Informationen.

Weitere Informationen, Anwendungsvideo, Si-
cherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den 
QR-Code und Sie finden weitere Informationen.

Technisches Merkblatt, Sicherheitsdatenblatt 
und mehr: Nutzen Sie den QR-Code und Sie fin-
den weitere Informationen zum Produkt.

Technisches Merkblatt, Sicherheitsdatenblatt 
und mehr: Nutzen Sie den QR-Code und Sie fin-
den weitere Informationen zum Produkt.

Weitere Informationen, Anwendungsvideo, Si-
cherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den 
QR-Code und Sie finden weitere Informationen.

Technisches Merkblatt, Sicherheitsdatenblatt 
und mehr: Nutzen Sie den QR-Code und Sie fin-
den weitere Informationen zum Produkt.

kg

10

kg

10
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Einsatzbereiche
Zum Beheben von Fehlstellen in Massivholz, Furnier, Holzwerkstoffen, Spanplatten, 
MDF und Kunststoffen, ideal für Schalungsbretter u.v.m. Optimal angepasst an die 
Anforderungen der industriellen Produktion. Dauereinsatz bis zu 10 Std. möglich. 
Neben kurzer Schmelzphase und sehr kurzer Abkühlzeit, bietet der IF-139 Plus eine 
Vielzahl an Weiterverarbeitungsmöglichkeiten. Nach dem Einbringen kann der 
Füllstoff weiter bearbeitet wie z.B. lackiert, geölt oder gebeizt werden.
•	 Einsetzbar auf nahezu allen Oberflächen
•	 Schnelle Schmelzphase, kurze Abkühlzeit
•	 Sehr gute Haftung von Beschichtungssystemen
•	 Lackierbar mit NC-, 2K-, Wasser- und UV-Lacken
•	 Nimmt Beizen, Wachse und Öle an, super mattes Finish
•	 Erlaubt maschinelles Schleifen, Schneiden, Bohren, Bürsten, Fräsen etc.
•	 Schmelzpunkt bei ca. 180°C, hohe Dichte.

IF-139 PLUS | 30CM STANGEN UND GRANULAT
18
0°

kg

10

Art.-Nr. Produktbezeichnung
139P30300615 10 x 30cm, Schmelzstange Kiefer
139P30300715 10 x 30cm, Schmelzstange Kastanie
139P30300815 10 x 30cm, Schmelzstange Mahagoni
139P30300915 10 x 30cm, Schmelzstange Wenge
139P30301015 10 x 30cm, Schmelzstange Anthrazit
139P30300415 10 x 30cm, Schmelzstange Schwarz
139P00300615 20 kg Sack, Granulat Kiefer
139P00300715 20 kg Sack, Granulat Kastanie
139P00300815 20 kg Sack, Granulat Mahagoni
139P00300915 20 kg Sack, Granulat Wenge
139P00301015 20 kg Sack, Granulat Anthrazit
139P00300415 20 kg Sack, Granulat Schwarz
139P01 20 kg Sack, Reinigungsgranulat

Erhältlich in folgenden Farben: 

301015

Anthrazit

300615

Kiefer

300715

Kastanie

300815

Mahagoni Wenge

30915 300415

Schwarz

Weitere Informationen, Anwendungsvideo, Si-
cherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den 
QR-Code und Sie finden weitere Informationen.

Anwendungsbeispiel: Den IF-139 PLUS direkt in die zu befüllende Stelle einbringen und ausreichend überfüllen. Nach dem Befüllen den Füller mit dem Kühlblock abkühlen und mit Druck verdich-
ten. Nach kurzer Abkühlphase den Kühlblock wieder entfernen. Den Überschuss mit dem Handhobel plan abschneiden. Kleinstbefüllungen oder feine Überstände können auch mit Schleifpapier 
bearbeitet werden. Nun ist die Weiterbearbeitung möglich (z. B. Ölen, Lackieren, Beizen).

Einsatzbereiche
Für das schnelle Füllen von Astlöchern, Holzrissen, Fugen und Bohrlöchern 
vor Ort. Liefert ein dauerflexibles, elastisches Ergebnis. Für den Innenbereich 
empfohlen.
Eigenschaften
Astfüller auf Polyamid-Basis. Ø 11mm /  25cm, hart und elastisch, Schmelzpunkt 
ab 160°C, sinkt nicht nach.

PA-ASTFÜLLER | 25CM STANGEN

18
0°

kg

8

Art.-Nr. Produktbezeichnung
11-134.. 10 x 25cm, Schmelzstange*

*Artikelnummer mit gewünschter Farbtonnummer ergänzen.

Erhältlich in folgenden Farben: 

Lärche

1104

Esche Walnuss

01

Mahagoni

07 05

Grau

02

Schwarz

12

WengeKiefer

0310

Kiefer Hell

06

Gelb

15

Weiß Buche

14

Eiche

08

Bernstein

09

Weitere Informationen, Anwendungsvideo, Si-
cherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den 
QR-Code und Sie finden weitere Informationen.

Weitere Informationen zu den Repair-Lux® Füllstoffen und dem Granulat (Anwendungsvideo, Sicherheitsdatenblatt, 
Technisches Merkblatt): Nutzen Sie den QR-Code und Sie finden weitere Informationen.

Einsatzbereiche
Schmelzpistole mit Thermostat - Zum Schmelzen und Einbringen der Füllstoffe 
IF-139 PLUS und PA-Astfüller. Inklusive Madenschraube zum optimalen Nach-
führen der Füllstoff-Stangen. 
•	 330 Watt
•	 220-240 V
•	 130°-230°C
•	 Ø 11-11.5 mm

DIE SCHMELZPISTOLE FÜR DEN IF-139 PLUS UND PA-ASTFÜLLER

Weitere Informationen, Anwendungsvideo, Si-
cherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den 
QR-Code und Sie finden weitere Informationen.

Weitere Hilfsmittel 
für die Verarbeitung  von

IF-139 PLUS und PA-Astfüller 
(siehe auch Seite 49).

Ersatzklingen für Rali Hobel, 
10 Stück (161604)

Rali Hobel Monoblock 105
(161600) Handhobel (161610) Kühlblock 120 (161605)

Erhältlich in folgenden Farben: 

Einsatzbereich
Für die Instandsetzung von Beschädigungen wie Löchern,  Abplatzungen, Schlag-
schäden an Sanitärkeramik. 
Eigenschaften 
Lichthärtender Füllstoff (LED). Mit der Power Light-Technik (oder CompactLight) 
wird der Füllstoff sekundenschnell ausgehärtet. Für den Innenbereich empfohlen.

REPAIR-LUX® FÜLLSTOFF | SANITÄRKERAMIK

Art.-Nr. Produktbezeichnung
410... Sanitärkeramik, 2 g*
*Artikelnummer mit gewünschter Farbtonnummer ergänzen

Euroweiß
(Sanitär)

Charmonixweiß
(Sanitär)

Arcticweiß
(Sanitär)

612 611 610

Einsatzbereich 
Zur Instandsetzung von polierbaren Natursteinen (nicht Sandstein, Porenkalkstein) 
und diversen Kunststeinen. Mit dem Granulat lassen sich optische und strukturelle  
Oberflächeneffekte imitieren.
Eigenschaften 
Lichthärtender Füllstoff (LED). Mit der Power Light-Technik (oder CompactLight) 
wird der Füllstoff sekundenschnell ausgehärtet. Für den Innenbereich empfohlen. 

REPAIR-LUX® FÜLLSTOFF  UND GRANULAT | NATUR- UND KUNSTSTEIN

Transparent, flüssig
(Naturstein)

004
Transparent, pastös
(Naturstein)

005

Weiß
(Naturstein)

006

Marmorweiß
(Naturstein)

007

Beige
(Naturstein)

012

Sand
(Naturstein)

018

Goldglimmer
(Naturstein)

Silberglimmer
(Naturstein)

014 015

Braun
(Naturstein)

Schwarz
(Naturstein)

016 013

Gelb
(Naturstein)

009

Rot
(Naturstein)

011

Grün
(Naturstein)

008

Blau
(Naturstein)

010

Granulat erhältlich in folgenden Farben :

Weiß,grob
(Granulat)

025

Schwarz, fein
(Granulat)

021

Schwarz,grob
(Granulat)

024

Weiß, fein
(Granulat)

022
Transparent, fein
(Granulat)

020
Transparent, grob
(Granulat)

023

Einsatzbereiche: Für feine Risse und offene Fugen bei unbehandelten/grundier-
ten Echtholz-, Laminat-, MDF-, und Metalloberflächen wie z.B. Fensterprofilen. 
Schadstelle mit Überstand befüllen und nach Aushärtung mit Schleifpapier oder 
Lackhobel plan arbeiten.
Eigenschaften/Zubehör: 1-K Spachtel auf Wasserbasis, hart, Trocknungszeit 
30-60 Min. Das Zubehör besteht aus einem Arbeitsspatel und der aufsteckbaren 
Spritztülle.

AQUA-FÜLLSPACHTEL

kg

7

Art.-Nr. Produktbezeichnung
A15500 ....-054 Tube*, 150 g und Zubehör
*Artikelnummer mit gewünschter Farbtonnummer ergänzen.

Erhältlich in folgenden Farben: 

0141

Eiche
Hell

9003

RAL 9003
Signalweiß

9016

RAL 9016
Verkehrsweiß

0178

Ahorn
Natur

Kiefer
Mittel

0206

Eiche
Bräunlich

0302

RAL 7016
Anthrazitgrau

7016

RAL 9005
Tiefschwarz

9005

Buche
Bräunlich

0091

Erle
Mittel/Dekor

0161

Nussbaum
Dunkel

0111

Kirschbaum

0103

Weitere Informationen, Anwendungsvideo, Si-
cherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den 
QR-Code und Sie finden weitere Informationen.

Buche
Hell

0156

18
0°

kg

10

Art.-Nr. Produktbezeichnung
403...-414 Natur- und Kunststein, 3 g*
403...-415 Natur- und Kunststein Granulat, 4 g*
*Artikelnummer mit gewünschter Farbtonnummer ergänzen

Füllstoff erhältlich in folgenden Farben :

SCHAUEN SIE AUCH AUF SEITE 35 VORBEI,  

DORT FINDEN SIE UNSER NEUES IF-139 PRO SET! SCHAUEN SIE AUCH AUF SEITE 35 VORBEI, DORT 

FINDEN SIE UNSER NEUES PA-ASTFÜLLER PRO SET!

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
HK-139-330	 Schmelzpistole HK-139-330
60045000	 Ersatzspitze, 3,0mm
60045001	 Ersatzspitze, 1,5mm
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	� Sehr schnelle Trocknungszeiten 

	� Wisch- und Wasserfestigkeit

	� Hohe Deckkraft und gute Haftung

	� Farben sind untereinander mischbar

	� Abgestimmt auf die König-Füllstoffe

	� Mit Sprüh-König® Lacken überlackierbar

	� Witterungsbeständig und lichtecht

	� Ersatzspitzen erhältlich

Ob klar, lasierend oder deckend, ob Tinktur, Lack oder Konzentrat - mit unseren Retuschierprodukten sind Sie für jeden Schadensfall gerüstet. Mit dem Pinsel-Fix Klarlack 
versiegeln Sie eine instandgesetzte Stelle oder passen den Glanzgrade einer Oberfläche an. Für eine lasierende Retusche stehen Ihnen der Struktur-Pinsel-Stift für feinste 
Linien und Strukturen sowie der Color-Stift zur Verfügung. Für das deckende, farbige Lackieren können Sie zwischen dem Pinsel-Fix Decklack mit der Pinselspitze und 
dem Kanten-Fix PREMIUM mit der festen Filzspitze wählen. Beide Stifte sind mit einem witterungsbeständigen und lichtechten Acryl-Lack befüllt. Ebenfalls mit einem 
deckenden Lack ist der Fenster-Fix PREMIUM ausgestattet - der sich zudem auch durch seine weichmacherbeständige Qualität auszeichnet und so optimal für den Einsatz 
im Fensterbereich geeignet ist. Zusammengefasst bestechen alle Retuschierprodukte aus unserem Haus durch:   

RETUSCHIERPRODUKTE
PRAKTISCH, HANDLICH, EFFEKTIV

Deckend 

Lasierend

Klar / Transparent

Für den Innenbereich
geeignet 

Für den Außenbereich
geeignet

Auf Wasserbasis

Individuelle Farben als Sonderanfertigung möglichS.A.

Art.-Nr. Produktbezeichnung
288000 ....-207 Einzelstift, Standardton nach Wahl*
288710-123 10 Stifte, Serie 710, Holztöne
288750-123 10 Stifte, Serie 750, Weiß-Grau-Töne
*Artikelnummer mit gewünschter Farbtonnummer ergänzen.

Weitere Informationen, Anwendungsvideo, Si-
cherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den 
QR-Code und Sie finden weitere Informationen.

Einsatzbereiche 
Die schnelle Pinsel-Retusche: Zum Vorfärben von kleinen bis mittelgroßen Schä-
den, zum punktuellen Retuschieren und Lackieren auf Dekor-, Kunststoff- und 
Metalloberflächen im Innen- und Außenbereich. 

Eigenschaften 
Pigmentierter Decklack-Stift mit der Pinsel-Spitze. Hohe Deckkraft, gute Haf-
tung, lichtecht und witterungsbeständig, auf Acrylbasis. Glanzgrad: Seidenmatt. 
Überlackierbar mit allen König Retuschier- und Sprühlacken.

PINSEL-FIX DECKLACK

Erhältlich in folgenden Farben: 

RAL 9003
Signalweiß

9003

Nur solange Vorrat reicht.

S.A.

9016

RAL 9016
Verkehrsweiß

Limba

0126

7031

RAL 7031 
Blaugrau

7035

RAL 7035 
Lichtgrau

7038

RAL 7038 
Achatgrau

7040

RAL 7040 
Fenstergrau

9002

RAL 9002 
Grauweiß

0919

Blau

0918

Grün

0915

Gelb

0917

Rot

7016

RAL 7016
Anthrazitgrau

9005

RAL 9005 
Tiefschwarz

9001

RAL 9001 
Cremeweiß

RAL 9010 
Reinweiß

9010 1013

RAL 1013 
Perlweiß

0176

Ahorn
Hell

0203

Kiefer

0178

Ahorn
Natur

0208

Kiefer Natur 
Kern

Buche
Hell

0156

RAL 9010 
Reinweiß

419010

Hochglanz

RAL 9003
Signalweiß

419003

Hochglanz

PINSEL-FIX KLARLACK

Einsatzbereiche 
Zum punktuellen Lackieren, Grundieren, Versiegeln und Glanzgrad anpassen 
auf Echtholz-, Dekor-, Kunststoff- und Metalloberflächen. Für den Innen- und 
Außenbereich. Auch geeignet, um helle Scheuerstellen im Lack „verschwinden“ 
zu lassen. 

Eigenschaften 
Klarlack-Stift mit integriertem Pinsel. Einfaches Aktivieren des Lackflusses durch 
innovative Stifttechnik. Lichtecht und witterungsbeständig, hergestellt auf 
Acryl-Basis. 

Art.-Nr. Produktbezeichnung
268000910000-207 Einzelstift, Stumpfmatt
268000810000-207 Einzelstift, Matt
268000710000-207 Einzelstift, Seidenmatt
268000610000-207 Einzelstift, Seidenglanz
268000510000-207 Einzelstift, Glanz
268000410000-207 Einzelstift, Hochglanz
268000715411-207 Einzelstift, Seidenmatt Pearlglimmer
268000515411-207 Einzelstift, Glanz Pearlglimmer

Weitere Informationen, Anwendungsvideo, Sicherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den QR-Code und Sie finden alle aktuell verfügbaren Farben und weitere Informationen.

Art.-Nr. Produktbezeichnung
243000 ....-164 Einzelstift, Standardton nach Wahl*
243710-234 10 Stifte, Serie 710, Holztöne
243750-234 10 Stifte, Serie 750, Weiß-Grau-Töne
*Artikelnummer mit gewünschter Farbtonnummer ergänzen.

Einsatzbereiche
Der innovative Premium-Stift zum deckenden Einfärben von Ecken, Kanten 
und Mäusezähnen an z.B. Dekoroberflächen. Für den Außen- und Innen- 
bereich empfohlen.

Eigenschaften
Schnell trocknend, wisch-, kratzfest und überlackierbar. Optimierte Lackqualität 
für einen kontinuierlichen Lackfluss. Hergestellt auf Acryl-Basis.

KANTEN-FIX PREMIUM

Erhältlich in folgenden Farben: 

9001

RAL 9001 
Cremeweiß

RAL 9003
Signalweiß

9003

RAL 9010 
Reinweiß

90109016

RAL 9016
Verkehrsweiß

0301

Eiche
Grünlich

0103

Kirschbaum

0119

Birnbaum 
Mittel

0120

Birnbaum 
Dunkel

0104

 Kirschbaum 
Rötlich

0158

 Buche
Dunkel

Birnbaum 
Hell

0118

Kirschbaum 
Mittel

0117 0159

Buche/Lärche

0122

Macoré 
Dunkel

0113

Mahagoni 
Hell

0121

Macoré Hell

0162

Erle
Dunkel/Honig

0138

Teak

0303

 Eiche 
Rustikal

0160

Erle
Mittel

0105

Rüster
Hell

0141

Eiche
Hell

0106

Rüster
Dunkel

Eiche
Natur

0140

Buche
Dekor

0155

Limba

0126 0208

Kiefer Natur 
Kern

Buche
Mittel

0154

7016

RAL 7016
Anthrazitgrau

9005

RAL 9005 
Tiefschwarz

1013

RAL 1013 
Perlweiß

9002

RAL 9002 
Grauweiß

7035

RAL 7035 
Lichtgrau

7038

RAL 7038 
Achatgrau

7040

RAL 7040 
Fenstergrau

7031

RAL 7031 
Blaugrau

5014

RAL 5014
Taubenblau

6005

RAL 9005
Moosgrün

5002

RAL 5002
Ultramarineblau

RAL 3020 
Verkehrsrot

30203000

RAL 3000 
Feuerrot

RAL 1028 
Melonengelb

10281017

RAL 1017 
Safrangelb

Eiche
Bräunlich

0302

 Nussbaum 
Hell

01090144

Braun

0143

Eiche
Dunkel

0110

Nussbaum
Mittel

0111

Nussbaum
Dunkel

0166

Wenge

0142

Eiche
Mittel

0157

Mooreiche

0164

Nussbaum
Antik

0112

Nussbraun

0114

Mahagoni
Dunkel

0176

Ahorn
Hell

0203

Kiefer

0178

Ahorn
Natur

Buche
Hell

0156

Fichte/Tanne

0202

Ahorn
Mittel/Rötlich

01790201

BirkeKiefer
Mittel

0206

Nur solange Vorrat reicht.

S.A.
Weitere Informationen, Anwendungsvideo, Si-
cherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den 
QR-Code und Sie finden weitere Informationen.

Anwendungsbeispiel: Den Stift für etwa 30 Sekunden aufschütteln. Im Stift kann sich durch äußere Einflüsse ein Überdruck aufbauen. Um ein Klecksen zu verhindern, muss ein Druckausgleich vor-
genommen werden. Die Stiftkappe abnehmen und Stift mit der Spitze nach oben halten und durch kurzes Drücken auf „P“ den Stift entlüften. Zur Aktivierung mit der Spitze nach unten halten. Durch 
Drücken auf „P“ wird die Spitze langsam mit Lack gefüllt.  Die Stiftspitze in einem flachen Winkel mit leichtem Druck aufsetzen. Das Ventil öffnet sich und der Lack fließt gut dosiert und kontinuierlich nach.

0157

Mooreiche

0114

Mahagoni
Dunkel

0105

Rüster
Hell

0141

Eiche
Hell

0162

Erle
Dunkel/Honig

0303

 Eiche 
Rustikal

Kirschbaum 
Mittel

0117

Nussbaum
Antik

0104

 Kirschbaum 
Rötlich

 Nussbaum 
Hell

0109 0110

Nussbaum
Mittel

0166 0164

Wenge
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Einsatzbereiche 
Zum farblich-lasierenden Nachziehen fehlender Holzmaserung auf Echtholz-    
und Dekor-Oberflächen im Innenbereich.

Eigenschaften
Sofort einsatzbereit. Faserstift mit feiner Pinsel-Spitze. Tinktur auf Lösemit-
tel-Basis. Lieferbar in 17 Holztönen. Die Farbserie 112 beinhaltet: Töne 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, die Farbserie 113 die Töne 1, 2, 3, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17.

STRUKTUR-PINSEL-STIFT

Art.-Nr. Produktbezeichnung
205000 ....-169 Einzelstift, Standardton nach Wahl*
205112-186 10 Stifte, Serie 112, Holztöne
205113-186 10 Stifte, Serie 113, helle Holztöne
*Artikelnummer mit gewünschter Farbtonnummer ergänzen.

Erhältlich in folgenden Farben: 

0007

Braun
Rötlich

0009

Mahagoni

0008

Braun
Grünlich

0010

Schwarz

Buche Mittel

0016

Eiche Rustikal

0005

Nussbaum
Hell

0015

Buche

00060011

Birke Buche Hell

0017 0002

Erle

0003

Kirschbaum

0004

Eiche NaturKiefer Mittel

0014

Esche

0013

Erle Hell

0012 0001

Natur Hell

Weitere Informationen, Anwendungsvideo, Si-
cherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den 
QR-Code und Sie finden weitere Informationen.

FENSTER-FIX PREMIUM

Von RENOLIT und anderen führenden Herstellern empfohlen und seit Jahren das Erfolgsmodell im Fensterbereich: Der Fenster-Fix Premium besticht durch eine besondere Lackqualität, eine besondere 
Ventiltechnik und eine für die Anwendung bestens geeignete Spitze. Ein gleichmäßiger Lackfluss ist garantiert, die Form der Spitze ermöglicht es sowohl die Gehrungsnuten optimal einzufärben als 
auch an schwierigen Stellen (Ecken, Engstellen) exakt zu arbeiten. Auch unterschiedliche Strichbreiten sind leicht zu erzielen. Und bei Verschleiß kann die Spitze ausgetauscht werden. Das perfekte 
Zusammenspiel der einzelnen Systemkomponenten (Ventilsystem, modifizierte Spitze und optimierte Lackqualität) macht den Fenster-Fix PREMIUM unschlagbar!

Einsatzbereiche 
Decklackstift speziell zum Einfärben von Gehrungsnuten. Optimierte Spitze und 
Lackqualität sorgen für einen kontinuierlichen Lackfluss. Für den Innen- und 
Außenbereich empfohlen. 

Eigenschaften 
Schnell trocknend, wisch-, kratzfest und überlackierbar. Hergestellt auf Acryl-Basis. 
Weichmacherbeständig. Attestierte Witterungsbeständigkeit: Das ift Rosenheim 
bescheinigt dem Fenster-Fix PREMIUM eine Witterungsbeständigkeit gemäß 
EN513/ISO4892-2 (Prüfnummer 12-001800-PR02), die z. B. auch in der RAL GZ 
716/1 gefordert wird.

Art.-Nr. Produktbezeichnung
243546 ....-164 Einzelstift, Fensterfarbton nach Wahl*
243596 ....-164 Einzelstift, Metallic-Farbton nach Wahl*
*Artikelnummer mit gewünschter Farbtonnummer ergänzen.

S.A.

Technisches Merkblatt, Anwendungsvideo, 
Sicherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie 
den QR-Code und Sie finden alle Informationen.

RENOLIT

3118.076-168 
Eiche Natur

3211.005-167 
Irish Oak

3149.008-167 
Eiche rustikal

176810

3156.003-167 
Eiche rustikal

104495

7012.05-167
Basaltgrau

124600

037706

9152.05-168
Weiß

9016
Verkehrsweiß

137007 9016

176910

7039.05-167 
Quarzgrau

003805

157110

160610

3069.041-167 
Bergkiefer

115493

1379.05.167
Cremeweiß

2178.007-167 
Nussbaum V

096006

044209

045403

033905

177110

120296 072208

177010

176710

097309

017188

044288

177310

177210

182710

105408

068393

091408

146906

176610

086208

186506

148409

3211.005-148 
Irish Oak

1015.05-167
Hellelfenbein

3202.002-167 
Rosewood

160810

1192.001-167 
Oregon 4

9018.05-167 
Papyrusweiß

3162.002-167 
Macoré

2115.008-167 
Oregon 3

013599

7251.05-167 
Lichtgrau

182610

2065.021-167
Sapeli

Mahagoni

3214.007-195 
Rustic Cherry

111707

7004.05-083 
Signalgrau

2097.013-167 
Mahagoni

148107

 7101.95-083 
Moondance C-31

148109

1293.002-195
Quarz Platin

004210

1293.010-195 
Earl Platin

019111

 02.12.17.000001
FX Pyrite

101218

02.20.71.000001
Anthrazitgrau

3152.009-167 
Streifen 

Douglasie

080999

7038.05-167 
Achatgrau

3202.001-167 
Black Cherry

2052.090-167
Eiche Hell

186406

7155.05-083
Silbergrau

2140.006-167 
Eiche dunkel

3069.037-167 
Winter

Douglasie

062290

7155.05-167
Silbergrau

2052.089-167 
Eiche dunkel

2178.001-167 
Golden Oak

7023.05-167 
Betongrau

2140.005-167 
Mooreiche

3214.009-195 
Soft Cherry

7102.95-083
Graualuminium

3167.004-167 
Mooreiche

3214.008-195
Cherry 

Blossom

7012.05-083
Basaltgrau

3241.002-195 
AnTeak

148009

1293.001-195
Crown Platin

 9925.05-167 
Monumentengrün

010505 162797

6005.05-167
Moosgrün

000687013187

3202.002-167 
Dunkelgrün

6110.05-167 
Smaragdgrün

036486

3054.05-167 
Hellrot

094606

3003.05-167 
Rubinrot

062090

3081.05-167 
Dunkelrot

017597

3005.05-167 
Weinrot

035592

8099.05-167 
Maronbraun

065790

8875.05-167 
Schokobraun

002984

8518.05-167 
Schwarzbraun

186706

7016.05-083 
Anhrazitgrau

067001 025307 083698 061990 013399093494

7016.05-167 
Anhrazitgrau

 7021.05-083
Grauschwarz

 5004.05-167 
Monumentblau

129204

7015.05-083
Schiefergrau

118596

5150.05-167 
Stahlblau

5013.05-167
Dunkelblau

5030.05-167
Dunkelblau

 5002.05-167 
Ultramarinblau

036797

5007.05-167
Brillantblau

Nur solange Vorrat reicht.

COVA 

49197-011 
Shogun AC

49240-015 
Winchester 

XA

008407 030708 008607

49198-011 
Shogun AF

008307 017806 017706 007807 082409 142609 002984 091410

49195-011 
Shogun AD

 49233-015 
Siena PR

49237-015 
Siena PN

49158-011 
Sherwood G

49201-011 
Sherwood W

49107-011 
Ambassador B

49116-011 
Schwarz-

braun

 49229-013 
Slate Grey 

Finesse

132813

GEALAN

RAL 9006 
Weißalumi-

nium

RAL 7040 
Fenstergrau 

064804 025302

RAL 7015 
Schiefergrau

078414 101302

DB 703 
(Grau-Profil)

 RAL 7016
Anthrazitgrau

Nur solange Vorrat reicht.

CONTINENTAL / HORNSCHUCH / SKAI

436-5049
Silbergrau

456-5054
Creme

126013 062290

456-3081 
Sheffield Oak 

Light

181911 080409028008

436-3058
Walnuss 

Amaretto

182710 007507 125913 071109 027908 127303 177210

436-2036
Staufereiche 

Kolonial

436-3043
Cherry 

Amaretto

36-2076
Eiche Kolonial

436-3048 
Staufereiche 

Mocca

 436-2001
Macoré

436-3059
Walnuss Terra

436-2035 
Staufereiche 

Terra

436-2007
Montana 

Eiche Tabak

195413

436-3086
Sheffield Grey

161707

 436-1001
Metbrush 

Aluminium

161807

436-1002
Metbrush 

Silber

821032

F4709026 
mattex 

Kitami dark

037610 038110 037510

436-1004 
Metbrush 

Platin

436-1005
Metbrush 
Quarzgrau

436-1006 
Metbrush 
Anthrazit

014014 014414

436-1015
Alux Weiß-
aluminium

436-1016
Alux Grau-
aluminium

014314

436-1014
Alux

DB 703

821025821030

F4706066 
mattex 

Fenstergrau

821024

F4701014 
mattex 
DB703

821023

F4766062 
mattex

Jet Black

F4706003 
mattex 

Anthrazitgrau

821027

 F4706065 
mattex 

Umbragrau

140711

436-7049 
Titanium 

SFTN

140811

 436-7048
Basaltgrau

070809070509053411

436-7023 
Schwarzgrau

436-5010 
Schwarz-

braun

436-5021 
Tannengrün

152511

436-1007 
Metbrush 
Messing

027708 070709

436-7032 
Basaltgrau

 436-5003 
Anthrazitgrau

027808

436-7003
Anthrazitgrau

Neben den oben aufgelisteten Standardfarben von den renommierten Folienherstellern und Profilgebern finden Sie bei uns noch weitere Farben als Sonderanfertigung bei uns im 
Sortiment. Schreiben Sie uns für eine Anfrage zu weiteren Folienfarben einfach eine Mail. Sollte die von Ihnen benötigte Farbe nicht dabei sein, können Sie auch einfach unseren 
Farbservice nutzen. Wir stimmen die Farben exakt auf die gewünschte Folie ab. Weitere Infos dazu erhalten Sie auch von unserem Vertriebsteam - vertrieb@heinrich-koenig.de
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FEHLER-EX

Art.-Nr. Produktbezeichnung
240000 .... -113 Fläschchen, Standardton nach Wahl*
240710-118 10 Fläschchen, Serie 710, Holztöne
240750-118 10 Fläschchen, Serie 750, Weiß-Grau-Töne
*Artikelnummer mit gewünschter Farbtonnummer ergänzen.

Einsatzbereiche 
Die schnelle Pinsel-Retusche: Zum Vorfärben von kleinen bis mittelgroßen Schäden, 
zum punktuellen Retuschieren und Lackieren auf Dekor-, Kunststoff- und Metall- 
oberflächen im Innen- und Außenbereich. 

Eigenschaften 
Hohe Deckkraft, gute Haftung, lichtecht und witterungsbeständig, auf Acrylbasis. 
Glanzgrad: Seidenmatt. Überlackierbar mit allen König Retuschier- und Sprühlacken.

Erhältlich in folgenden Farben: 

9001

RAL 9001 
Cremeweiß

RAL 9003
Signalweiß

9003

RAL 9010 
Reinweiß

90109016

RAL 9016
Verkehrsweiß

1013

RAL 1013 
Perlweiß

 Nussbaum 
Hell

0109 0142

Eiche
Mittel

0162

Erle
Dunkel/Honig

0138

Teak

0303

 Eiche 
Rustikal

0301

Eiche
Grünlich

0103

Kirschbaum

0160

Erle
Mittel

0105

Rüster
Hell

0141

Eiche
Hell

0106

Rüster
Dunkel

Limba

0126 0208

Kiefer Natur 
Kern

Buche
Mittel

0154

Eiche
Natur

0140

9002

RAL 9002 
Grauweiß

7035

RAL 7035 
Lichtgrau

7038

RAL 7038 
Achatgrau

7040

RAL 7040 
Fenstergrau

7031

RAL 7031 
Blaugrau

7016

RAL 7016
Anthrazitgrau

0176

Ahorn
Hell

Fichte/Tanne

0202

Ahorn
Mittel/Rötlich

0179

Buche
Hell

01560203

Kiefer

0178

Ahorn
Natur

0201

Birke

Kirschbaum 
Mittel

0117

Eiche
Bräunlich

03020159

Buche/Lärche

0158

 Buche
Dunkel

0161

Erle 
Mittel/Dekor

0119

Birnbaum 
Mittel

0120

Birnbaum 
Dunkel

0104

 Kirschbaum 
Rötlich

0165

Palisander 
Hell

0113

Mahagoni 
Hell

0121

Macoré Hell

0144

Braun

Einsatzbereiche
Die kompakte Hilfe für Retuschierarbeiten von lasierend bis deckend auf Echtholz 
und Dekor-Oberflächen im Innen- und Außenbereich. 

Eigenschaften
Trockenlack auf Acryl-Basis mit König NC-Verdünnung anlösbar. Die Holzre-
tusche enthält:
12 Farbnäpfchen, 1 Rotmarder-Pinsel, 1x NC-Verdünnung (10ml), 1 Sichtfolie, 
1x Pipette.

HOLZRETUSCHE

Art.-Nr. Produktbezeichnung
250000-130 Holzretusche, Komplettpackung
250101 ....-132 Ersatznäpfchen, Farbton nach Wahl*
*Artikelnummer mit gewünschter Farbtonnummer ergänzen.

Erhältlich in folgenden Farben: 

RAL 9010 
Reinweiß

9010 0110

Nussbaum
Mittel

0164

Nussbaum
Antik

0141

Eiche
Hell

9005

RAL 9005 
Tiefschwarz

0121

Macoré Hell

0114

Mahagoni
Dunkel

0201

Birke

0104

 Kirschbaum 
Rötlich

0915

Gelb

0917

Rot

0919

Blau

Weitere Informationen, Anwendungsvideo, Si-
cherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den 
QR-Code und Sie finden weitere Informationen.

Weitere Informationen, Anwendungsvideo, 
Sicherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den 
QR-Code und Sie finden weitere Informationen.

Erhältlich in folgenden Farben: 

Art.-Nr. Produktbezeichnung
215000 ....-113 Fläschchen, Standardton nach Wahl*
*Artikelnummer mit gewünschter Farbtonnummer ergänzen.

Einsatzbereiche 
Zum Abtönen und Anfeuern aller König Retuschierprodukte, ausgenommen 
AQUA Produkte. Zum Einfärben von Polyester Füll-Lack.

Eigenschaften 
Lieferbar in 7 Farben (0906 Orange, 0910 Braun, 0911 Schwarz, 0915 Gelb, 0917 
Rot, 0918 Grün, 0919 Blau).

FARBKONZENTRAT

Weitere Informationen, Anwendungsvideo,  
Sicherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den 
QR-Code und Sie finden weitere Informationen.

0915

Gelb

0906

Orange

0919

Blau

0917

Rot

0918

Grün

0910

Braun

0911

Schwarz

Einsatzbereiche
Zum farblichen Nachziehen fehlender Holzmaserung auf Echtholz und De-
kor-Oberflächen sowie zum Einfärben von Scheuerstellen auf Echtholz. Für 
den Innenbereich empfohlen.

Eigenschaften
Sofort einsatzbereit. Hergestellt ist die Tinktur auf Lösemittel-Basis. Geeignet 
zum Nachfüllen der Color-Stifte.

COLOR-TINKTUR

Art.-Nr. Produktbezeichnung
220000 ....-112 Fläschchen, Standardton nach Wahl*
220715-116 10 Fläschchen, Serie 715, Holztöne
*Artikelnummer mit gewünschter Farbtonnummer ergänzen.

Erhältlich in folgenden Farben: 

0178

Ahorn
Natur

Weitere Informationen, Anwendungsvideo, Sicherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den QR-Code und Sie finden alle aktuell verfügbaren Farben und weitere Informationen.

Eiche
Natur

0140

Limba

0126

Buche
Mittel

0154

Buche
Hell

0156 0160

Erle
Mittel

0159

Buche/Lärche

0138

Teak

0303

 Eiche 
Rustikal

0103

Kirschbaum

0141

Eiche
Hell

0106

Rüster
Dunkel

Nur solange Vorrat reicht.

0114

Mahagoni
Dunkel

9005

RAL 9005 
Tiefschwarz

0119

Birnbaum 
Mittel

0164

Nussbaum
Antik

0112

Nussbraun

0120

Birnbaum 
Dunkel

0104

 Kirschbaum 
Rötlich

0113

Mahagoni 
Hell

 Nussbaum 
Hell

01090144

Braun

0142

Eiche
Mittel

0143

Eiche
Dunkel

0110

Nussbaum
Mittel

0111

Nussbaum
Dunkel

0166

Wenge

Einsatzbereiche
Zum farblichen Nachziehen fehlender Holzmaserung auf Echtholz und De-
kor-Oberflächen sowie zum Einfärben von Scheuerstellen auf Echtholz. Für 
den Innenbereich empfohlen.

Eigenschaften
Sofort einsatzbereit. Faserstift mit fester Polyester-Spitze für variable Strichbrei-
ten. Befüllt mit Color-Tinktur 220. Stift ist (mit der Color-Tinktur) nachfüllbar. 
Hergestellt ist die Tinktur auf Lösemittel-Basis. 

COLOR-STIFT

Art.-Nr. Produktbezeichnung
210000 ....-101 Einzelstift, Standardton nach Wahl*
210715-123 10 Stifte, Serie 715, Holztöne
*Artikelnummer mit gewünschter Farbtonnummer ergänzen

Erhältlich in folgenden Farben: 

0176

Ahorn
Hell

0211

Sen Esche

0160

Erle
Mittel

0105

Rüster
Hell

0141

Eiche
Hell

0106

Rüster
Dunkel

0138

Teak

0303

 Eiche 
Rustikal

0301

Eiche
Grünlich

0103

Kirschbaum Birnbaum 
Hell

0118

Kirschbaum 
Mittel

0117 0159

Buche/Lärche

0158

 Buche
Dunkel

Eiche
Natur

0140

Buche
Dekor

0155

Limba

0126

Buche
Hell

0156

Fichte/Tanne

0202

Buche
Mittel

0154

Ahorn
Mittel/Rötlich

0179

0161

Erle 
Mittel/Dekor

0119

Birnbaum 
Mittel

0120

Birnbaum 
Dunkel

0104

 Kirschbaum 
Rötlich

Eiche
Bräunlich

0302

 Nussbaum 
Hell

01090165

Palisander 
Hell

0113

Mahagoni 
Hell

0121

Macoré Hell

0122

Macoré 
Dunkel

0144

Braun

0142

Eiche
Mittel

0143

Eiche
Dunkel

0110

Nussbaum
Mittel

0111

Nussbaum
Dunkel

0166

Wenge

0139

Palisander
Dunkel

0164

Nussbaum
Antik

9005

RAL 9005 
Tiefschwarz

0112

Nussbraun

0114

Mahagoni
Dunkel

0163

Mahagoni
Braun

0157

Mooreiche

0203

Kiefer

0178

Ahorn
Natur

0201

Birke Kiefer
Mittel

0206

S.A.

S.A.

S.A.

Weitere Informationen, Anwendungsvideo, Si-
cherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den 
QR-Code und Sie finden weitere Informationen.

0208

Kiefer
Natur Kern

0919

Blau

Nur solange Vorrat reicht.

Nur solange Vorrat reicht.

0915

Gelb

0917

Rot

6005

RAL 9005
Moosgrün

0918

Grün

0143

Eiche
Dunkel

0110

Nussbaum
Mittel

0111

Nussbaum
Dunkel

0166

Wenge

0164

Nussbaum
Antik

0112

Nussbraun

0114

Mahagoni
Dunkel

0163

Mahagoni
Braun

0157

Mooreiche

9005

RAL 9005 
Tiefschwarz

0139

Palisander
Dunkel

0162

Erle
Dunkel/Honig
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Einsatzbereiche
Der hocheffiziente Handspritzapparat funktioniert mit den wiederverschließbaren 
KING Lack-Kartuschen. Das System ermöglicht perfektes Besprühen auch kleiner 
Oberflächen und ist damit hervorragend für den Reparatur- und Instandsetzungs-
bereich geeignet.
Eigenschaften
Sauberes Arbeiten, keine Spritz- oder Auslaufgefahr der Farbe, es kann auch an 
schwer zugänglichen Stellen und über Kopf sauber gearbeitet werden. Mit der 0,3er 
Düse verarbeiten Sie alle Acryl-Lacke mit normaler Konsistenz, die 0,5er ist vor allem 
für zähflüssigere Lacke wie z.B. Metallic -oder Glimmereffekt-Lacke konzipiert.

KING AIRBRUSH SPRITZAPPARAT

KING ACRYL-KLARLACK

Einsatzbereiche
Klarlack auf Acryl-Basis in der KING-Kartusche.

Eigenschaften
Wiederverschließbar, ermöglicht Verarbeitung von Kleinstmengen.

Art.-Nr. Produktbezeichnung
248268910000-301 Kartusche, Stumpfmatt
248268810000-301 Kartusche, Matt
248268710000-301 Kartusche, Seidenmatt
248268610000-301 Kartusche, Seidenglanz
248268510000-301 Kartusche, Glanz
248268410000-301 Kartusche, Hochglanz

KING REINIGUNGSLÖSUNG

KING AQUA REINIGUNGSLÖSUNG

Einsatzbereiche
Reinigungslösung in der KING-Kartusche zum Reinigen der KING Spritzdüsen oder 
zur Zwischenreinigung bei Farbwechsel.

Eigenschaften
Wiederverschließbar.

Einsatzbereiche
AQUA Reinigungslösung in der KING-Kartusche zum Reinigen der KING Spritzdüsen 
oder zur Zwischenreinigung bei Farbwechsel.

Eigenschaften
Wiederverschließbar.

Art.-Nr. Produktbezeichnung
248777-301 Reinigungskartusche (Acryl)

Art.-Nr. Produktbezeichnung
A24877-301 Reinigungskartusche (AQUA)

        KING LEERKARTUSCHEN ZUR EIGEN- ODER LOHNABFÜLLUNG

Einsatzbereiche
Leerkartuschen für den KING-Handspritzapparat zur Selbstabfüllung eigener 
Lacksysteme, inkl. aller Komponenten. Erhältlich in zwei Qualitäten: Für lösemit-
telhaltige Lacksysteme (2xxxxx) oder Systeme auf Wasser-Basis/AQUA (A2xxxxx).

Eigenschaften
Füllmenge von ≤ 17ml, wiederverschließbare Kartusche.

Art.-Nr. Produktbezeichnung
222248-403 10 Leerkartuschen
222248-400 400 Leerkartuschen
A22248-403 10 AQUA Leerkartuschen
A22248-400 400 AQUA Leerkartuschen

Nutzen Sie unsere Leerkartuschen zur Selbstabfüllung oder lassen Sie bei uns Lohnabfüllen. Sprechen Sie uns an, unser Vertriebsteam berät Sie gerne. Telefon: 06101. 53600

      ZUR SELBSTABFÜLLUNG!

KING AIRBRUSH SYSTEM
VERSPRÜHEN SIE, WAS IMMER SIE WOLLEN ...

Der zusammen mit der Firma Krautzberger entwickelte Handspritzapparat KING, funktioniert mit wiederverschließbaren Lack-Kartuschen. Dieses System ermöglicht punkt-
genaues Besprühen auch kleinster Flächen und ist damit hervorragend für den Reparatur- und Instandsetzungsbereich geeignet. Das System zeichnet sich aus durch:

NE
U

KING ACRYL-DECKLACK

Einsatzbereiche
Deckender Lack auf Acryl-Basis in der KING-Kartusche zur feinen Kaschierung oder 
Farbangleichung bei Instandsetzungen, auch für dekorative Zwecke geeignet.

Eigenschaften
Die Wiederverschließbarkeit ermöglicht die Verarbeitung von Kleinstmengen. Da 
die Farbkartuschen innerhalb eines Arbeitsganges beliebig oft getauscht werden 
können, ist der Farbmischung keine Grenze gesetzt. 

Art.-Nr. Produktbezeichnung
248243 .... - 301 Kartusche, RAL-Ton nach Wahl*
*Artikelnummer mit gewünschter Farbtonnummer ergänzen.

Erhältlich in folgenden Farben: 

9001

RAL 9001 
Cremeweiß

RAL 9003
Signalweiß

9003

RAL 9010 
Reinweiß

90109016

RAL 9016
Verkehrsweiß

7016

RAL 7016
Anthrazitgrau

9005

RAL 9005 
Tiefschwarz

RAL 1013
Perlweiß

1013

RAL 9002
Grauweiß

9002 7015

RAL 7015
Schiefergrau

7021

RAL 7021
Schwarzgrau

Weitere Informationen, Anwendungsvideo, Si-
cherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den 
QR-Code und Sie finden weitere Informationen.

KING ACRYL-DECKLACK WB-L

Einsatzbereiche
Weichmacherbeständiger Acryl-Decklack in der KING-Kartusche, speziell 
für die Anforderungen im Fensterbereich geeignet. Z.B. zum Besprühen von 
Gehrungsnuten, Stulpendkappen und Kunststoff-Kleinteilen sowie zur 
Reparatur von Folienbeschädigungen.  

Eigenschaften
Weichmacherbeständig, wiederverschließbare Kartusche.

Art.-Nr. Produktbezeichnung
248546 ....-301 Kartusche , Fensterfarbton nach Wahl*
*Artikelnummer mit gewünschter Farbtonnummer ergänzen.

Erhältlich in folgenden RENOLIT und CONTENTENTAL/HORNSCHUCH Farben: 

160610

3069.041-167 
Bergkiefer

3118.076-168 
Eiche Natur

176810 160810

1192.001-167 
Oregon 4

176710

3152.009-167 
Streifen 

Douglasie

182710

2178.001-167 
Golden Oak

176610

3167.004-167 
Mooreiche

157110

2178.007-167 
Nussbaum V

3149.008-167 
Eiche rustikal

176910 182610

2065.021-167
Sapeli

Mahagoni

177010

2097.013-167 
Mahagoni

177210

2052.089-167 
Eiche dunkel

456-3081 
Sheffield Oak 

Light

181911 097309

3202.001-167 
Black Cherry

7012.05-167
Basaltgrau

124600115493

1379.05.167
Cremeweiß

013599

7251.05-167 
Lichtgrau

080999

7038.05-167 
Achatgrau

062290

7155.05-167
Silbergrau

7039.05-167 
Quarzgrau

003805 093494

7016.05-167 
Anhrazitgrau

129204

7015.05-083
Schiefergrau

118596

5150.05-167 
Stahlblau

013187

6125.05-167 
Dunkelgrün

162797

6005.05-167
Moosgrün

062090

3081.05-167 
Dunkelrot

017597

3005.05-167 
Weinrot

140811

 436-7048
Basaltgrau

027808

436-7003
Anthrazitgrau

065790

8875.05-167 
Schokobraun

002984

8518.05-167 
Schwarzbraun

Weitere Informationen, Anwendungsvideo, Si-
cherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den 
QR-Code und Sie finden weitere Informationen.

Weitere Informationen,  Sicherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den QR-Code und Sie finden weitere Informationen.

Weitere Informationen, Anwendungsvideo, Si-
cherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den 
QR-Code und Sie finden weitere Informationen.

Weitere Informationen, Anwendungsvideo, Si-
cherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den 
QR-Code und Sie finden weitere Informationen.

	� Ermöglicht sauberes über Kopf arbeiten

	� Keine Spritz- oder Auslaufgefahr

	� Einfaches Wechseln der Kartuschen

	� Wiederverschließbare Kartuschen

	� Erleichtert punktuelles Applizieren

	� Sehr kurze Trocknungszeiten

S.A.

S.A.

Weitere Informationen: Nutzen Sie den QR-Code 
und Sie finden weitere Informationen.

Weitere Informationen, Anwendungsvideo, Sicherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie einfach den QR-Code

HINWEIS: Der KING Acryl-Decklack ist auch 
als AQUA Variante erhältlich. Sprechen Sie 
unser Vertriebsteam zu den Details an. 

409031 409051

Art.No. Product Name
409030 King Komplett-Set:

Mit Düsenpatrone Ø 0,3mm 
und Schlauch mit Schnellkupplung

409050 King Komplett-Set:
Mit Düsenpatrone Ø 0,5mm 
und Schlauch mit Schnellkupplung

409031 Düsenpatrone, 0,3 mm
409051 Düsenpatrone, 0,5 mm
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Einsatzbereiche
Zur ansatzlosen Versiegelung einer Instandsetzung oder zur Glanzgradan-
passung in der Fläche. Einsetzbar auf Echtholz- und Dekoroberflächen sowie 
Metall. Die Softsprühtechnik sorgt für deutlich weniger Sprühnebel, weiches, 
druckreduziertes Sprühen und noch feinere Vernebelung des Lacks. Für den 
Innenbereich empfohlen.

Eigenschaften
Transparenter NC-Kombilack, erhältlich in Stumpfmatt bis Glanz.

ANSATZLOS PLUS 

Einsatzbereiche
Zur füllkräftigen Versiegelung einer Instandsetzung oder zum Nachlackieren 
von Kleinteilen. Einsetzbar auf Echtholz, Dekoroberflächen, auf vielen Kunst-
stoffen und Metall. Die Softsprühtechnik sorgt für deutlich weniger Sprühnebel, 
weiches, druckreduziertes Sprühen und noch feinere Vernebelung des Lacks.
Für den Innen- und Außenbereich geeignet.

Eigenschaften
Transparenter Acryl-Lack, erhältlich in Stumpfmatt bis Hochglanz.

KLARLACK PLUS 

Einsatzbereiche
Zum kleinflächigen, hochglänzenden Nachlackieren von Profilen, Rahmen, Kan-
ten etc. Zum Schutz vor Oxydation und Anlaufen von Metallteilen (Messing, 
Kupfer etc.), wie z.B. für die Instandsetzung von hochglänzenden Musikinstru- 
menten aus Holz erforderlich. Für den Innenbereich empfohlen.

Eigenschaften
Transparenter Acryl-Lack, geeignet für sehr dünnen Schichtaufbau, gute Haf-
tungseigenschaften.

SUPER-HOCHGLANZ

Art.-Nr. Produktbezeichnung
353000-240 Super-Hochglanz, 400ml

Einsatzbereiche
Zur füllkräftigen Versiegelung einer Instandsetzung oder zum Nach- 
lackieren von Kleinteilen. Einsetzbar auf Echtholz, Dekoroberflächen und 
Metall. Besonders auch für geölte und gewachste Oberflächen geeignet. 
Für den Innenbereich empfohlen.

Eigenschaften
Transparenter Acryl-Lack auf Wasserbasis. Die umweltfreundliche Alternative 
zum Klarlack PLUS. Geruchsneutral. Sehr geringer Anfeuerungseffekt.

AQUA KLARLACK  

Art.-Nr. Produktbezeichnung
A34400-243 150ml, Seidenmatt
A34200-242 400ml, Stumpfmatt
A34300-242 400ml, Matt
A34400-242 400ml, Seidenmatt
A34500-242 400ml, Seidenglanz
A34600-242 400ml, Glanz

Art.-Nr. Produktbezeichnung
328000 ....-240 LP Lasur Patina, 400ml

Standardtöne nach Wahl*

*Artikelnummer mit gewünschter Farbtonnummer ergänzen.

Einsatzbereiche
Zum intensiven Nach-/ Umfärben von Kleinteilen aus Echtholz- und Dekor- 
oberflächen. Zum Egalisieren von kleinen Lackschäden und zur Angleichung 
kleiner Farbabweichungen. Für den Innenbereich empfohlen.

Eigenschaften
Intensiv lasierend eingefärbter NC-Lack. Glanzgrad: Seidenmatt

LP LASUR PATINA

SPRÜH-KÖNIG® / AEROSOLE
QUALITÄT AUS DER DOSE

Mit unserer Marke Sprüh-König® bieten wir Ihnen ein Aerosol-Sortiment an, welches perfekt auf die Bedürfnisse 
der Instandsetzung abgestimmt ist. Ob zur Versiegelung von Instandsetzungen, zur Glanzgradanpassung, für 
Effekte, zur Grundierung, zur Vorbereitung oder einfach zum deckenden oder lasierenden Lackieren - ganz wie 
Sie möchten. Unsere Aerosole zeichnen sich aus durch:

	� Sehr schnelle Trocknungszeiten

	� Wisch- und Wasserfestigkeit

	� Gute Haftung

	� Optimal auf König-Füllstoffe abgestimmt

Weitere Informationen, Technisches Merkblatt, Sicherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den QR-Code und Sie finden weitere Informationen zum Produkt.

Weitere Informationen, Technisches Merkblatt, Sicherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den QR-Code und Sie finden weitere Informationen zum Produkt.

Weitere Informationen, Technisches Merkblatt, Sicherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den QR-Code und Sie finden weitere Informationen zum Produkt.

Weitere Informationen,  aktuelle Farben, Technisches Merkblatt, Sicherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den QR-Code und Sie finden alle Informationen zum Produkt.Weitere Informationen, Technisches Merkblatt, Sicherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den QR-Code und Sie finden weitere Informationen zum Produkt.

Erhältlich in folgenden Farben: 

0176

Ahorn
Hell

0105

Rüster
Hell

0141

Eiche
Hell

0106

Rüster
Dunkel

0162

Erle
Dunkel/Honig

0138

Teak

0303

 Eiche 
Rustikal

0103

Kirschbaum Birnbaum 
Hell

0118

Kirschbaum 
Mittel

0117 0159

Buche/Lärche

0158

 Buche
Dunkel

0161

Erle 
Mittel/Dekor

0119

Birnbaum 
Mittel

0203

Kiefer

0178

Ahorn
Natur

0201

Birke

0211

Sen Esche

0160

Erle
Mittel

0207

Kiefer Natur
Splint

Limba

0126

Buche
Hell

0156

Fichte/Tanne

0202

Eiche
Natur

0140

Buche
Mittel

0154

0120

Birnbaum 
Dunkel

0104

 Kirschbaum 
Rötlich

Eiche
Bräunlich

0302

 Nussbaum 
Hell

01090165

Palisander 
Hell

0113

Mahagoni 
Hell

0121

Macoré Hell

0122

Macoré 
Dunkel

0144

Braun

0142

Eiche
Mittel

0143

Eiche
Dunkel

0110

Nussbaum
Mittel

0111

Nussbaum
Dunkel

0166

Wenge

0139

Palisander
Dunkel

0112

Nussbraun

9005

RAL 9005 
Tiefschwarz

0114

Mahagoni
Dunkel

0163

Mahagoni
Braun

0157

Mooreiche

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
336300-215	 150ml, Stumpfmatt
337300-215	 150ml, Matt
338300-215	 150ml, Seidenmatt
339300-215	 150ml, Seidenglanz
340300-215	 150ml, Glanz
336300-240	 400ml, Stumpfmatt
337300-240	 400ml, Matt
338300-240	 400ml, Seidenmatt
339300-240	 400ml, Seidenglanz
340300-240	 400ml, Glanz

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
342300-215	 150ml, Stumpfmatt
343300-215	 150ml, Matt
344300-215	 150ml, Seidenmatt
345300-215	 150ml, Seidenglanz
346300-215	 150ml, Glanz
347300-215	 150ml, Hochglanz
342300-240	 400ml, Stumpfmatt
343300-240	 400ml, Matt
344300-240	 400ml, Seidenmatt
345300-240	 400ml, Seidenglanz
346300-240	 400ml, Glanz
347300-240	 400ml, Hochglanz

Deckend 

Lasierend

Klar / Transparent

Für den Innenbereich
geeignet 

Für den Außenbereich
geeignet

Auf Wasserbasis

Individuelle Farben als Sonderanfertigung möglichS.A.

S.A.
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Einsatzbereiche
Haftvermittler zur Verbesserung der Lackhaftung auf verschiedenen Kunst-
stoffen (PP, PVC, POM etc.) und Metallen in Kombination mit König Farb- und 
Klarlacksystemen. Zur Erhöhung der Lackhaftung auf König Füllstoffen bei 
mechanischer Belastung. Für den Innen- und Außenbereich empfohlen. 

Eigenschaften
Physikalisch trocknendes System, schnell trocknend, einmaliger Auftrag aus-
reichend, Filmausbildung: Matt

HAFT-PRIMER

Art.-Nr. Produktbezeichnung
313700-240 Haft-Primer, 400ml

Einsatzbereiche 
Zum großflächigen Korrigieren von ausgebesserten oder unifarbenen, neu 
lackierten Oberflächen, denen nur noch der Glimmereffekt fehlt. Für den 
Innen- und Außenbereich geeignet.

Eigenschaften 
Klarlack auf Acrylbasis mit Glimmer-Struktur-Effekt. Trocknet schnell. Gute 
Haftung auf vielen Lack- und Kunststoffoberflächen (nicht auf Weich-PVC).

EFFEKTLACK, GLIMMER

Art.-Nr. Produktbezeichnung
352000915411-240 400ml, Stumpfmatt
352000815411-240 400ml, Matt
352000715411-240 400ml, Seidenmatt
352000615411-240 400ml, Seidenglanz
352000515411-240 400ml, Glanz

Einsatzbereiche
Geeignet für Perl-Struktur Oberflächen (Uni), z.B. bei Fensterprofilen, um nach 
einer Instandsetzung (z.B. mit Hartwachs PLUS) den Aufbau einer Struktur zu 
erzielen. Muss abschließend mit dem entsprechenden Decklack überlackiert 
werden. Für den Innen- und Außenbereich geeignet.

Eigenschaften
Effektlack (klar) auf Acryl-Basis

Art.-Nr. Produktbezeichnung
348000810916-240 Feinperlstruktur, 400ml

EFFEKTLACK, FEINPERLSTRUKTUR

Einsatzbereiche
Weichmacherbeständiger Speziallack zum deckenden Einfärben von folienka-
schierten Fensterbauteilen wie auch Stulpend- bzw. Überkappen von Kunst-
stoff-Fenstern. Für den Innen- und Außenbereich geeignet.

Eigenschaften
Volldeckender, weichmacherbeständiger Acryl-Lack. Erhältlich in den gängigsten 
Fensterfarbtönen. 

SPEZIALLACK

Art.-Nr. Produktbezeichnung
374246 ....-240 Speziallack, 400ml*
*Artikelnummer mit gewünschter Farbtonnummer ergänzen. 

Art.-Nr. Produktbezeichnung
372000 ....-240 PF Acryl-Decklack, 400ml*

*Artikelnummer mit gewünschter Farbtonnummer ergänzen.

Einsatzbereiche
Zur volldeckenden Farbangleichung und zum Lackieren bei Instandsetzungs-
arbeiten im UNI-Bereich. Zum Lackieren von Teilflächen. Einsetzbar auf 
Echtholz, Dekoroberflächen, auf vielen Kunststoffen und Metall. Dank der 
Softsprühtechnik entsteht deutlich weniger Sprühnebel. Das Ergebnis sind 
weicheres, druckreduziertes Sprühen und feinste Vernebelung des Lacks. Für 
den Innen- und Außenbereich geeignet.
 
Eigenschaften
Pigmentierter, volldeckender Acryl-Lack. Glanzgrad: Seidenmatt

PF DECKLACK

9001

RAL 9001 
Cremeweiß

RAL 9003
Signalweiß

9003

RAL 9010 
Reinweiß

90109016

RAL 9016
Verkehrsweiß

Erhältlich in folgenden Farben: 

1013

RAL 1013 
Perlweiß

9002

RAL 9002 
Grauweiß

7035

RAL 7035 
Lichtgrau

7038

RAL 7038 
Achatgrau

7040

RAL 7040 
Fenstergrau

7031

RAL 7031 
Blaugrau

7016

RAL 7016
Anthrazitgrau

Weitere Informationen,  aktuelle Farben, Technisches Merkblatt, Sicherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den QR-Code und Sie finden alle Informationen zum Produkt.

Weitere Informationen, Technisches Merkblatt, Sicherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den QR-Code und Sie finden weitere Informationen zum Produkt.

Nur solange Vorrat reicht.

Erhältlich in folgenden RENOLIT und CONTENTENTAL/HORNSCHUCH Farben: 

182710

2178.001-167 
Golden Oak

157110

2178.007-167 
Nussbaum V

177010

2097.013-167 
Mahagoni

177210

2052.089-167 
Eiche dunkel

7012.05-167
Basaltgrau

124600013599

7251.05-167 
Lichtgrau

080999

7038.05-167 
Achatgrau

062290

7155.05-167
Silbergrau

7039.05-167 
Quarzgrau

003805

115493

1379.05.167
Cremeweiß

9152.05-168
Weiß

9016
Verkehrsweiß

137007 075412182610

2065.021-167
Sapeli

Mahagoni

118596

5150.05-167 
Stahlblau

013187

3202.002-167 
Dunkelgrün

162797

6005.05-167
Moosgrün

062090

3081.05-167 
Dunkelrot

140811

 436-7048
Basaltgrau

093494

7016.05-167 
Anthrazitgrau

027808

436-7003
Anthrazitgrau

129204

7015.05-083
Schiefergrau

065790

8875.05-167 
Schokobraun

002984

8518.05-167 
Schwarzbraun

186706

7016.05-083 
Anthrazitgrau

014314

436-1014
Alux

DB 703

111707

7004.05-083 
Signalgrau

Weitere Informationen,  aktuelle Farben, Technisches Merkblatt, Sicherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den QR-Code und Sie finden alle Informationen zum Produkt.

Weitere Informationen, Technisches Merkblatt, Sicherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den QR-Code und Sie finden weitere Informationen zum Produkt.

Weitere Informationen, Technisches Merkblatt, Sicherheitsdatenblatt und mehr: Nutzen Sie den QR-Code und Sie finden weitere Informationen zum Produkt.

9005

RAL 9005 
Tiefschwarz

419005

RAL 9005 
Tiefschwarz
Hochglanz

S.A. S.A.

5002

RAL 5002
Ultramarineblau

6005

RAL 9005
Moosgrün

3000

RAL 3000 
Feuerrot

RAL 3020 
Verkehrsrot

3020

RAL 1028 
Melonengelb

1028 3004

RAL 3004 
Purpurrot

112615

DB 703
Eisenglimmer

112111

EV1/C-0
Eloxiertes Aluminium

NEU NEU
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Einsatzbereiche
Zum Vorbeugen von Falz-Verklebungen zwischen Dichtungsband und noch nicht 
ausgehärteten Dickschichtlasuren bei Fenstern und Türen (sorgt für Blockfes-
tigkeit). Für den Innenbereich empfohlen.

Eigenschaften
Farblose, silikonfreie Zubereitung auf Wachs-Basis.

TRENNMITTEL

Art.-Nr. Produktbezeichnung
322000-245 Trennmittel, 400ml

Einsatzbereiche
Treibmittel für alle König-Aerosole, inklusive Adapterventil.

DIMETHYLETHER

Art.-Nr. Produktbezeichnung
999997-240 Dimethylether, 400ml

Einsatzbereiche
Zum füllkräftigen, volldeckenden Grundieren, vor dem Einsatz von pigmen-
tierten Lacken auf NC-Basis. Zum Absperren und Vorfärben von unifarbenen 
Oberflächen sowie MDF- und Spanplatten, die mit Decklack beschichtet werden 
sollen. Für den Innen- und Außenbereich geeignet.

Eigenschaften
Weiße Grundierung auf NC-Basis. Gute Vernetzungs- u. Verlaufseigenschaften, mit 
ausgezeichneter Härte u.Widerstandsfähigkeit. Sehr gut schleifbar nach ca. 30 Min. 

Art.-Nr. Produktbezeichnung
359000-240 Grundlack Weiß, 400ml

GRUNDLACK WEISS

Einsatzbereiche
Zum füllkräftigen Grundieren von unlackierten Holzoberflächen. Z.B. als Ein-
lassgrund beim Neuaufbau, Absperrgrund bei der Instandsetzung, Glättegrund 
für geschlossenporige Oberflächen. Für helle und dunkle Hölzer geeignet. Für 
den Innenbereich empfohlen.

Eigenschaften
Transparente Grundierung auf NC-Basis, geringer Anfeuerungseffekt, schleifbar 
bereits nach ca. 20 Min. Glanzgrad: Matt

UNIVERSALGRUND

Art.-Nr. Produktbezeichnung
312000-240 Universalgrund, 400ml

Weitere Informationen, Sicherheitsdatenblatt 
und mehr: Nutzen Sie den QR-Code und Sie finden 
weitere Informationen zum Produkt.

Technisches Merkblatt, Sicherheitsdatenblatt 
und mehr: Nutzen Sie den QR-Code und Sie finden 
weitere Informationen zum Produkt.

Technisches Merkblatt, Sicherheitsdatenblatt 
und mehr: Nutzen Sie den QR-Code und Sie finden 
weitere Informationen zum Produkt.

Technisches Merkblatt, Sicherheitsdatenblatt 
und mehr: Nutzen Sie den QR-Code und Sie finden 
weitere Informationen zum Produkt.

PRAXIS-SEMINAREHILFSMITTEL & WERKZEUGE

PRAXIS SEMINARE
KNOW HOW! WEITERBILDUNG ZAHLT SICH AUS!

Hochwertige Instandsetzungs-Produkte und das Fachwissen für beste Instandsetzungsergebnisse aus einer Hand!
Seit über 30 Jahren bieten wir unseren Kunden Seminare, deren Kursinhalte optimal auf die unterschiedlichen Branchen und Anwendungsbereiche zugeschnitten sind. In Theorie und 
Praxis vermitteln wir Ihnen und Ihren Mitarbeitenden nicht nur Kenntnisse in der fachgerechten Anwendung unserer Produkte, sondern schulen auch Ihren Blick und Geschicklichkeit.  
Profitieren Sie von der jahrzehntelangen Erfahrung unserer Seminarleiter und erlernen Sie die richtigen Techniken, um mit unseren Produkten bestmögliche Ergebnisse zu erzielen. Professionelle 
Instandsetzung ist eine anspruchsvolle und kreative Handarbeit, die für ein perfektes Ergebnis nicht nur hochwertige Materialien sondern auch das Wissen um die richtige Vorgehensweise und die 
erfahrene Anwendung erprobter Techniken erfordert. Bei uns bekommen Sie dies alles aus einer Hand.

Dieses Seminar bietet eine umfangreiche Einführung in die Grundregeln der 
Instandsetzung sowie fortgeschrittene Techniken für unterschiedlichste Scha-
densarten wie z.B. Kratzer, Löcher, Druckstellen, Abschürfungen. Zusammen 
mit den Seminarleitern erarbeiten Sie unterschiedliche Instandsetzungstech-

niken, theoretisch wie praktisch. Verankern Sie das Gelernte durch unmittelbare praktische 
Übungen an Dekor- und Echtholzoberflächen (Holz und Uni), gebeiztem und klar lackiertem 
Echtholz in verschiedenen Glanzgraden.

Lernen Sie die König-Instandsetzung mit den Anforderungen eines Bo-
den-/Parkettverlegers kennen. Genau auf Ihre Branche und alltäglichen 
Problemstellungen zugeschnitten, erarbeiten Sie zusammen mit den Semi-
narleitern die Unterschiede bei der Bearbeitung von Echtholzoberflächen 

(Parkett, Treppen) sowie von Laminat, Kork, Linoleum und Vinyl. Verankern Sie Theorie 
direkt durch praktische Übung. 

In diesem Seminar zeigen Ihnen unsere Seminarleiter die Instandsetzung 
von Schäden an Metall- und Pulverlackoberflächen. Erlernen Sie sowohl 
in Theorie als auch anhand von praktischen Übungen die verschiedenen 
Methoden und Möglichkeiten zur Instandsetzung von Metall- und Pul-

verlackoberflächen.

MÖBEL / INNENAUSBAU                      2 Tage // 3-9 Teilnehmer

BODENBELÄGE                                             1 Tag // 3-9 Teilnehmer

BAUELEMENTE / PULVERLACK            1 Tag // 3-9 Teilnehmer

In diesem Seminar erlernen Sie eine Vielzahl an Methoden, um Schäden 
an Fenstern und Haustüren instand zu setzen. Erarbeiten Sie zusammen 
mit unseren Seminarleitern die Unterschiede bei der Echtholz- und Kunst-
stoff-Instandsetzung (Folien/Dekore, UNI-Oberflächen). So verankern Sie 

direkt die Theorie durch praktische Übung.

Erlernen Sie die anspruchsvollen Techniken zur Instandsetzung und 
Reparatur von Naturstein, Fliesen und Feinsteinzeug. Praxisnah geben 
Ihnen unsere erfahrenen Schulungsleiter ihr Wissen weiter. Erlernen Sie 
in Theorie sowie anhand von praktischen Übungen die verschiedenen 

Methoden und Möglichkeiten.

In diesem umfassenden Seminar lernen Sie eine Vielzahl von Oberflächenschä-
den schnell, hochwertig und nachhaltig instand zu setzen.  Konzipiert ist das 
Seminar vor allem für die Bereiche Facility-Services, Hotels und Gastronomie 
- also in den Bereichen, in denen ganz unterschiedliche Schadensarten an 

verschiedenen Oberflächen wie Möbeln, Bodenbelägen, Naturstein und Fliesen, Fenstern und 
Türen auftreten. Geschult und gearbeitet wird mit dem umfangreichen ALL-IN-ONE Koffersystem, 
das genau auf diese sehr unterschiedlichen Anforderungen zugeschnitten ist.

  FENSTER / HAUSTÜREN                          1 Tag // 3-9 Teilnehmer

  NATUR- U. KUNSTSTEIN / FLIESEN      1 Tag // 3-9 Teilnehmer

  ALL-IN-ONE                                                 2 Tage // 3-9 Teilnehmer

Übrigens: Zahlreiche Tutorials finden Sie auch in unserem You-
Tube Kanal: Wie Sie verschiedene Beschädigungen in unterschiedli-
chen Oberflächen reparieren und bestmögliche Instandsetzungser-
gebnisse erzielen, können Sie auch in unserem 
YouTube Kanal in kurzen Tutorials sehen. Diese 
ersetzen keine professionelle Schulung, helfen 
aber Produkte richtig einzusetzen und Schu-
lungsinhalte im Nachgang nochmal aufzufrischen.

Sie haben Interesse an einer qualifizierten Weiterbildung Ihrer Mitarbeiter, mit speziell nach 
Ihren individuellen Bedürfnissen zugeschnittenen Seminarinhalten? Oder Sie haben 
Interesse an einem Seminar direkt bei Ihnen vor Ort oder an einem Einzel-Coaching? 
Kontaktieren Sie uns, wir beraten Sie gerne über Ihre Möglichkeiten. Sie erreichen uns telefo-
nisch unter +49 (0) 6101. 5360 - 0 oder per Mail: seminare@heinrich-koenig.de

  INDIVIDUELLE SEMINARE       Dauer/Teilnehmer nach Absprache
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288000	 11x Pinsel-Fix Decklack,
	 in verschiedenen Holztönen*
337300-240	 1x Ansatzlos PLUS, Matt, 400ml
338300-240	 1x Ansatzlos PLUS, Seidenmatt, 400ml
A34400-243	 1x AQUA-Klarlack, Seidenmatt, 150ml
406000	 1x Lackziehklinge
407000	 1x Bürstchen
411000-420	 3x Schleif- und Poliertuch, 10x13cm
421100-420	 1x Lacktuch
413600-416	 1x Lack-Schleifwolle, extrafein
418000	 1x Schleifkork
419000	 1x Filz-Schleifklotz
422000-403	 1x Trikot (DIN A5), 10er  Beutel
430001	 1x Rotmarder-Pinsel Nr. 1
430002	 2x Rotmarder-Pinsel Nr. 2
434000	 1x Lacklupe

418100	 1x Schleifkork mit Filzsohle
419000	 1x Filz-Schleifklotz
421500	 1x Reinigungstuch, gelb
422000-403	 1x Trikot (DIN A5), 10er Beutel
430123	 1x Rotmarder-Pinsel Sortiment
439001-420	 1x Gasschmelzer (inkl. Ablage)
439018	 1x Gas für Schmelzer, 100ml
439440	 1x Schmelzspitze Spezial
507000-525	 1x Intensivreiniger, 100ml**

516000-525	 1x Öko-Reiniger, 100ml**
520510-549	 1x Spezial-Öl, 50ml
521000-525	 1x Grund Polish, 100ml**
521100-525	 1x High-End Polish, 100ml**
542000-525	 1x Möbel-Kur, 100ml**
603095	 1x Mischbrett
609002	 1x Schleifpapier Sortiment
609003	 1x Schleifvlies, grob, 10x6cm
641120	 5x Mischbecher, 40ml

655500-525	 1x Schleifmittel, flüssig, 100ml**
710000-525	 1x NC-Verdünnung, 100ml**
711000-525	 1x Korrektur-Anlöser, 100ml**

* Eine genaue Auflistung aller Farben finden Sie stets aktuell 
in unserem Webshop. 
** Im Nachkauf nicht als 100ml erhältlich. Verfügbare Größen 
finden Sie im Katalog auf den Seiten "Reinigung und Pflege" oder 
unter "Hilfsmittel und Werkzeuge" und natürlich im Webshop. 

Ein umfassendes System für die professionelle, 
hochwertige Instandsetzung nahezu aller 
Schäden auf Echtholz- und Dekoroberflächen 
im Innenbereich (Möbel, Treppen, Boden-

beläge). Von Füll-Fix, Weichwachs- und Hartwachs-Serien 
über Rex-Lith bis hin zu zahlreichen Retuschierprodukten sind 
alle Materialien für eine gute Instandsetzung integriert. Alle 
notwendigen Hilfsmittel und Werkzeuge zur Verarbeitung sind 
ebenso enthalten wie Klarlacke zur Versiegelung.  Übersichtlich 
und äußerst zweckmäßig konfektioniert, ist in diesem Koffer 
trotz der großen Vielfalt alles an seinem Platz. Durch Schubladen, 
ausziehbare Fächer und Stifthalter ist alles variabel und wie ein 
Regalsystem ganz flexibel und individuell gestaltbar. Der Koffer 
wird in Werkstätten oder auch vor Ort bei Kunden eingesetzt.

UNIVERSAL-KOFFER MÖBEL/INNENAUSBAU 1  |  603001

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
130714-003	 10x 8cm Füll-Fix, Serie 714
14073A-010	 20x 4cm Weichwachs, Serie 73A
14073B-010	 20x 4cm Weichwachs, Serie 73B
14173A-010	 20x 4cm Hartwachs, Serie 73A
14173B-010	 20x 4cm Hartwachs, Serie 73B
144500-010	 1x Mischtonsortiment
150002-057	 1x Rex-Lith DUO, inkl. Härter1)

161149-420	 1x Füllstoff-Hobel (transparent)
162000	 10x Sichtfolien
163000-420	 1x Lackhobel
165000-420	 1x Kantenegalisierer
205112-186	 10x Struktur-Pinsel-Stift, Serie 112
2430007035-164	 1x Kanten-Fix PREMIUM, Lichtgrau
2430007040-164	 1x Kanten-Fix PREMIUM, Fenstergrau
2430009003-164	 1x Kanten-Fix PREMIUM, Signalweiß
2430009005-164	 1x Kanten-Fix PREMIUM, Tiefschwarz
2430009016-164	 1x Kanten-Fix PREMIUM, Verkehrsweiß
268000410000-207	 1x Pinsel-Fix Klarlack, Hochglanz
268000610000-207	 1x Pinsel-Fix Klarlack, Seidenglanz
268000710000-207	 1x Pinsel-Fix Klarlack, Seidenmatt
268000810000-207	 1x Pinsel-Fix Klarlack, Matt
268000910000-207	 1x Pinsel-Fix Klarlack, Stumpfmatt
288000	 4x Pinsel-Fix Decklack (4 Mischtöne)*

439001-420	 1x Gasschmelzer (inkl. Ablage)
439018	 1x Gas für Schmelzer, 100ml
439440	 1x Schmelzspitze Spezial
507000-605	 1x Intensivreiniger, 150ml
542000-605	 1x Möbel-Kur, 150ml
543000-605	 1x Möbel-Frisch, 150ml
603095	 1x Mischbrett
609002	 1x Schleifpapier Sortiment (16x DIN A6)
609003	 3x Schleifvlies, grob
641120	 3x Mischbecher, 40ml
710000-605	 1x NC-Verdünnung, 150ml
711000-605	 1x Korrektur-Anlöser, 150ml
EB2910-420	 10x Ersatzspitzen Pinsel-Fix

* Eine genaue Auflistung aller Farben finden Sie stets aktuell 
in unserem Webshop. 

SORTIMENTE, SETS, SYSTAINER
GUT VERSTAUT, ALLES DABEI

Überzeugen Sie sich von unseren Sortimenten - ob für die Werkstatt, die Produktion oder für den Einsatz vor Ort beim Kunden: Die Systeme sind optimal auf die unterschied-
lichsten Bedürfnisse und Anwendungen abgestimmt und dabei überaus praktisch wie übersichtlich in Holz- und Kunststoffkoffern oder in funktionalen Systainern sortiert. 

Der ALL-IN-ONE Koffer ist unser Alleskönner! 
Mit diesem Sortiment sind Sie für wirklich alle 
Schadensfälle gut gerüstet: Kleine Kratzer an 
Schranktüren, Abplatzungen an Sanitäranlagen, 

alte Bohrlöcher oder Schäden an Fliesen, Scheuerstellen an 
Zargen und Fußleisten u.v.a.m. Reparieren Sie eine Vielzahl von 
Oberflächenschäden schnell, hochwertig und nachhaltig. Sparen 
Sie Kosten und zeitaufwändige Austauscharbeiten und lassen 
Sie Räume sowie Objekte wieder richtig gut aussehen. Darum 
ist der ALL-IN-ONE vor allem optimal für Facility-Services, Hotels 
und Gastronomie geeignet. In diesem Koffer finden Sie garantiert 
immer genau das, was Sie brauchen: Die Füllstoffe Duo Royal, 
Weichwachs, Hartwachs,  Hartwachs PLUS, Rex-Lith, Kerami-
Fill® sowie Füllmittel für Natur-/Kunststein und Sanitärkeramik. 
Dazu erhalten Sie verschiedene Retuschierprodukte wie z.B. die 
Lackstifte Kanten-Fix PREMIUM und Pinsel-Fix, den Holzretusche-
Kasten sowie alle notwendigen Hilfsmittel und Werkzeuge. 

ALL-IN-ONE KOFFER  |  603005 

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung 
131004....-044	 22x Duo Royal, gängige Holztöne*
140720-010	 20x 4cm, Weichwachs, Serie 720
141720-010	 20x 4cm, Hartwachs, Serie 720
141750-010	 10x 8cm, Hartwachs, Serie 750
143720-010	 20x 4cm, Hartwachs PLUS, Serie 720
144500-010	 1x Mischton-Sortiment
147771-010	 20x 4cm, Hartwachs Matt, Serie 771
149775-010	 20x 4cm, Kerami-Fill, Serie 775
150002-057	 1x Rex-Lith DUO,  inkl. Härter1)

161149-420	 1x Füllstoff-Hobel (transparent)
162000	 10x Sichtfolie
163000-420	 1x Lackhobel
165000-420	 1x Kantenegalisierer
165200	 1x Modellierinstrument, 116/0
165100	 1x Modellierinstrument, H3S
205112-186	 10x Struktur-Pinsel-Stift, Serie 112 
2430009005-164	 1x Kanten-Fix PREMIUM, Tiefschwarz
2430009010-164	 1x Kanten-Fix PREMIUM, Reinweiß 
2430007035-164	 1x Kanten-Fix PREMIUM, Lichtgrau
250000-130	 1x Holzretusche, inkl. Hilfsmittel

268000410000-207	 1x Pinsel-Fix Klarlack, Hochglanz
268000610000-207	 1x Pinsel-Fix Klarlack, Seidenglanz
268000710000-207	 1x Pinsel-Fix Klarlack, Seidenmatt
268000810000-207	 1x Pinsel-Fix Klarlack, Matt
A26810810000-272	 1x AQUA Pinsel-Fix Klarlack, Matt
288710-123	 10x Pinsel-Fix Decklack, Serie 710
295000	 3x Pipette
338300-215	 1x Ansatzlos PLUS, Seidenmatt, 150ml
339300-215	 1x Ansatzlos PLUS, Seidenglanz, 150ml
343300-215	 1x Klarlack PLUS, Matt, 150ml
345300-215	 1x Klarlack PLUS, Seidenglanz, 150ml
A34400-243	 1x AQUA Klarlack, Seidenmatt, 150ml
398000-275	 1x Anti-Quietsch, 75ml
403004-414	 1x Füllstoff Natur- und Kunststein,  
	 Transparent
403013-414	 1x Füllstoff Natur- und Kunststein,  
	 Schwarz

403030	 2x RepairLux® Kanülen für Spritzen
403041-525	 1x RepairLux® Reiniger, 100ml
403070	 1x Compact Light (inkl. Akku u.Ladegerät)
406000	 1x Lackziehklinge
407000	 1x Bürstchen
410610	 1x Füllstoff Sanitärkeramik, 3ml, 
	 Euro-Weiß
410611	 1x Füllstoff Sanitärkeramik, 3ml,  
	 Chamonix-Weiß
410612	 1x Füllstoff Sanitärkeramik, 3ml,  
	 Arctic-Weiß 
410601	 3x Applikationskanüle für Spritzen
410062	 5x Holzspatel, klein
410603	 10x Folienstreifen
410604	 10x Spezialschleifpapier, K 220
411000-420	 1x Schleif- und Poliertuch, 10x13cm
412007	 7x Micro-Schleifleinen, K 1800-12000 1)
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250000-130	 1x Holzretusche, inkl. Hilfsmittel
337300-215	 1x Ansatzlos PLUS, Matt, 150ml
338300-215	 1x Ansatzlos PLUS, Seidenmatt, 150ml
A34400-243	 1x AQUA-Klarlack, Seidenmatt, 150ml
413600-409	 1x Lack-Schleifwolle, extrafein

419000	 1x Filz-Schleifklotz
422000-402	 1x Trikot (DIN A5), 5er Beutel
438620-420	 1x Batterieschmelzer, blau (inkl. Batterien)
542000-605	 1x Möbel-Kur, 150ml
543000-605	 1x Möbel-Frisch, 150ml

609004	 3x Schleifvlies,  3 x 4,5 cm, grob
609005-412	 3x Schleifvlies, fein 
710000-605	 1x NC-Verdünnung, 150ml
711000-605	 1x Korrektur-Anlöser, 150ml

INSTANDSETZUNGS-SET MÖBEL/INNENAUSBAU  |  613339

Das kompakte Set für die Instandsetzung von 
Möbeloberflächen, optimal für den Einsatz 
vor Ort. Zum Befüllen von Kratzern, Löchern, 
Fugen, beschädigten Ecken und Kanten, 

Absplitterungen und Druckstellen. Sowohl auf Dekorober-
flächen als auch auf Echtholz einsetzbar. Alle notwendigen 
Hilfsmittel zur Verarbeitung sind enthalten. Auch zwei 
Klarlack-Stifte, um befüllte Stellen zu versiegeln und sie so 
gegen Staub und Schmutz zu schützen. Neben den gebräuch-
lichsten Holztönen sind im Hartwachs auch die Grundfarben 
Rot, Blau, Grün und Gelb beigelegt, mit denen durch Mischen 
weitere Farbnuancen für eine perfekte Instandsetzung erreicht 
werden können.

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
140720-010    	 20x 4cm Weichwachs, Serie 720
141004	 20x 4cm Hartwachs, gängige 
	 Holz-, Weiß - und Grundtöne*
161149-420	 1x Füllstoff-Hobel (transparent)
268000710000-207	 Pinsel-Fix Klarlack, Seidenmatt
268000810000-207	 Pinsel-Fix Klarlack, Matt
438620-420	 1x Batterieschmelzer, blau (inkl. Batterien)
609003	 1x Schleifvlies, 10 x 6 cm, grob
609006-412	 1x Schleifvlies 5,5 x 7,5 cm, fein

* Eine genaue Auflistung aller Farben finden Sie stets aktuell 
in unserem Webshop. 

INSTANDSETZUNGS-SET PLUS MÖBELOBERFLÄCHEN | 615530

Mit diesem Allround-Set können Sie feine und tiefere Kratzer, Löcher, Fugen, beschädigte Ecken und Kanten, Absplitterungen sowie Druckstellen optimal und nachhaltig instand setzen - 
sowohl auf Dekor- als auch in Echtholzoberflächen. Alle notwendigen Hilfsmittel sind enthalten, ebenso zwei Klarlack-Stifte und -Sprühdosen, um instandgesetzte Stellen punktuell 
und in der Fläche zu versiegeln. Als Füllstoffe stehen Duo Royal, Weichwachs und Hartwachs zur Verfügung. Mit der Holzretusche und feinen Pinseln gelingen feinste Retuschierarbeiten.

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung 
131004....-044	 20x 4cm Duo Royal*
140720-010	 20x 4cm Weichwachs, Serie 720
141720-010	 20x 4cm Hartwachs, Serie 720
161149-420	 1x Füllstoff-Hobel (transparent)
250000-130	 1x Holzretusche, inkl. Hilfsmittel
A26810510000-272	 1x AQUA Pinsel-Fix Klarlack, Glanz
A26810810000-272	 1x AQUA Pinsel-Fix Klarlack, Matt
338300-215	 1x Ansatzlos PLUS, Seidenmatt, 150ml
337300-215	 1x Ansatzlos PLUS, Matt, 150ml

411001-412	 3x Schleif- und Poliertuch, 3x4,5cm
419000	 1x Filz-Schleifklotz
422000-402	 1x Trikot (DIN A5), 5er Beutel
438620-420	 1x Batterieschmelzer, blau (inkl. Batterien)
711000-525	 1x Korrektur-Anlöser, 100ml
609004	 2x Schleifvlies 3 x 4,5cm, grob

* Eine genaue Auflistung aller Farben finden Sie stets aktuell 
in unserem Webshop. 

Zum Entfernen von feinen Kratzern durch Schleifen und Polieren. Zur Wiederherstellung der optischen Klarheit 
von Acrylglas. Für den Innen- und Außenbereich.

422000-403	 1x Trikot (DIN A5), 10er Beutel 
426501	 5x Wischtücher
655500-601	 1x Schleifmittel, flüssig, 250ml
655600-605	 1x Polierpaste, fein, 150ml

SCHLEIF- UND POLIERSET MANUELL  |  658700

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
412007	 1x Micro-Schleifleinen, Sortiment 
	 (1.800/2.400/3.200/4.000/6.000/8.000/12.000)
4154...	 4x Schleifpapier, nass (K 500/800/1000/1200)
418100	 1x Schleifkork mit Filzsohle
419000	 1x Filz-Schleifklotz

        NACHKAUF / EINZELARTIKEL

Sie haben bereits Füllstoffe, Retuschiermaterialien oder Lacke in Ihrem Sortiment aufgebraucht? Oder Sie müssen ein Werkzeug oder Hilfmitel nachbestellen? Kein Problem: Schauen 
Sie unter den unterschiedlichen Produkt-Kategorien im Katalog - hier finden Sie, was Sie benötigen. Und am schnellsten geht es online: Einfach bei uns im Webshop schauen. Dort 
können Sie bequem und ohne Mindestbestellwert Artikel einzeln bestellen - inklusive aller Füllstoffe und Stifte. 

!

UNIVERSAL-KOFFER MÖBEL/INNENAUSBAU 2  |  603002  

Das umfangreiche System „Möbel/Innen-
ausbau 2“ für noch mehr Möglichkeiten: 
Neben hochwertigen Instandsetzungen auf 
Echtholz- und Dekoroberflächen können mit 

dem Inhalt des Koffers Reparaturen an Fliesen und sehr matten 
Oberflächen ebenso ausgeführt werden wie das Instandsetzen 
von Hochglanzoberflächen. 
Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
130714-003	 10x 8cm Füll-Fix, Serie 714
14073A-010	 20x 4cm Weichwachs, Serie 73A
14073B-010	 20x 4cm Weichwachs, Serie 73B
14173A-010	 20x 4cm Hartwachs, Serie 73A
14173B-010	 20x 4cm Hartwachs, Serie 73B
143720-010	 20x 4cm Hartwachs PLUS, Serie 720
144500-010	 1x Mischtonsortiment
146770-010	 20x 4cm Effektwachs, Serie 770
147771-010	 20x 4cm Hartwachs Matt, Serie 771
149775-010	 20x 4cm Kerami-Fill®, Serie 775
150002-057	 1x Rex-Lith DUO, inkl. Härter1)

161149-420	 2x Füllstoff-Hobel (transparent)
162000	 10x Sichtfolien
163000-420	 1x Lackhobel
165000	 1x Kantenegalisierer
205112-186	 10x Struktur-Pinsel-Stift, Serie 112
215000....-113	 5x Farbkonzentrat, 28ml*
2430007035-164	 1x Kanten-Fix PREMIUM, Lichtgrau
2430007040-164	 1x Kanten-Fix PREMIUM, Fenstergrau
2430009003-164	 1x Kanten-Fix PREMIUM, Signalweiß
2430009005-164	 1x Kanten-Fix PREMIUM, Tiefschwarz
2430009016-164	 1x Kanten-Fix PREMIUM, Verkehrsweiß 
268000410000-207	 1x Pinsel-Fix Klarlack, Hochglanz
268000610000-207	 1x Pinsel-Fix Klarlack, Seidenglanz
268000710000-207	 1x Pinsel-Fix Klarlack, Seidenmatt
268000810000-207	 1x Pinsel-Fix Klarlack, Matt
268000910000-207	 1x Pinsel-Fix Klarlack, Stumpfmatt
288000	 Pinsel-Fix Decklack (4 Mischtöne)*
288000	 11x Pinsel-Fix Decklack,
	 in verschiedenen Holztönen*

337300-240	 1x Ansatzlos PLUS, Matt, 400ml
338300-240	 1x Ansatzlos PLUS, Seidenmatt, 400ml
A34400-243	 1x AQUA-Klarlack, Seidenmatt, 150ml
406000	 1x Lackziehklinge
407000	 1x Bürstchen
411000	 3x Schleif-und Poliertuch, 10x13 cm
412000	 7x Micro-Schleifleinen (K 1800-12000)
413600-416	 1x Lack-Schleifwolle, extrafein
418000	 1x Schleifkork
419000	 1x Filz-Schleifklotz
421100-420	 1x Lacktuch
422000-403	 1x Trikot (DIN A5), 10er Beutel
426501	 5x Wischtücher
430001	 1x Rotmarder-Pinsel Nr. 1
430002	 2x Rotmarder-Pinsel Nr. 2
434000	 1x Lacklupe
439001-420	 1x Gasschmelzer (inkl. Ablage)

439018	 1x Gas für Schmelzer, 100ml
439440	 1x Schmelzspitze Spezial
503500-605	 1x Hochglanz Möbel Polish, 150ml
507000-605	 1x Intensivreiniger, 150ml
542000-605	 1x Möbel-Kur, 150ml
543000-605	 1x Möbel-Frisch, 150ml
603095	 1x Mischbrett
609002	 1x Schleifpapier Sortiment (16x DIN A6)
609003	 3x Schleifvlies 10 x 6 cm, grob
641120	 3x Mischbecher, 40ml
641220	 1x Mischspatel
655500-605	 1x Schleifmittel, flüssig, 150ml
710000-605	 1x NC-Verdünnung, 150ml
711000-605	 1x Korrektur-Anlöser, 150ml 
EB2910-420	 10x Ersatzspitzen Pinsel-Fix
* Eine genaue Auflistung aller Farben finden Sie stets aktuell 
in unserem Webshop. 

SERVICE-KOFFER MÖBEL/INNENAUSBAU  | 612002  

Der handliche Service-Koffer, die kleinere 
Variante des Universal-Koffers, ist als mobiles 
Instandsetzungssystem konzipiert und optimal 
für den Einsatz vor Ort geeignet. Als Füllmittel 

sind verschiedene Weichwachs- und Hartwachs-Serien mit 
einer großen Auswahl an Holztönen enthalten. Außerdem sind 
alle nötigen Hilfsmittel und ein AQUA Klarlack zur Versiegelung 
dabei. Unsere Service-Koffer sind nicht nur praktisch, auch der 
professionelle Auftritt ist damit garantiert.
Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
14073A-010	 20x 4cm Weichwachs, Serie 73A
14073B-010	 20x 4cm Weichwachs, Serie 73B
141720-010	 20x 4cm Hartwachs, Serie 720
161149-420	 1x Füllstoff-Hobel (transparent)
2050000006-169	 1x Struktur-Pinsel-Stift, Buche
2050000007-169	 1x Struktur-Pinsel-Stift, Braun rötlich 
2050000008-169	 1x Struktur-Pinsel-Stift, Buche grünlich 
2050000009-169	 1x Struktur-Pinsel-Stift, Mahagoni 
2050000010-169	 1x Struktur-Pinsel-Stift, Schwarz 1)
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 INSTANDSETZUNGS-SET BODEN/TREPPEN  |  613343

Das Set für die Instandsetzung von Boden und 
Treppen ist optimal auch für den Einsatz vor Ort. 
Zum Befüllen von Kratzern, Löchern, Fugen, be-
schädigten Ecken und Kanten, Absplitterungen, 

Druckstellen an Parkett, Treppen und im Küchenbereich. Sowohl 
auf Dekoroberflächen (Laminat, Vinyl) als auch auf Echtholz (Par-
kett) einsetzbar. Alle Hilfsmittel zur Verarbeitung sind enthalten. 
Ebenso zwei Klarlack-Stifte, um die befüllte Stelle zu versiegeln. Als 
Füllstoff ist Hartwachs PLUS enthalten. Neben den gebräuchlichs-
ten Holztönen sind auch die vier Grundfarben Rot, Blau, Grün und 
Gelb beigelegt, mit denen durch Mischen weitere Farbnuancen für 
eine perfekte Instandsetzung erreicht werden können.

HOCHGLANZ SCHLEIF- UND POLIERSYSTEM  |  658500

 Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
419000	 2 x Filz-Schleifklotz
421500	 1x Reinigungstuch, gelb
521000-605 	 1x Grund Polish, 150ml
521100-605	 1x High-End-Polish, 150ml
655500-605	 1x Schleifmittel, flüssig, 150ml
658501	 Halterung für Schleifteller
658502	 Schleifteller, klein
658503	 Adapter für Schleifrose 

Das innovative System zum maschinellen und manuellen Schleifen und Polieren von feinen Kratzern, Hologrammen und Mattstellen auf Hochglanzoberflächen. Geeignet ist das Set 
für Polyester-Beschichtung, PUR-Lack, Acryl-Lack, Plexiglas, Metall, Pulverbeschichtung und Hart-PVC. Das System beinhaltet alle notwendigen Produkte und Hilfsmittel. Die im Set 
enthaltenen Schleifteller und Adapter ermöglichen auch die maschinelle Bearbeitung mit handelsüblichen Geräten wie z.B. Akku-Bohrern.

REX-LITH FARBMISCHSORTIMENT  |  150100

Mit dem Rex-Lith Farbmischsortiment  können Sie unzählige Farben selbst anmischen. Eine detaillierte Misch- und Dosierhilfe im Sortiment zeigt Ihnen, wie Sie 17 verschiedene Holzfarbtöne 
optimal anmischen können. So sparen Sie sich aufwändige Nacharbeiten zur Farbanpassung (Lackieren, Retuschieren) und sorgen gleichzeitig für eine qualitativ höherwertige und 
nachhaltige Instandsetzung. Hinweis: Dieses Produkt unterliegt in Deutschland der Abgabebeschränkung nach der Chemikalien-Verbotsverordnung (ChemVerbotsV vom 20.01.2017). Eine 
Abgabe darf nur an gewerbliche Kunden erfolgen.

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung 
151012-057	 1x Rex-Lith, Transparent, Tube 100ml
152015-057	 2x Rex-Lith, Holz, Tube 100ml
153020-057	 1x Rex-Lith, Weiß, Tube 100ml
154020-057	 1x Rex-Lith, Buche, Tube 100ml
155020-057	 1x Rex-Lith, Schwarz, Tube 100ml
162000	 10x Sichtfolien
162001 	 10x Arbeitsspatel
162002	 6x Tubenschlüssel 
170001	 3x Härter, 10g

215500149511-114	 1x Farbkonzentrat Gelb, 10ml
215500149611-114	 1x Farbkonzentrat Rot, 10ml
215500149711-114	 1x Farbkonzentrat Orange, 10ml
215500149811-114	 1x Farbkonzentrat Braun, 10ml
295200	 10x Pipette mit ultradünner Spitze
422000-402	 1x Trikot-Sortiment (A5), 5er Beutel
609501	 1x Mischbrett
711000-605	 1x Korrektur-Anlöser, 150ml
EB8026	 1x Handschuhe, blau

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung 
1410080901	 1x Hartwachs 8cm, transparent gelblich
143008	 16x Hartwachs PLUS 8cm, Holztöne*
143004	 4x Hartwachs PLUS 4cm, Grundtöne*
1430080901	 1x Hartwachs PLUS  8cm, transparent gelbl.
161149-420	 1x Füllstoff-Hobel (transparent)
268000710000-207	 Pinsel-Fix Klarlack, Seidenmatt
268000810000-207	 Pinsel-Fix Klarlack, Matt
438620-420	 1x Batterieschmelzer, blau (inkl. Batterien)
609003	 1x Schleifvlies 10 x 6cm, grob
609006-412	 1x Schleifvlies 5,5 x 7,5 cm, fein

658504-403	 2x 10er Bogen Schleifrose K2000 (grau)
658505-403	 2x 10er Bogen Schleifrose K3000 (grün)
658506	 Schleifteller, groß
658507	 Adapter für Schleifpapier
658508-402	 5x Schleifpapier K 1500 (grün)
658509-402	 5x Schleifpapier K 2000 (grün)
658510	 2x Lammfell für Schleifteller, groß
658511	 2x Polierschwamm
	 für Schleifteller, groß

        NACHKAUF / EINZELARTIKEL

Sie haben bereits Füllstoffe, Retuschiermaterialien oder Lacke in Ihrem Sortiment aufgebraucht? Oder Sie müssen ein Werkzeug oder Hilfmitel nachbestellen? Kein Problem: Schauen 
Sie unter den unterschiedlichen Produkt-Kategorien im Katalog - hier finden Sie, was Sie benötigen. Und am schnellsten geht es online: Einfach bei uns im Webshop schauen. Dort 
können Sie bequem und ohne Mindestbestellwert Artikel einzeln bestellen - inklusive aller Füllstoffe und Stifte. 

!

UNIVERSAL-KOFFER BODEN/TREPPEN  |  603004

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
140720-010	 20x 4cm Weichwachs, Serie 720
141008	 2x Hartwachs transparent (900 und 901)
14373A-010	 20x 4cm Hartwachs PLUS, Serie 73A
14373B-010	 20x 4cm Hartwachs PLUS, Serie 73B
147771-010	 20x 4cm Hartwachs Matt, Serie 771
161149-420	 1x Füllstoff-Hobel (transparent)
162000	 10x Sichtfolie
163000-420	 1x Lackhobel
165000-420	 1x Kantenegalisierer
205112-186	 10x1 Struktur-Pinsel-Stift, Serie 112
250000-130	 1x Holzretusche, inkl. Hilfsmittel
268000510000-207	 1x Pinsel-Fix Klarlack, Glanz
268000610000-207	 1x Pinsel-Fix Klarlack, Seidenglanz
268000710000-207	 1x Pinsel-Fix Klarlack, Seidenmatt
268000810000-207	 1x Pinsel-Fix Klarlack, Matt
268000910000-207	 1x Pinsel-Fix Klarlack, Stumpfmatt
288710-123	 1x Pinsel-Fix Decklack, Serie 710
342300-240	 1x Klarlack PLUS, Stumpfmatt, 400ml
345300-240	 1x Klarlack PLUS, Seidenglanz, 400ml  
A34300-242	 1x AQUA Klarlack, Matt, 400ml

Das große und umfassende Sortiment für 
den Bereich Boden und Treppen: Der Univer-
sal-Koffer. Geeignet für nahezu alle Instand-
setzungen auf den verschiedenen Boden- 

belägen (Parkett, Laminat, Kork, Linoleum, Vinyl, Designböden). 
Alles ist praktisch in unserem Koffer einsortiert und verstaut.

407000	 1x Bürstchen 
411000-420	 3x Schleif- und Poliertuch
419000 	 2x Filz-Schleifklotz 
421100-420	 1x Lacktuch
422000-403	 1x Trikot (DIN A5), 10er  Beutel
430001	 1x Rotmarder-Pinsel Nr. 1
430002	 2x Rotmarder-Pinsel Nr. 2
439001-420	 1x Gasschmelzer (inkl. Ablage)
439018	 1x Gas für Schmelzer, 100ml
439440	 1x Schmelzspitze Spezial

542000-605	 1x Möbel-Kur, 150ml
543000-605	 1x Möbel-Frisch, 150ml
603095	 1x Mischbrett
641220	 1x Mischspatel
609002	 1x Schleifpapier-Sortiment (16x DIN A6)
609003	 3x Schleifvlies, grob 
641120	 3x Mischbecher, 40ml
710000-605	 1x NC-Verdünnung, 150ml
711000-605	 1x Korrektur-Anlöser, 150ml

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
140720-010  	 20x 4cm Weichwachs, Serie 720
143008	 21x Hartwachs PLUS, Holz- und 
	 Mischtöne*
1410080901	 1x Hartwachs Transparent, gelblich
161149-420	 1x Füllstoff-Hobel (transparent)
163000-420	 1x Lackhobel
2050000006-169	 1x Struktur-Pinsel-Stift, Buche
2050000007-169	 1x Struktur-Pinsel-Stift, Braun rötlich
2050000008-169	 1x Struktur-Pinsel-Stift, Braun grünlich
2050000009-169	 1x Struktur-Pinsel-Stift, Mahagoni
2050000010-169	 1x Struktur-Pinsel-Stift,  Schwarz
250000-130	 1x Holzretusche, inkl. Hilfsmittel
344300-215	 1x Klarlack PLUS, Seidenmatt, 150ml 
345300-215	 1x Klarlack PLUS, Seidenglanz, 150ml  
419000 	 1x Filz-Schleifklotz 

Als kleinere Variante des Universal Koffers 
ist der Service-Koffer für Parkett, Laminat, 
Kork, Linoleum, Vinyl und Designböden, als 
mobiles Indstandsetzungssystem optimal 

für den Einsatz vor Ort geeignet. Enthalten sind Weichwachs 
und Hartwachs PLUS in verschiedenen Holztönen. Ebenso alle 
Hilfsmittel und die Klarlacke zur Versiegelung.

421100-420	 1x Lacktuch
422000 -403	 1x Trikot (DIN A5), 10er Beutel
438620-420	 1x Batterieschmelzer, blau (inkl. Batterien)
542000-605	 1x Möbel-Kur, 150ml
543000-605	 1x Möbel-Frisch, 150ml
609003	 10x Schleifvlies 10 x 6 cm, grob 
609006-412	 3x Schleifvlies 5,5 x 7,5 cm, fein

603095 	 1x Mischbrett 
641120 	 1x Mischbecher, 40ml
710000-605 	 1x NC-Verdünnung, 150ml
711000-605	 1x Korrektur-Anlöser, 150ml

* Eine genaue Auflistung aller Farben finden Sie stets aktuell 
in unserem Webshop. 

SERVICE-KOFFER BODEN/TREPPEN  |  612200

Der Verband der Deutschen Parkettindustrie e.V. hat verschiedene Sets und Sortimente aus dem Hause König auf Herz und Nieren getestet und für sehr gut befunden. So 
empfiehlt der Verband für die Instandsetzung von lackiertem, geöltem und gewachstem Parkett natürlich die König-Produkte weiter. Mehr zum Verband erfahren Sie auf 
www.parkett.de
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INSTANDSETZUNGS-SET POLYESTER | 640700 // REPARATUR-SET POLYESTER  |  641020 
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Zum Entfernen von Kratzern, Druckstellen und Löchern auf Po-
lyester beschichteten Möbel- und Pianoteilen durch Auffüllen, 
Abtragen, Schleifen und Polieren. Für den Innenbereich.

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung 640700
641010   	 1x Polyester Füll-Lack, 100g*
	 (inkl. 1 x 10g Härter)*
163000-420  	 1x Lackhobel
165000-420	 1x Kantenegalisierer
2150000911-113	 1x Farbkonzentrat, Schwarz
406000-420  	 1x Lackziehklinge
412007	 je 3x Micro-Schleifleinen (7 Körnungen)
415000	 3x Schleifpapier, nass (K 800/1000/1200)
418000	 1x Schleifkork, klein
419000	 1x Filz-Schleifklotz

426501	 3x Wischtücher
641120  	 5x Mischbecher, 40ml
641220	 10x Mischspatel
655500-601 	 1x Schleifmittel, flüssig, 250ml
655600-605	 1x Polierpaste, fein, 150ml

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung 641020
641010   	 1x Polyester Füll-Lack, 100g*
	 (inkl. 1 x 10g Härter)*
641120  	 10x Mischbecher, 40ml
641220	 20x Mischspatel

SCHLEIF- UND POLIERSET FENSTER/TÜREN (WEISS-PVC)  |  657700

Zum Entfernen von Kratzern und leichten Verschrammungen auf 
durchgefärbten Weiß-PVC Profilen. Ebenfalls für abgerundete, 
duroplastische Kanten von Küchenarbeitsplatten geeignet.

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
206000-169	 1x Markierungspinsel
406500  	 1x Lackziehklinge, klein
412 ...	 12x  Micro-Schleifleinen
	 (K 1800/2400/3200/4000) 
415 ...	 5x Schleifpapier, nass 

	 (K 280/400/600/800/1000)
418100	 1x Schleifkork mit Filzsohle
422000-402	 1x Trikot (DIN A5), 5er Beutel
426501	 5x Wischtücher
655500-601 	 1x Schleifmittel, flüssig, 250ml
655600-605	 1x Polierpaste, fein, 150ml

INSTANDSETZUNGS-SET FENSTER/HAUSTÜREN  |  613650

Auf die Bedürfnisse der Instandsetzung im Kunststoff-Fens-
terbereich abgestimmt, haben wir unseren Hartwachs PLUS 
Füllstoff in einem Koffer übersichtlich konfektioniert. Das 
kompakte Set ist bestens für den Einsatz vor Ort geeignet - ob 
im Kundenservice oder bei Auslieferung und Montage.

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
143670-010 	 10x 8cm Hartwachs PLUS,  
	 Serie 670
143671-010	 10x 8cm Hartwachs PLUS, 
	 Serie 671

161149-420	 1x Füllstoff-Hobel (transparent)
268000610000-207	 Pinsel-Fix Klarlack, Seidenglanz
268000710000-207	 Pinsel-Fix Klarlack, Seidenmatt
438620-420	 1x Batterieschmelzer, blau (inkl. Batterien)
609003	 1x Schleifvlies 10 x 6 cm, grob
609006-412	 1x Schleifvlies 5,5 x 7,5 cm, fein

Weitere Informationen: Nutzen Sie den QR-
Code und Sie finden weitere Informationen 
zum Produkt.

Weitere Informationen: Nutzen Sie den QR-
Code und Sie finden weitere Informationen 
zum Produkt.

Weitere Informationen: Nutzen Sie den QR-
Code und Sie finden weitere Informationen zu 
den beiden Sets.

INSTANDSETZUNGS-SET PLUS KERAMI-FILL® |  608149 

Das Instandsetzungs-Set für die Reparatur von Beschädigun-
gen in Fliesen, Keramik und Stein - inkl. Füllmitteln und allen 
notwendigen Hilfsmitteln. Für den Innen- und Außenbereich. 
 
Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
149775-010 	 20x4cm Kerami-Fill®, Serie 775
1410080900	 2x8cm Hartwachs, Transparent
161149-420	 1x Füllstoff-Hobel (transparent) 
268000810000-207	1x Pinsel-Fix Klarlack, Matt
268000410000-207	1x Pinsel-Fix Klarlack, Hochglanz

	  Pinsel-Fix Decklack:
288900819003-207	1x Signalweiß, Matt
288000419003-207	1x Signalweiß, Hochglanz
2880007035-207	 1x Lichtgrau
411000-420	 2x Schleif- und Poliertuch
414024	 4x Schleifpapier, trocken (K 240)
418000	 1x Schleifkork, klein
422000-402 	 1x Trikot (DIN A5), 5er Beutel
438620-420	 1x Batterieschmelzer, blau (inkl. Batterien)
710000-605	 1x NC-Verdünnung, 150ml

Weitere Informationen: Nutzen Sie den QR-Code und Sie finden weitere Informationen zum Produkt.

640700

641020

UNIVERSAL-KOFFER FENSTER/HAUSTÜREN  |  603003

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
143008 	 10x 8cm, Hartwachs PLUS,
	 Weiß-, Transparent- und Bunttöne*
143670-010 	 10x 8cm Hartwachs PLUS, Serie 670
143671-010	 10x 8cm Hartwachs PLUS, Serie 671
150002-057	 1x Rex-Lith DUO, inkl. Härter**
161700-420	 1x Kombi-Hobel
162000	 10x Sichtfolien
165000-420	 1x Kantenegalisierer
206000-169	 1x Markierungspinsel
243546 .... -164	 10x Fenster-Fix PREMIUM, 
	  in gängigen Fensterfarbtönen* 
250000-130	 1x Holzretusche, inkl. Hilfsmittel
343300-240	 1x Klarlack PLUS, Matt, 400ml 
345300-240	 1x Klarlack PLUS, Seidenglanz, 400ml  
398000-275	 1x Anti-Quietsch, 75ml
406500 	 1x Lackziehklinge, klein 
407000	 1x Bürstchen 
411000-420	 3x Schleif- und Poliertuch

Das umfassende Sortiment für Instandsetzungen 
von Fenstern, Türen, Wintergärten: Der Univer-
sal-Koffer. Ausgestattet mit Hartwachs PLUS und 
dem Fenster-Fix PREMIUM in gängigen Renolit 

Fensterfarbtönen. Ebenso wie alle notwendigen Hilfsmittel zur 
Verarbeitung sind Klarlacke  zur Versiegelung enthalten. Zweck-
mäßig konfektioniert, ist in diesem Koffer alles an seinem Platz. 
Durch ausziehbare Fächer und Stifthalter ist alles variabel und wie 
ein Regalsystem flexibel und individuell gestaltbar.

412000	 4x Micro-Schleifleinen, (K 1800-4000)
415000	 5x Schleifpapier, nass (K 500-1200)
418000 	 1x Schleifkork, klein
419000 	 2x Filz-Schleifklotz 
421100-420	 1x Lacktuch
422000-403 	 1x Trikot (DIN A5), 10er Beutel
426501	 5 x Wischtücher
430001	 1x Rotmarder-Pinsel Nr. 1
430002	 2x Rotmarder-Pinsel Nr. 2
439001-420 	 1x Gasschmelzer (inkl. Ablage)
439018	 1x Gas für Schmelzer, 100ml
439440	 1x Schmelzspitze Spezial

506001-605	 1x Kunststoff-Cleaner PLUS, 150ml
514500-605	 1x Pflegelack Universal, 150ml 
515101 	 3x Pflegeschwamm
516000-605 	 1x Öko-Reiniger, 150ml
603095	 1x Mischbrett
609003	 3x Schleifvlies 10 x 16cm, grob 
641120	 3x Mischbecher, 40ml
655500-605 	 1x Schleifmittel, flüssig, 150ml
655600-605 	 1x Polierpaste, fein, 150ml
710000-605 	 1x NC-Verdünnung, 150ml
* Eine genaue Auflistung aller Farben finden Sie stets aktuell 
in unserem Webshop. 

**Hinweis: Die Produkte „Rex-Lith“ und die „Härterpaste“ unterliegen in Deutschland der Abgabebeschränkung nach der Chemikalien-Verbotsverordnung (ChemVerbotsV vom 20.01.2017). Eine 
Abgabe darf nur an gewerbliche Kunden erfolgen.

SERVICE-KOFFER FENSTER/HAUSTÜREN  |  612202

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung 
143670-010	 10x 8cm Hartwachs PLUS, Serie 670
143671-010	 10x 8cm Hartwachs PLUS, Serie 671
161149-420	 1x Füllstoff-Hobel (transparent)
206000-169	 1x Markierungspinsel
243546 .... -164	 10x Fenster-Fix PREMIUM, 
	  in gängigen Fensterfarbtönen* 
250000-130	 1x Holzretusche, inkl. Hilfsmittel
322000-275	 1x Trennmittel, 75ml
343300-215	 1x Klarlack PLUS, Matt, 150ml 
345300-215	 1x Klarlack PLUS, Seidenglanz, 150ml  
398000-275	 1x Anti-Quietsch, 75ml
406500	 1x Lackziehklinge, klein 
412000	 4x Micro-Schleifleinen (K 1800-4000)
415000	 3x Schleifpapier, nass (K 500/800/1000)
418100 	 1x Schleifkork mit Filzsohle
419000 	 1x Filz-Schleifklotz 
421100-420	 1x Lacktuch
422000-403 	 1x Trikot-Sortiment, 10er Beutel

Der „kleine Bruder“ unseres Universal-Koffers 
für Fenster, Türen und Wintergärten ist ebenfalls 
ausgestattet mit Hartwachs PLUS und Fenster-
Fix PREMIUM in gängigen Renolit Farbtönen. 

Genauso wie die wichtigsten Hilfsmittel sind Klarlacke zur 
Versiegelung enthalten.

426501	 5x Wischtücher
438620-420	 1x Batterieschmelzer, blau (inkl. Batterien)
506000-605	 1x Kunststoff-Cleaner, 150ml
514500-605	 1x Pflegelack Universal, 150ml
515101 	 3x Pflegeschwamm
516000-605 	 1x Öko-Reiniger, 150ml
655500-601	 1x Schleifmittel, flüssig, 250ml
655600-605	 1x Polierpaste, fein, 150ml

609003	 3x Schleifvlies 10 x 16cm, grob 
609005-412	 3x Schleifvlies klein, fein
603095 	 1x Mischbrett 
641120 	 1x Mischbecher, 40ml
710000-605 	 1x NC-Verdünnung, 150ml

* Eine genaue Auflistung aller Farben finden Sie stets aktuell 
in unserem Webshop. 
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REPAIRLUX® INSTANDSETZUNGS-SET SANITÄRKERAMIK   | 410200  

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
165200	 1x Modellierinstrument 116/0
165100	 1x Modellierinstrument H3S
403041-605	 1x REPAIRLUX® Reiniger, 150ml
403070	 1x CompactLight (inkl. Akku und Ladegerät)
410500-605	 1x REPAIRLUX® Polierpaste, 150ml,
	 für Sanitärkeramik
410601	 3x Applikationskanüle für Spritze
410603	 10x Folienstreifen, transparent
410604	 10x Spezialschleifpapier
410610	 1x Füllstoff Sanitärkeramik, Euro-Weiß, 3g

410611	 1x Füllstoff Sanitärkeramik, 
	 Chamonix-Weiß, 3g
410612	 1x Füllstoff Sanitärkeramik , Arctic-Weiß, 3g
412007	 1x Micro-Schleifleinen, Sortiment 
	 (1.800/2.400/3.200/4.000/6.000/8.000/12.000)
419000	 1x Filz-Schleifklotz
421500	 1x Reinigungstuch, gelb
422000-402	 1x Trikot (DIN A5), 5er Beutel
641120	 5x Mischbecher, 40ml
658505-403	 Schleifrose K3000, grün (1x 10er Bogen)

REPAIRLUX® INSTANDSETZUNGS-SYSTEM NATUR- UND KUNSTSTEIN  |  403000

REPAIRLUX® Hilfsmittel:
162000	 10x Sichtfolie
163000-420	 1x Lackhobel
165200	 1x Modellierinstrument 116/0
403030 	 15x Kanülen für Spritzen
403032	 1x Sepiaschale
403036-169	 1x Retuschierstift, Schwarz
403039-605	 1x REPAIRLUX® Polierpaste 
	 für Natur-/Kunststein, 150ml
403040	 1x Mischbecher groß, 350ml
403041-605 	 1x REPAIRLUX® Reiniger, 150ml
403047 	 1x Diamant-Bohrer-Set, 20tlg.
403060	 1x Power Light inkl. Netzteil
407000	 1x Bürstchen
412024 	 4x Micro-Schleifleinen, K 2400
412032  	 4x Micro-Schleifleinen, K 3200
412040  	 4x Micro-Schleifleinen, K 4000
418100	 1x Schleifkork mit Filzsohle
422000-402	 1x Trikot (DIN A5), 5er Beutel

REPAIRLUX® bietet die professionelle Lösung für die Instandsetzung bei Schäden an polierten oder polierfähigen Natur- und Kunststeinen ( z.B. bei  Arbeitsplatten, Treppen,  Bodenbelägen, 
Fliesen, Fensterbänken). Neben allen Hilfsmitteln finden Sie in den Sortimenten lichthärtende Füllmittel sowie speziell zum Aushärten entwickelte Lampen. Mit unserem großen REPAIRLUX® 
System haben Sie eine Lösung an der Hand, die auch den unterschiedlichsten Aufgaben gerecht wird. Mit der Power Light Technik werden die Füllmittel sekundenschnell ausgehärtet und 
mit der Farbpalette sowie Granulaten und Glimmerstoffen lassen sich sowohl optische als auch strukturelle Natursteineffekte verblüffend echt imitieren. 

REPAIRLUX® INSTANDSETZUNGS-SET NATUR- UND KUNSTSTEIN   |  403200 

REPAIRLUX® Füllmittel:
403004-414 	 1x Transparent flüssig, 3g
403005-414 	 1x Transparent pastös, 3g
403006-414 	 1x Weiß, 3g
403007-414 	 1x Marmor Weiß, 3g
403008-414 	 1x Grün, 3g
403009-414 	 1x Gelb, 3g
403010-414 	 1x Blau, 3g
403011-414 	 1x Rot, 3g
403012-414  	 1x Beige, 3g
403013-414 	 1x Schwarz, 3g
403014-414 	 1x Glimmer Silber, 3g
403015-414 	 1x Glimmer Gold, 3g
REPAIRLUX® Granulate:
403020-415 	 1x Transparent fein, 4g
403021-415  	 1x Schwarz fein, 4g
403022-415  	 1x Weiß fein, 4g
403023-415  	 1x Transparent grob, 4g
403024-415  	 1x Schwarz grob, 4g
403025-415  	 1x Weiß grob, 4g
 

Weitere Informationen: Nutzen Sie den QR-
Code und Sie finden weitere Informationen 
zum Produkt.

Weitere Informationen: Nutzen Sie den QR-
Code und Sie finden weitere Informationen 
zum Produkt.

Das REPAIRLUX® Set für die Instandsetzung von Beschädigungen an Sanitärkeramik in den gängigsten Weiß-Tönen des Sanitär- 
bereichs - inkl. Füllmitteln und allen notwendigen Hilfsmitteln. Für den Innenbereich empfohlen. 

Das  REPAIRLUX® Set für die Instandsetzung von Beschädigungen in Natur-und Kunststein - inkl. Füllmittel und aller notwendiger 
Hilfsmittel. Für den Innenbereich empfohlen.

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
162000	 10x Sichtfolien
163900	 1x Mini Lackhobel
165200	 1x Modellierinstrument 116/0
403004-414	 1x Füllstoff Natur- und Kunststein,  
	 transparent flüssig, 3g
403013-414	 1x Füllstoff Natur- und Kunststein,  
	 schwarz, 3g
403030	 2x Kanülen für Spritzen
403039-605	 REPAIRLUX® Polierpaste, 150ml,
	 für Natur- und Kunststein

403041-605 	 1x REPAIRLUX® Reiniger, 150ml
403070	 1x CompactLight (inkl. Akku und Ladegerät)
412024 	 1x Micro-Schleifleinen, K 2400
412032  	 1x Micro-Schleifleinen, K 3200
412040  	 1x Micro-Schleifleinen, K 4000
419000	 Filz-Schleifklotz
422000-402	 5x Trikot (DIN A5), 5er Beutel
641120	 5x Mischbecher, 40ml

        IF-PLUS / ASTFÜLLER PRO SET | 8013900

        PA-ASTFÜLLER PRO SET | 8013800

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
139P30300415 	 1x 30cm Stange IF-139 PLUS, Schwarz
139P30300615	 1x 30cm Stange IF-139 PLUS, Kiefer
139P30300715 	 1x 30cm Stange IF-139 PLUS, Kastanie
139P30300815 	 1x 30cm Stange IF-139 PLUS, Mahagoni
139P30300915 	 1x 30cm Stange F-139 PLUS, Wenge
139P30301015 	 1x 30cm Stange IF-139 PLUS, Anthrazit

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
11-13417 	 15 PA Stangen (25cm) in verschiedenen  
	 Farben
HK-139-330 	 HK-139-330 Schmelzpistole mit Thermostat 
	 (130°C - 230°C) 
161605	 Kühlblock mit Griff 180 x 70 mm
161650	 Kühlblock , klein 50 x 50 x 20 mm
161610	 Handhobel mit orig. Leitz-Hobelmesser 50 mm

Das IF-Plus / Astfüller PRO Set im praktischen 
Systainer enthält alles, was Sie zum profes-
sionellen Füllen von Astlöchern, Holzrissen, 
Fugen, Bohrlöchern und anderen Fehlstellen 

in nahezu allen Oberflächen wie Massivholz und Furnier, 
Holzwerkstoffen, Spanplatten, MDF und Kunststoffen benötigen. 
Der Industriefüller IF-139 PLUS ist optimal für den Dauereinsatz 
in der Produktion (10 Std.) geeignet, hat eine schnelle Schmelz-
phase und kurze Abkühlzeit. Der Füller nimmt Beizen, Wachse 
und Öle an. Maschinelles Schleifen, Schneiden, Hobeln, Fräsen, 
Bürsten und auch Bohren ist möglich.

Das PA-Astfüller PRO Set im praktischen Systainer 
beinhaltet alles, was Sie zum fachgerechten Füllen 
von Astlöchern, Holzrissen, Fugen, Bohrlöchern 
und anderen Fehlstellen benötigen.  Der PA-Ast-

füller ist auf Polyamid Basis entwickelt und liefert ein dauerflexib-
les, elastisches Ergebnis. Er besticht durch schnelle Schmelzphasen 
und kurze Abkühlzeiten, Quell- und Schwindbewegungen des 
Holzes werden mitgemacht. It does not sink even if it is only filled 
once - even with larger holes. Er sinkt auch bei nur einmaligem 
Füllen nicht nach - und das auch bei größeren Löchern. Einsetz-
bar ist der PA-Astfüller auf Massivholz, Furnier, Holzwerkstoffen, 
Spanplatten, MDF sowie für Schalungsbretter und anderes mehr. 

HK-139-330	 HK-139-330 Schmelzpistole mit Thermostat 
	  (130°C - 230°C) 
161605	 Kühlblock mit Griff 180 x 70 mm

161650	 Kühlblock , klein 50 x 50 x 20 mm
161610	 Handhobel mit orig. Leitz-Hobelmesser 
	 50 mm
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        NACHKAUF / EINZELARTIKEL

Sie haben bereits Füllstoffe, Retuschiermaterialien oder Lacke in Ihrem Sortiment aufgebraucht? Oder Sie müssen ein Werkzeug oder Hilfmitel nachbestellen? Kein Problem: Schauen 
Sie unter den unterschiedlichen Produkt-Kategorien im Katalog - hier finden Sie, was Sie benötigen. Und am schnellsten geht es online: Einfach bei uns im Webshop schauen. Dort 
können Sie bequem und ohne Mindestbestellwert Artikel einzeln bestellen - inklusive aller Füllstoffe und Stifte. 

!
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Ganz auf die Bedürfnisse im Fensterbau abgestimmte Systainer-Variante, mit Füllstoffen und Farblackstiften in vielen gängigen Renolit- und RAL-Fensterfarbtönen. Für schnelle Retuschier- und 
Instandsetzungsarbeiten an Dekor- und Kunststoffoberflächen. Perfekt für Reparatur-/Retuschierarbeiten bei Montage und bei Auslieferungen vor Ort. Size: Minisystainer mit hochwertiger Innenausstattung.

4621000    	 1x Füllstoffhobel
641120       	 1x Mischbecher
6521002    	 2x  Trikot, à DIN A5
6521003    	 1x Schleif- und Poliertuch
6521005    	 1x Schleifvlies, fein (weiß)
6521008    	 1x Schleifvlies, grob (grau)

6521005    	 1x Schleifvlies, fein (weiß)
6521008    	 1x Schleifvlies, grob (grau)

641120       	 1x Mischbecher
6521002    	 2x  Trikot, à DIN A5
6521005    	 1x Schleifvlies, fein (weiß)
6521008    	 1x Schleifvlies, grob (grau)

Zum Füllen, Retuschieren und Versiegeln von 
Oberflächen im Innenbereich: Umfangreicher 
Allrounder, mit allen wichtigen Füllstoffen, 
Retuschiermaterialien und Hilfsmitteln. 

Für schnelle sowie nachhaltige und feinste Retuschier- und 
Instandsetzungsarbeiten an Echtholz und Dekoroberflächen. 
Speziell auf die Bedürfnisse im Innenausbau abgestimmt. Mit 
großer Auswahl an Holz- sowie RAL- Grautönen, Schwarz und Weiß. 
Mit den Struktur- und Retuschierstiften ist auch die lasierende 
Retusche möglich. Größe: Systainer³ M 137 mit hochwertiger 
Innenausstattung und angepasstem Schaumstoff-Inlay.

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
1021 ...       	 10x Struktur- und Retuschierstift 
	 (in 9 Holztönen und Tiefschwarz: 030, 058, 
	 075, 090, 150, 155, 185, 225, 330)
1225510    	 1x 5er Weichwachs, Sortiment 10  
	 (RAL-Grautöne)
1227520    	 1x 20er Weichwachs, Sortiment 20 
	 (in 18 Holztönen, Tiefschwarz und Weiß)
1325505    	 1x 5er Hartwachs, Sortiment 5 
	 (RAL-Töne Grau/Weiß/Schwarz)
1327520    	 1x 20er Hartwachs, Sortiment 20
	  (in 18 Holztönen, Tiefschwarz und Weiß)
2221 ...       	 15x Farblackstift PREMIUM (in 10 Holztönen 
	 und Grau/Weiß/Tiefschwarz: 015, 020, 058,  
	 060, 095, 110, 130, 241, 258, 190, RAL 7016, 	
	 RAL 9010, RAL 9005, RAL 9006, RAL 7035)

Kompaktes Basis Sortiment mit allen notwen- 
digen Füllstoffen, Hilfsmitteln und Retuschier-
materialien - inkl. Fixierlack. Für schnelle und 
nachhaltige Retuschier- und Instandsetzungs- 

arbeiten an Dekor-/Kunststoffoberfächen. Speziell auf die Be-
dürfnisse im Innenausbau abgestimmt. Mit einer Auswahl an 
Holz- sowie RAL- Tönen in Grau, Schwarz und Weiß. Size:  Systainer³ 
M 112 mit hochwertiger Innenausstattung und angepasstem 
Schaumstoff-Inlay.

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
122550...    	 4x 5er Weichwachs, Sortimente 1, 2, 3, 8 
	 (Holz-/Grau-/Weiß- und Schwarztöne)
132550...    	 4x 5er Hartwachs, Sortimente 1-4 
	 (Holztöne)
2221 ...        	 6x Farblackstift PREMIUM  
	 (6 Holztöne: 015, 058, 060, 095, 110, 241)
3141004    	 1x Fixierlack, 400 ml, Seidenmatt
4121000    	 1x Profi-Gasschmelzer,  
	 inkl. Standard Schmelzspitze
4421000     	 1x Lackziehklinge

Für fast alle Aufgaben der Oberflächeninstand-
setzung: Großes Sortiment mit allen wichtigen 
Füllstoffen, Retuschiermaterialien und Hilfs-
mitteln inkl. Fixierlack. Für schnelle sowie nach-

haltige Retuschier- und Instandsetzungsarbeiten an Echtholz 
und Dekoroberflächen. Auf die Bedürfnisse im Innenausbau 
abgestimmt. Mit großer Auswahl an Holztönen sowie Schwarz 
und Weiß. Mit den Holzlasurstiften ist auch die lasierende 
Retusche möglich.. Größe: Systainer³ M 112 mit hochwertiger 
Innenausstattung und angepasstem Schaumstoff-Inlay.

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
122550..      	 3x 5er Weichwachs, Sortimente 1, 3, 6  
	 (Holztöne)
132550...     	 5x 5er Hartwachs, Sortimente 1-5
	 (Holz-/Grau-/Weiß- und Schwarztöne)
2021 ...         	 7x Holzlasurstift (in 6 Holztönen  
	 und  Tiefschwarz: 060, 075, 130, 185, 190, 
	 350, RAL 9005)
2221 ...         	 8x Farblackstift PREMIUM (in 6 Holztönen 
	 sowie Weiß und Tiefschwarz: 015, 058, 060, 
	 095, 110, 241, RAL 9010, RAL 9005)
2421501    	 1x Farbmischsystem, inkl. Rotmarder-
	 Pinsel, Sichtfolie, Verdünnung
3141004      	 1x Fixierlack, 400 ml, Seidenmatt

        REPAIR SYSTAINER COMFORT | 8031510          REPAIR SYSTAINER BASIC | 8021502

         REPAIR SYSTAINER PRO | 8021506

2421501    	 1x Farbmischsystem, inkl. Rotmarder-
	 Pinsel, Sichtfolie, Verdünnung
3141004    	 1x Fixierlack, 400 ml, Seidenmatt
4121000    	 1x Profi-Gasschmelzer,  
	 inkl. Standard Schmelzspitze
439440       	 1x Schmelzspitze Spezial
4421000    	 1x Lackziehklinge

4621000    	 1x Füllstoffhobel
6521002    	 2x  Trikot, à DIN A5

4121000    	 1x Profi-Gasschmelzer,  
	 inkl. Standard Schmelzspitze
4421000    	 1x Lackziehklinge
4621000    	 1x Füllstoffhobel
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        REPAIR-SYSTAINER COMPACT | 7621501

        REPAIR-SYSTAINER WINDOW | 7621550

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
122550...    	 2x 5er Weichwachs, Sortimente 1 und 3 
	 (Holztöne)
132550...    	 2x 5er Hartwachs, Sortimente  1 und  2  	
	 (Holztöne)
2021 ...        	 5x Holzlasurstift  (4 Holztöne 110, 
	 185, 220, 250, and Tiefschwarz RAL 9005)
2221 ...        	 2x  Farblackstift PREMIUM  
	 (RAL 9010 Pure White, RAL 9005 Jet Black)
4121000    	 1x Profi-Gasschmelzer,  
	 inkl. Standard Schmelzspitze

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
F1325580	 1x 5er Hartwachs Plus, Sortiment K1 
	 (gängige Renolit-Holztöne)
F1325 ...	 1x 5er Hartwachs Plus, Sortiment  
	 gängiger Fensterfarbtöne Renolit und RAL 
	 (665, 5007, 6005, 671, 9010)
243546 ...	 Fenster-Fix PREMIUM, Auswahl an gängiger
	 Fensterfarbtönen Renolit and RAL: 
	 036797 (RAL 5007/Ren. 5007.05-167 Brillantblau)
                         	 104495 (Ren. 3156.003-167 Eiche Rustikal)
                         	 137007 (RAL 9010/Ren. 9152.05-168 Weiß)
                         	 160610 (Ren. 3069.041-167 Bergkiefer)
                         	 160810 (Ren. 1192.001-167 Oregon 4)
                         	 162797 (RAL 6005/Ren. 6005.05-167 Moosgrün)

4621000    	 1x Füllstoffhobel
6521002    	 2x  Trikot, à DIN A5
6521005    	 1x Schleifvlies, fein (weiß)
6521008    	 1x Schleifvlies, grob (grau)

	 176710 (Ren. 3152.009-167 Streifen-Douglasie)
                         	 176910 (Ren. 3149.008-167 Eiche Rustikal 1)
                         	 182610 (Ren. 2065.021-167 Sapeli/Mahagoni)
	 182710 (Ren. 2178.001-167 Golden Oak) 
4121000	 1x Profi-Gasschmelzer,  
	 inkl. Standard Schmelzspitze
4421000     	 1x Lackziehklinge
4621000    	 1x Füllstoffhobel 
6521005    	 1x Schleifvlies, fein (weiß)
6521008    	 1x Schleifvlies, grob (grau)

Weitere Informationen: Nutzen Sie den QR-
Code und Sie finden weitere Informationen 
zum Produkt.

Weitere Informationen: Nutzen Sie den QR-
Code und Sie finden weitere Informationen 
zum Produkt.
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Das Sortiment für schnelle Retuschier- und Instandsetzungsarbeiten an Echtholz- und Dekoroberflächen. Professionell zur Hand als kleiner Service-Koffer bei Montage und Auslieferung oder für Reparatur-/
Retuschearbeiten vor Ort. Auf die Bedürfnisse im Innenausbau abgestimmt, enthält der Systainer alle notwendigen Füllstoffe, Hilfsmittel und Retuschiermaterialien. Mit den Holzlasurstiften ist auch die 
lasierende Retusche möglich. Viele gängige Holztöne bei Weich- und Hartwachs sowie bei den Stiften stehen zur Auswahl. Size: Minisystainer mit hochwertiger Innenausstattung.

Wenn Sie Fragen zu unseren Systainern und Sets oder den einzelnen Artikeln darin haben, wenden Sie sich einfach an unser Vertriebsteam vertrieb@heinrich-koenig.de 
Wir beantworten gerne Ihre Fragen.        HINWEIS!
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Auf Wasserbasis

REINIGUNG UND PFLEGE
GRÜNDLICH, SCHONEND, NACHHALTIG

Mit hochwertigen Reinigungs- und Pflegeprodukten run-
den wir die König-Produktwelt für die Instandsetzung 
ab. Abgestimmt auf unterschiedliche Bedürfnisse und 
auf unterschiedliche Oberflächen bieten wir eine große 
Auswahl leistungsstarker Produkte sowohl für die pro-
fessionelle Anwendung als auch für den privaten Bereich.

Für den Innenbereich geeignet

Für den Außenbereich geeignet

Einsatzbereiche
Speziell für die Reinigung und Pflege von weißen Kunststoff-Fenstern und 
-Türen, auch für eloxiertes Aluminium. Entfernt mühelos leichte bis mittlere 
Verschmutzungen, reinigt streifenfrei, schont die Oberfläche, erzeugt ein glän-
zend seidiges Erscheinungsbild. Für den Innen- und Außenbereich geeignet.

Eigenschaften
Wegen der fettlösenden Eigenschaft wird das Tragen von Gummihandschuhen 
bei der Verarbeitung empfohlen.

SPEZIALREINIGER

Art.-Nr. Produktbezeichnung
325100-245 Spezialreiniger, 400ml

L Für lackierte 1-K-Oberflächen 

G Für geölte und gewachste Echtholzoberflächen

D Für Dekor- / Kunststoffoberflächen 

Einsatzbereiche
Für die gründliche Reinigung von folienbeschichteten Oberflächen. Durch seine 
besondere Rezeptur zeigt er vor allem auf matten und supermatten Folien (wie 
z.B. Skai®mattex oder RENOLIT PX Matt) sein ganzes Können, ohne den Glanzgrad 
der Folie zu verändern. Auch Kunststoff-Fensterprofile (PVC weiß und farbig) sowie 
lackierte, nicht saugfähige Oberflächen reinigt der AQUA Soft-Cleaner zuverlässig. 
Markierungsstriche, Etiketten, Kleberreste und Rückstände von Schutzfolien lassen 
sich ebenso mühelos entfernen wie Bitumen, Butyl und Fremdkörperabrieb (z.B. 
Gummi). Auch Emissionsablagerungen und Bauschmutz beseitigt der Reiniger 
rückstandslos. Und das im Innen- wie auch Außenbereich.

Eigenschaften
Nicht anlösende Emulsion auf Wasserbasis. Antistatisch. Perfekt für die industrielle 
Anwendung

        AQUA SOFT-CLEANER

Art.-Nr. Produktbezeichnung
A54200-605 AQUA Soft-Cleaner, 150ml
A54200-616 AQUA Soft-Cleaner, 1 Liter

D
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Technisches Merkblatt, Sicherheitsdaten-
blatt und mehr: Nutzen Sie den QR-Code 
und Sie finden weitere Informationen.

Technisches Merkblatt, Sicherheitsdaten-
blatt und mehr: Nutzen Sie den QR-Code 
und Sie finden weitere Informationen.

D

L

VON FÜHRENDEN HERSTELLERN 

WIE CONTINENTAL/HORNSCHUCH

 EMPFOHLEN!

        REPARATUR-SET WAND- UND BODENFLIESEN | 7021504

        REPARATUR-SET HOLZ- UND KUNSTSTOFFOBERFLÄCHEN | 7021506

        REPARATUR-SET WEISSE OBERFLÄCHEN / DEKOR UND KUNSTSTOFF | 7021507

Das Reparatur Set für schnelle sowie nachhaltige Retusche- und 
Instandsetzungsarbeiten, ist speziell für keramische Wand- und 
Bodenfliesen konzipiert. Es enthält alle nötigen Füllstoffe und 
Hilfsmittel. Darüber hinaus stehen für die Versiegelung Klarlack in 
zwei Glanzgraden zur Auswahl. Mit der Transparentwachs-Stange 
kann ein lasierender Effekt erzielt werden. Alle Farben sind unterei-
nander mischbar. Praktisch als kleiner Service-Koffer bei Montage 
und Auslieferung, für Reparatur- und Retuschearbeiten direkt vor 
Ort oder auch als der richtige Helfer im Haushalt.

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
	 9x Kerami-Fill® à 4cm (Natur- und 	

Optimal für schnelle sowie nachhaltige Retusche und Instand-
setzungsarbeiten: Das Reparatur-Set für beanspruchte Echt-
holz- und Dekoroberflächen wie z.B. Böden, Treppen, Tisch- und 
Arbeitsplatten etc. ist mit allen nötigen Füllstoffen, einem Klarlack 
zum Versiegeln und Hilfsmitteln ausgestattet. Sieben gängige 
Holztöne sowie Schwarz und Weiß stehen zur Auswahl. Farben 
sind untereinander mischbar. Als kleiner Service-Koffer optimal 
bei Montage und Auslieferung, für Reparatur-/Retuschearbeiten 
vor Ort oder eben auch der richtige Helfer im Haushalt.

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
	 9x Hartwachs 4cm (7 Holztöne, 

Reparatur-Set mit Füllstoffen, Retuschierlack und allen nötigen 
Hilfsmitteln - speziell für weiße Dekor- und Kunststoffoberflä-
chen. Für die schnelle Retusche und Korrektur. Füllstoffe und Lack-
stifte sind in zwei gängigen RAL-Weißtönen enthalten.  Als kleiner 
Service-Koffer bei Montage und Auslieferung oder für Reparatur-/
Retuschearbeiten vor Ort oder als der richtige Helfer im Haushalt.

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
	 2x5 Stangen Hartwachs á 4cm,  
	 (RAL 9010 Reinweiß und  
	 RAL 9016 Verkehrsweiß)
2221 ...	 2x Farblackstifte PREMIUM  

	 Grautöne, Schwarz, Weiß)  
	 1x Transparentwachs à 4cm 
2821 ...	 2x Klarlack Pinsel-Fix (Versiegelungs-	
	 stift), Glanzgrad: Hochglanz, Matt
4621000	 1x Füllstoffhobel (inkl. Mini Schleif-  
	 und Poliertuch, Schleifvlies ‚grob‘)
4821000	 1x Batterieschmelzer, inkl. 3 Batterien
6521002	 1x Trikot, à DIN A5

	 Schwarz und Weiß)  
	 1x Hartwachs, Transparent)
2821004	 1x Pinsel-Fix Klarlack (Versiegelungs-	
	 stift), Glanzgrad: Seidenmatt
4621000	 1x Füllstoffhobel (inkl. Mini Schleif-  
	 und Poliertuch, Schleifvlies ‚grob‘)
4821000	 1x Batterieschmelzer, inkl. 3 Batterien
6521002	 1x Trikot, à DIN A5

	 (RAL 9010 Reinweiß und  
	 RAL 9016 Verkehrsweiß)
44621000	 1x Füllstoffhobel (inkl. Mini Schleif-  
	 und Poliertuch, Schleifvlies ‚grob‘)
4821000	 1x Batterieschmelzer, inkl. 3 Batterien
6521002	 1x Trikot, à DIN A5

Weitere Informationen: Nutzen Sie den QR-
Code und Sie finden weitere Informationen 
zum Produkt.

Weitere Informationen: Nutzen Sie den QR-
Code und Sie finden weitere Informationen 
zum Produkt.

Weitere Informationen: Nutzen Sie den QR-
Code und Sie finden weitere Informationen 
zum Produkt.
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Wenn Sie Fragen zu unseren Systainern und Sets oder den einzelnen Artikeln darin haben, wenden Sie sich einfach an unser Vertriebsteam vertrieb@heinrich-koenig.de 
Wir beantworten gerne Ihre Fragen.        HINWEIS!
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Einsatzbereiche
Zur Reinigung und Pflege von Hochglanzoberflächen wie Dekor-, Kunststoff-, 
Metall- und lackiertem Echtholz. Entfernt haushaltsübliche Verschmutzungen 
und beseitigt feinste Verschrammungen. Für den Innen- und Außenbereich 
geeignet.

Eigenschaften
Zubereitung auf Wasserbasis.

HOCHGLANZ-MÖBELPOLISH

D

L

Art.-Nr. Produktbezeichnung
503500-605 Hochglanz-Möbelpolish, 150ml
503500-616 Hochglanz-Möbelpolish, 1 Liter

Technisches Merkblatt, Sicherheitsdaten-
blatt und mehr: Nutzen Sie den QR-Code 
und Sie finden weitere Informationen.

Einsatzbereiche
Zur Pflege von Melaminharz beschichteten Oberflächen. Kaschiert typische 
Gebrauchsspuren (helle oder matte Abriebserscheinungen).  Hinweis: Nicht für 
Hochglanzoberflächen geeignet.

Eigenschaften
Zubereitung auf Lösemittelbasis. Silikonfrei.

ARBEITSPLATTENPFLEGE

D
Art.-Nr. Produktbezeichnung
324000-245 Arbeitsplattenpflege, 400ml

Technisches Merkblatt, Sicherheitsdaten-
blatt und mehr: Nutzen Sie den QR-Code 
und Sie finden weitere Informationen.

Einsatzbereiche
Zur Reinigung und Pflege von gebürsteten Edelstahloberflächen im Innen- 
und Außenbereich. Entfernt hartnäckige Verschmutzungen, Fettspuren und 
Fingerabdrücke. Für den Innen- und Außenbereich geeignet.

Eigenschaften
Zubereitung auf Lösemittelbasis. Schützt die Oberfläche vor dem Anlaufen.

EDELSTAHLPFLEGE

Art.-Nr. Produktbezeichnung
325000-245 Edelstahlpflege, 400ml

Technisches Merkblatt, Sicherheitsdaten-
blatt und mehr: Nutzen Sie den QR-Code 
und Sie finden weitere Informationen.

Einsatzbereiche
Zur schonenden Beseitigung von leichten Wasser- und Alkoholflecken und zur 
Auffrischung von vergrauten Nitro-Lackoberflächen im Innenbereich.

Eigenschaften
Zubereitung auf Lösemittelbasis. Reaktiviert die Oberfläche und verleiht einen 
leichten Oberflächenglanz.

MÖBEL-FRISCH

Art.-Nr. Produktbezeichnung
543000-605 Möbel-Frisch, 150ml
543000-600 Möbel-Frisch, 1 Liter

Technisches Merkblatt, Sicherheitsdaten-
blatt und mehr: Nutzen Sie den QR-Code 
und Sie finden weitere Informationen.

L

Einsatzbereiche
Zur gründlichen Reinigung von lackierten Oberflächen im Innenbereich. Ent-
fernt Fettfilme, Schuhabrieb, Kleberreste und Wachs, Nikotin, Bleistift- und 
Kugelschreiberstriche.

Eigenschaften
Emulsion auf Wasserbasis mit intensiver Reinigungskraft. Antistatische Wir-
kung.

MÖBEL-KUR

Art.-Nr. Produktbezeichnung
542000-605 Möbel-Kur, 150ml
542000-610 Möbel-Kur, 1 Liter

Technisches Merkblatt, Sicherheitsdaten-
blatt und mehr: Nutzen Sie den QR-Code 
und Sie finden weitere Informationen.

L

D

Einsatzbereiche
Zur intensiven Beseitigung von Wasser- und Alkoholflecken und zur Auffri-
schung von stumpfen, vergrauten Nitro-Lackoberflächen. Gibt der Oberfläche 
ihr natürliches Aussehen zurück und ergibt leichten Oberflächenglanz. Für den 
Innenbereich empfohlen.

Eigenschaften
Leicht eingefärbt, auf der Basis von organischen Lösemitteln in Verbindung mit 
hochwertigen Ölen. Intensive Reinigungseigenschaften.

FLECKEN-KÖNIG

L
Art.-Nr. Produktbezeichnung
501000-600 Flecken-König, 1 Liter

Einsatzbereiche
Zur Reinigung von allen Kunststoff- und Melaminharzoberflächen auf Möbeln 
und Zubehör. Beseitigt leichte Fettfilme, Fingerabdrücke, Reste von Aufklebern 
und Bleistiftstriche. Für den Innen- und Außenbereich geeignet.

Eigenschaften
Zubereitung auf Alkoholbasis. Reinigt streifenfrei. Angenehmer Duft. Keine 
aggressiven Löseeigenschaften. 

KUNSTSTOFF-CLEANER PLUS

D Art.-Nr. Produktbezeichnung
506001-600 Kunststoff-Cleaner PLUS, 1 Liter
506001-603 Kunststoff-Cleaner PLUS, 10 Liter

Technisches Merkblatt, Sicherheitsdaten-
blatt und mehr: Nutzen Sie den QR-Code und 
Sie finden weitere Informationen.

Einsatzbereiche
Für die intensive Reinigung von allen Kunststoff- und Melaminharzoberflächen 
auf Möbeln und Zubehör. Beseitigt Fettfilme, Fingerabdrücke, Kugelschreiber- 
und Bleistiftstriche. Ebenfalls geeignet zum Ablösen alter Aufkleber. Für den 
Innen- und Außenbereich geeignet.

Eigenschaften
Intensive Reinigung. Lüftet in Sekunden ab.

KUNSTSTOFF-CLEANER

Art.-Nr. Produktbezeichnung
506000-605 Kunststoff-Cleaner, 150ml
506000-600 Kunststoff-Cleaner, 1 Liter
506000-603 Kunststoff-Cleaner, 10 Liter

D

Technisches Merkblatt, Sicherheitsdaten-
blatt und mehr: Nutzen Sie den QR-Code und 
Sie finden weitere Informationen.

Technisches Merkblatt, Sicherheitsdaten-
blatt und mehr: Nutzen Sie den QR-Code und 
Sie finden weitere Informationen.

Einsatzbereiche
Zur schonenden Reinigung von Dekor- und Kunststoffoberflächen. Entfernt 
haushaltsübliche Verschmutzungen. Auch zur Grundreinigung von Holz- und 
Kunststoff-Fenstern geeignet. Für den Innen- und Außenbereich geeignet.

Eigenschaften
Zubereitung auf Wasserbasis. Biologisch abbaubar und geruchsneutral.

ÖKO-REINIGER

Art.-Nr. Produktbezeichnung
516000-605 Öko-Reiniger, 150ml
516000-616 Öko-Reiniger, 1 Liter

Technisches Merkblatt, Sicherheitsdaten-
blatt und mehr: Nutzen Sie den QR-Code und 
Sie finden weitere Informationen.

D

Einsatzbereiche
Der Industriereiniger für die streifenfreie Beseitigung von Rückständen auf 
Dekor- und Kunststoffoberflächen – z.B. verursacht durch Rollenbänder in der 
Produktion. Für den Innenbereich empfohlen.

Eigenschaften
Zubereitung auf Lösemittelbasis. Lüftet sehr schnell ab. Ohne Duftzusatz.

INTENSIVREINIGER

Art.-Nr. Produktbezeichnung
507000-600 Intensivreiniger, 1 Liter
507000-603 Intensivreiniger, 10 Liter

Technisches Merkblatt, Sicherheitsdaten-
blatt und mehr: Nutzen Sie den QR-Code und 
Sie finden weitere Informationen.

D
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HILFSMITTEL & WERKZEUGE
IMMER DAS RICHTIGE WERKZEUG ZUR HAND

Zu unseren Instandsetzungsprodukten bieten wir eine große Anzahl passender Hilfsmittel,  mit denen Sie die Produkte optimal verarbeiten und beste Ergebnisse erzielen. Alle Hilfsmittel 
sind auf unsere Produkte abgestimmt und haben sich über Jahre hinweg im Einsatz bewährt. Unsere Hilfsmittel unterstützen die gesamte Bandbreite der Instandsetzungstätigkeiten.

GASSCHMELZER

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung 
439001-420	 Gasschmelzer
439002	 Schmelzspitze für Gasschmelzer
439440	 Schmelzspitze Spezial
439005	 Feuersteine, 12 Stück
439018	 Marken Nachfüllgas, 100ml

Eigenschaften
Mobiles, gasbetriebenes Schmelzgerät für die Verarbeitung von schmelzbaren 
Füllmitteln. Zum Schmelzen, Modellieren und Farben mischen. Die Temperatur 
ist stufenlos regelbar. Das Gerät wird aufgrund gesetzlicher Bestimmungen 
unbetankt geliefert. Zu empfehlen ist die Verwendung von hochwertigem, 
reinem Butan-Feuerzeuggas namhafter Markenanbieter. 

Technische Daten
Länge: 177mm / Gewicht: 60g /  Brenndauer: ca. 3 Stunden (abhängig von der 
Einstellung) / Temperatur d. Spitze: bis zu 240°C /  Feuersteinanzünder: integriert.

ELEKTROSCHMELZER 

Eigenschaften 
Stationäres, elektrisches Schmelzgerät für den Dauereinsatz. Einsatzbereiche 
wie beim Gasschmelzer. Einfache Handhabung durch abgestimmte Tempera-
turbereiche für die verschiedenen Füllstoffe. 

Technische Daten 
Schmelzer: Spannung: 12V / Leistung: 25W / Zuleitung: 2,5m / Trafo-Sta-
tion: Primärspannung 230V, 50Hz / Sekundärspannung 12V / Nennleis-
tung max. 30W / Temperatureinstellung Stufenlos, mit Bereichsskala / 
Funktionsanzeige: LED rot

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung 
440600	 Elektroschmelzer, komplett 
440603	 Schmelzspitze für Elektroschmelzer
440604	 Trafo-Station
440605	 Schmelzer mit Spitze
	

439002 439440 439005

440603 440604

439018

SCHMELZGERÄTE / ZUBEHÖR

440605

	� Schmelzen, Einbringen, Füllen

	� Schleifen, Hobeln, Spachteln

	� Nivellieren

	� Polieren, Reinigen

	� Retuschieren

	� Farbmischen, Anmischen, Verdünnen

GLEITMITTEL

Einsatzbereiche 
Zum Einsprühen von Führungselementen aus Holz, Kunststoff und Metall, um 
die Handhabung leichtgängig zu erhalten.
 
Eigenschaften 
Farblose, silikonfreie Zubereitung auf Wachs-Basis.

Art.-Nr. Produktbezeichnung
321000-245 Gleitmittel, 400ml

Einsatzbereiche
Zum Einsprühen von Beschlägen aus Metall und Kunststoff, um die Handhabung 
leichtgängig zu erhalten. Für den Innen- und Außenbereich geeignet.

Eigenschaften
Zubereitung auf Öl-/Lösemittelbasis. Wirkt rostlösend und ist kriechfähig.

ANTI-QUIETSCH

Art.-Nr. Produktbezeichnung
398000-275 Anti-Quietsch, 75ml

Einsatzbereiche
Für den reibungslosen Ablauf von Maschinen und Aggregaten, die im Besonderen 
zur Herstellung von Lebensmitteln und Getränken verwendet werden. Für den 
Innen- und Außenbereich geeignet.
Eigenschaften
Hochwertiges, spezielles harzfreies Öl (Paraffinöl nach DAB 10, FDA 21 CFR 
178.3620(a), BGA-155, USDA-H1). Schmiert gleichmäßig und schnell alle beweg-
lichen und schwer zugänglichen Maschinenteile. 

ÖL-SPRAY (OPTIMAL FÜR DIE LEBENSMITTELINDUSTRIE)

Art.-Nr. Produktbezeichnung
398400-240 Öl-Spray, 400ml

Einsatzbereiche
Zur regelmäßigen Pflege von geölten Naturholz-Möbeln. Schützt das Natur-
produkt Holz vor dem Austrocknen. Schließt und beseitigt durchgescheuerte 
Stellen und Oberflächenverschrammungen. Nur für den Innenbereich geeignet.

Eigenschaften
Mischung aus pflanzlichen Ölen und aromatenfreien Benzinen. Bedingt 
wasserabweisende Wirkung. Seidenglanz-Charakter.

NATURHOLZ-PFLEGE-ÖL

G Art.-Nr. Produktbezeichnung
520500-600 Naturholz-Pflege-Öl, 1 Liter

Einsatzbereiche
Zum Schutz und zur Werterhaltung dickschichtlasierter Holzfenster und folien-
kaschierter Kunststofffenster im Innen- und  Außenbereich.

Eigenschaften
Lack auf Wasserbasis. Schnell trocknend, vergilbungsbeständig. Glanzgrad: 
Seidenglanz.

PFLEGELACK UNIVERSAL

Art.-Nr. Produktbezeichnung
514500-616 Pflegelack Universal, 1 Liter

Technisches Merkblatt, Sicherheitsdaten-
blatt und mehr: Nutzen Sie den QR-Code 
und Sie finden weitere Informationen.

Weitere Informationen: Nutzen Sie den 
QR-Code und Sie finden weitere Informati-
onen zum Produkt..

Technisches Merkblatt, Sicherheitsdaten-
blatt und mehr: Nutzen Sie den QR-Code 
und Sie finden weitere Informationen.

Technisches Merkblatt, Sicherheitsdaten-
blatt und mehr: Nutzen Sie den QR-Code 
und Sie finden weitere Informationen.

Weitere Informationen: Nutzen Sie den 
QR-Code und Sie finden weitere Informati-
onen zum Produkt.
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       UNIVERSAL-SPATEL

Zum Einbringen und Abtragen von Weichwachs. Art.No.	 Product Name
4021000	 Universal-Spatel

NE
W

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
413600-409	 50g Beutel 
413000	 200g Beutel 
413600-075	 6kg Beutel
Für den sehr feinen Lackanschliff, zur Mattierung 
von Glanzstellen, Intensitätsabschwächung 
von Retuschierfarben sowie zur Reinigung von 
Schmelzerspitzen.

LACK-SCHLEIFWOLLE, EXTRAFEIN

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
609003	 Schleifvlies, grob, 100x60mm
 
Zum Abtragen von Füllmittelrückständen 
mit leicht schleifender Wirkung und zum Ab-
schwächen von Glanzstellen. Körnung: 1500.

SCHLEIFVLIES, GROB

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
655600-605	 Polierpaste, fein, 150ml
655600-601	 Polierpaste, fein, 250ml
655600-616	 Polierpaste, fein, 1 Liter

Zum Auspolieren von feinen Schleifspuren 
und Verschrammungen auf Hochglanz- 
oberflächen. Hergestellt auf Wasserbasis 
- rückstandslos zu verarbeiten.

POLIERPASTE, FEINSCHLEIFMITTEL, FLÜSSIG

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
655500-605	 Schleifmittel, flüssig, 
	 150ml
655500-601	 Schleifmittel, flüssig, 
	 250ml
 

Für die Verarbeitung von Schleifpapier nass 
und Micro-Schleifleinen.

SCHLEIFEN / POLIEREN

HIGH-END-POLISHGRUNDPOLISH

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
521100-605	 High-End-Polish, 150 ml

Zum Egalisieren feiner Schleifschlieren auf Hoch-
glanzoberflächen. Geeignet für Polyester-Be-
schichtungen, PUR-Lacke, Acryl-Lacke, Plexiglas, 
Metall, Hart-PVC, Pulverlacke. Auch als Polierpas-
te für duro- u. thermoplastische PVC-Oberflächen, 
nicht für Schellackoberflächen geeignet. 

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
521000-605	 Grundpolish, 150ml

Zur Vorpolitur vor der Verwendung von High-
End-Polish. Zum Auspolieren von feinen 
"Schleifschlieren". Geeignet für Polyester-Be-
schichtungen, PUR-Lacke, Acryl-Lacke, Plexig-
las, Metall, Hart-PVC, Pulverlacke. Polierpaste für 
duro- und thermoplastische PVC-Oberflächen. 

FÜLLSTOFF-HOBEL

Die clevere Lösung für die Verarbeitung von Füllstoffen. Müheloses Einbringen 
und Planarbeiten von Weichwachs, planes Abhobeln von Hartwachs-, Hartwachs 
PLUS- und Kerami-Fill ohne die umliegende Fläche zu zerkratzen. Letzte Füll-
mittelrückstände können mit dem integrierten Vlies entfernt werden.

Teile: Korpus mit umlaufenden Hobelrillen, Schublade mit Reinigungskamm, 
Schleif- und Poliertuch (klein) und Schleifvlies (grob). 

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
161149-420	 Füllstoff-Hobel (transparent)

KOMBI-HOBEL  

Der Kombi-Hobel ist ein Füllstoff-Hobel mit integrierter mini Lackhobel Klinge. 
Mit diesem Kombi-Werkzeug ist das Abtragen aller König Füllmittel möglich. 
Durch die umlaufenden Rillen des Hobel-Korpus, als auch mit der Lackhobel 
Klinge, ist eine Bearbeitung von rechtwinkligen Innenkanten möglich.
Mit der Lackhobel Klinge können vor allem feste König Füllmittel schonend und 
bündig abgehobelt werden. Sie ist besonders zur Beseitigung von Lackfehlern 
geeignet z.B. Lacknasen und -pickeln, ermöglicht gezieltes Arbeiten, ohne die 
umliegende Fläche zu zerkratzen.

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
161700-420	 Kombi-Hobel

BATTERIESCHMELZER TRANSPARENT

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
438665	 Batterieschmelzer Transparent
438660	 Multiadapter
438622	 Ersatzspitze

Eigenschaften
Der Batterieschmelzer Transparent ist für das Schmelzen von Füllstoffen wie 
Hartwachs und Kerami-Fill® konzipiert. Der Schmelzer hat eine gebogene Spitze 
zum Mischen und optimalen Einbringen der Füllstoffe – auch in Ecken und Kan-
ten. Außerdem lässt sich überschüssiges Wachs mit den Hobelrillen des Schmel-
zers ganz einfach abtragen. Bestückt mit Batterien ist der Batterieschmelzer 
Transparent für den mobilen Einsatz gerüstet. Mit dem Multiadapater kann er 
am Stromnetz betrieben werden. Geliefert wird der Batterieschmelzer inkl. 
Gebrauchsanleitung und 3 Batterien (1,5 V AA Batterien).

BATTERIESCHMELZER BLAU

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
438620-420	 Batterieschmelzer Blau
438622	 Ersatzspitze

Eigenschaften 
Der Batterieschmelzer Blau für die Verarbeitung von schmelzbaren Füllstoffen 
(u. a. Hartwachs, Hartwachs PLUS, Kerami-Fill). Der Schmelzer hat eine gebo-
gene Spitze zum Mischen und optimalen Einbringen der Füllstoffe – auch in 
Ecken und Kanten.
 Geliefert wird der Batterieschmelzer inkl. Gebrauchsanleitung und 3 Batterien 
(1,5 V AA Batterien).

LACKZIEHKLINGEN 

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
406000	 Lackziehklinge
	 160x50mm
406500	 Lackziehklinge, klein,
	 75x50mm

Zum planen Abziehen von Füllstoffen von befüllten Schäden sowie zum Entfernen 
von Lacknasen und -pickeln in der Lackoberfläche. Hochwertiger Stahl, gehärtete 
und geschärfte Schnittkanten. Lackziehklinge, klein: speziell zum „Herausziehen“ 
von Kratzern in weißen PVC-Fensterrahmen, besonders gut geeignet für schwer 
zugängliche Stellen.

HOBELN / NIVELLIEREN

438622

438622

LACKHOBEL

Präzisionswerkzeug zum schonenden, bündigen Abhobeln von allen festen 
König Füllstoffen sowie  zur Beseitigung von Lackfehlern (z.B. Lacknasen). Die 
hochwertige Chrom/Vanadium-Hobelklinge ist beidseitig verwendbar und 
ermöglicht gezieltes Arbeiten, ohne die umliegende Fläche zu zerkratzen. Im 
Lieferumfang ist eine hochwertige Schutzhülle enthalten. Ein eingelassener 
Magnet lässt die Hobelklinge praktisch einschnappen.
Mini Lackhobel: Die kleinere Ausführung des Lackhobels mit mini Chrom/ 
Vanadium-Klinge sitzt auf einer Korksohle, welche umgedreht auch als Schleif-
kork für Schleifpapier genutzt werden kann.

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung 
163000-420	 Lackhobel
163002	 Lackhobel Klinge 
	 (Ersatzklinge für den Lackhobel)
163900	 Mini Lackhobel
163902	 Mini Lackhobel-Klinge
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Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
421500	 Reinigungstuch, gelb

 
Das Reinigungstuch ist zum Polieren von ver-
schiedenen Oberflächen geeignet. Empfoh-
len ist das Tuch sowohl für glatte als auch für 
strukturierte und empfindliche Oberflächen. 

REINIGUNGSTUCH, GELB

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
411000-420	 Schleif- und Poliertuch, 
	 10x13 cm
411000-402	 5er Set
411000-403	 10er Set
Weiße Seite: Zum Mattieren von Glanzstellen, 
zum Reinigen von Kunststoff- und lackierten 
Holzoberflächen, Entfernen von Sprühnebel. 
Grüne Seite: Zum Polieren, zur Glanzerzeugung         
auf matten Oberflächen.

SCHLEIF- UND POLIERTUCH

MISCHBRETT

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
603095	 Mischbrett
	 140x105x15mm
Praktische Mischpalette mit lösemittelbe-
ständiger Oberfläche. Die Bohrungen sind für 
den sicheren Stand von Mischbechern und als 
Pinselhalter vorgesehen.

SICHTFOLIE

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
162000	 Sichtfolie, 89x60mm
Transparente, lösemittelbeständige Folie 
zum Farbvergleich von angemischten Retu- 
schierfarben mit der Oberfläche und zum 
Modellieren von Rex-Lith im Kantenbereich.

PIPETTE

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
295000	 Pipette
295200	 Pipette mit ultradünner  
	 Spitze (für das Rex-Lith  
	 Farbkonzentrat)
Für die Entnahme und Dosierung von Retuschier-
farben sowie zum Nachfüllen von Color-Stiften.

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
641220	 Mischspatel
Zum Anmischen von Polyester Füll-Lack und 
Härter. Liefereinheit: 20 Stück.

MISCHSPATEL

ARBEITSSPATEL

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
162001	 Arbeitsspatel
 
Zum Anmischen von Rex-Lith und Härter und 
zum Einbringen der AQUA-Füllspachtel.

MISCHBECHER

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
641120	 Mischbecher, 40ml
403040	 Mischbecher, 350ml 
	 für REPAIRLUX®
Zum praktischen Dosieren und zum Anmischen 
von Polyester Füll-Lack. Auch als Behälter für die 
NC-Verdünnung geeignet.

MISCHEN / ANRÜHREN / RETUSCHIEREN

FEHHAAR-PINSEL

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
429001	 Fehhaar-Pinsel Nr. 1
429002	 Fehhaar-Pinsel Nr. 2
429003	 Fehhaar-Pinsel Nr. 3
429004	 Fehhaar-Pinsel Nr. 4
429005	 Fehhaar-Pinsel Nr. 5
429006	 Fehhaar-Pinsel Nr. 6
429123	 3er-Sortiment (Nr. 1-3)
 

Für die feine Pinselretusche, als preiswerte Alternative zum Rotmarder-Pinsel.

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
430001	 Rotmarder-Pinsel Nr. 1
430002	 Rotmarder-Pinsel Nr. 2
430003	 Rotmarder-Pinsel Nr. 3
430004	 Rotmarder-Pinsel Nr. 4
430005	 Rotmarder-Pinsel Nr. 5
430006	 Rotmarder-Pinsel Nr. 6
430123	 3er-Sortiment (Nr. 1-3)

ROTMARDER-PINSEL

Für höchste Ansprüche bei Retuschierarbeiten mit Color-Tinktur, Fehler-Ex u. Holzretusche.

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
414010	 A4 Bogen, Körnung 100
414015	 A4 Bogen, Körnung 150
414018	 A4 Bogen, Körnung 180
414024	 A4 Bogen, Körnung 240
414028	 A4 Bogen, Körnung 280
414032	 A4 Bogen, Körnung 320
414040	 A4 Bogen, Körnung 400

 
Für die Vorbereitung von Holz- und Kunststoffoberflächen vor dem Lackieren oder Streichen.

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
415024	 A4 Bogen, Körnung 240
415028	 A4 Bogen, Körnung 280
415032	 A4 Bogen, Körnung 320
415040	 A4 Bogen, Körnung 400
415050	 A4 Bogen, Körnung 500
415060	 A4 Bogen, Körnung 600
415080	 A4 Bogen, Körnung 800
415100	 A4 Bogen, Körnung 1000
415120	 A4 Bogen, Körnung 1200

Für die Vorbereitung von lackierten Oberflächen und Metall vor dem Lackieren oder Streichen.

SCHLEIFPAPIER NASS SCHLEIFPAPIER TROCKEN 

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
412218	 Körnung 1800, 12x15cm
412224	 Körnung 2400, 12x15cm
412232	 Körnung 3200, 12x15cm
412240	 Körnung 4000, 12x15cm
412260	 Körnung 6000, 12x15cm
412280	 Körnung 8000, 12x15cm
412320	 Körnung 12000, 12x15cm
412007	 Sortiment*

Zum Ausschleifen von feinen Kratzern im Nass-Schleifverfahren. Auswaschbar, einsetzbar auf allen 
Lackoberflächen - insbesondere im Hochglanzbereich, auf Acryl-/Plexiglas, Polyester, Hart-PVC, 
Messing und Aluminium. *Sortiment: Je Körnung ein Bogen à 6x7,5cm.

MICRO-SCHLEIFLEINENSCHLEIFPAPIER-SORTIMENT 

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
609002	 Schleifpapier-Sortiment
	 16x 1/4 Bogen (DIN A6)

 
Sortiment für verschiedene Oberflächen: 
Trockene Schleifpapiere für Holz- und 
Kunststoff, nasse Schleifpapiere für Metall- 
und lackierte Oberflächen. Je 2x Schleifpapier 
trocken, Körnungen 150, 180, 240, 280, 320 
und je 2x Schleifpapier nass Körnungen 400, 
500, 600

SCHLEIFKORK

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
418000	 Schleifkork, klein
		  60x33x26mm
418100	 Schleifkork mit Filzsohle
		  60x33x39mm

Kork-Schleifklotz: Zur Verwendung mit König-Schleifpapier. Kork-Schleifklotz mit Filzsohle: Zur Ver-
wendung mit König-Schleifpapier und Baumwolltüchern. Auch zum Polieren mit Polierpaste geeignet.

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
419000	 Filz-Schleifklotz
420000	 Filz-Schleifklotz mit Vlies 

	 		  (Körnung: 1500)

Der Filz-Schleifklotz wird mit Baumwolltüchern zum Entfernen von Füllerresten und zum 
Auftragen von Polierpaste verwendet. Die Variante mit Schleifvlies dient zum Entfernen von 
Füllerresten, Mattieren und Entfetten von Oberflächen.

FILZ-SCHLEIFKLOTZ

MARKIERUNGSPINSEL

Mit dem Markierungspinsel (rötlich) können Sie Schäden an PVC-Profilen ein-
färben und so auch sehr feine Kratzer sichtbar machen. Danach können diese 
ausgeschliffen oder mit einer abgerundeten Lackziehklinge abgezogen werden.

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung 
206000-169	 Markierungspinsel

WISCHTÜCHER

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
426501	 Wischtücher, ca. 33x37cm,  
	 40 Stück
 
Saugfähiges, fusselfreies und reißfestes 
Textil-Vlies mit hoher Aufnahmefähigkeit. 
Für alle Reinigungs-, Schleif- und Polier- 
arbeiten. Besonders schonend zu Hoch- 
glanzoberflächen.

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
422000-402	 Trikot, DINA5, 5er Beutel
422000-403	 Trikot, DINA5, 10er Beutel  
422000-405	 Trikot, DINA5, 100er Beutel
425000 	 Trikot, ca. 40x40cm, 1kg
Baumwolle „gewaschen“, fusselfrei. Zum Ab-
tragen von Füllstoffrückständen in Verbindung 
mit Korrektur-Anlöser und dem Filz-Schleifklotz 
sowie für Reinigungs- und Pflegearbeiten.

TRIKOT, GEWASCHEN
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658506

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
658501	 Halterung für alle Schleifteller 
658502	 Schleifteller, klein 
658503	 kl. Adapter für Schleifpapier 
658504-403	 Schleifrose K2000, 10 Stk. (für Schleifteller klein) 
658505-403	 Schleifrose K3000, 10 Stk. (für Schleifteller klein) 
658506	 Schleifteller, groß 
658507	 Adapter f. Schleifpapier (für Schleifteller groß) 
658508-402	 Schleifpapier K1500, 5 Stk. (für Schleifteller groß) 
658509-402	 Schleifpapier K2000, 5 Stk. (für Schleifteller groß) 
658510	 Lammfell, groß (für Schleifteller groß) 
658511	 Polierschwamm (für Schleifteller groß)

FÜR IF-139 PLUS / PA-ASTFÜLLER

FÜR DAS HOCHGLANZ POLIERSYSTEM

KÜHLBLOCK 120 / KÜHLBLOCK, KLEIN

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
161605	   Kühllock 120 
161650	   Kühlblock, klein	

Metall Kühlblock / Kühleisen zum Abkühlen und 
Verdichten des Industriefüllstoffs IF-139 PLUS 
oder PA-Astfüllers.

         HANDHOBEL, 50MM LEITZ-MESSER

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
161610	 Handhobel,  
	 50mm Leitz-Messer
Zum plan Abstechen und Abtragen von harten 
Füllstoffen, wie z. B. dem Industriefüllstoff IF-
139. Dank seiner ergonomischen Form liegt der 
Hobel besonders gut in der Hand und ermög-
licht eine mühelose sowie sichere Handhabung.

SCHMELZPISTOLE HK-139-330

RALI HOBEL MONOBLOCK 105

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
HK-139-330	 Schmelzpistole HK-139-330
60045000	 Ersatzspitze, 3,0mm
60045001	 Ersatzspitze, 1,5mm

Einsatzbereiche
Schmelzpistole mit Thermostat - Zum Schmelzen und Einbringen der Füllstoffe IF-139 PLUS 
und PA-Astfüller. Inklusive Madenschraube zum optimalen Nachführen der Füllstoff-Stangen. 
•	 330 Watt
•	 220-240 V
•	 130°-230°C
•	 Ø 11-11.5 mm

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
161600	 Rali Hobel Monoblock 105
Spezieller Hobel zum plan Abtragen von har-
ten Füllstoffen, wie z. B. dem IF-139 PLUS. So 
lassen sich grobe Überstände von Füllstoffen 
sehr gut abtragen, um im Anschluss mit z. B. 
einer Bandschleifmaschine die Oberfläche plan 
zu schleifen.

ERSATZKLINGEN FÜR RALI HOBEL

Art.-Nr.	 Produktbezeichnungn
161604	 Ersatzklingen (10 Stück) 
	 for Rali Hobel Monoblock 

Einsatzbereiche
Zur Beseitigung von Grauschleier, Wasser- und Alkoholflecken auf NC- 
Oberflächen. Für den Innenbereich empfohlen.

Eigenschaften
Schnell reagierender Lackanlöser, der für eine komplette Neuausbildung der 
obersten Lackschicht sorgt.

SCHLEIERWEG PLUS

Art.-Nr. Produktbezeichnung
319000-245 Schleierweg PLUS, 400ml

Technisches Merkblatt, Sicherheitsdatenblatt 
und mehr: Nutzen Sie den QR-Code und Sie finden 
weitere Informationen zum Produkt.

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
710000-605	 NC-Verdünnung, 150ml
710000-600	 NC-Verdünnung, 1 Liter
710000-603	 NC-Verdünnung, 10 Liter 

Zum Verdünnen aller König NC- und Acryl-Lacke, 
zum lasierenden Einstellen von Fehler-Ex, zum 
Anlösen von Holzretusche und als Pinselreiniger. 
Auf Lösemittelbasis.

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
711000-605	 Korrektur-Anlöser, 150ml
711000-600	 Korrektur-Anlöser, 1 Liter
711000-603	 Korrektur-Anlöser, 10 Liter 
 
Zum Entfetten von Oberflächen vor der 
Instandsetzung und zum schonenden Ab-
tragen von Füllstoffrückständen nach einer 
Instandsetzung.

KORREKTUR-ANLÖSER NC-VERDÜNNUNG

SPRÜH-KÖPFE

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
1. EB3233	 Wirbelsprühkopf, große Düse: Zum ganzflächigen Nasslackieren, empfohlen für  
	 Universalgrund, auch einzusetzen bei Gleitmittel, Trennmittel und allen 
	 Pflegemitteln in der Sprühdose
2. EB3213	 Wirbelsprühkopf, mittlere Düse: Zum nass verlaufenden Sprühen bei der 
	 Instandsetzung. Empfohlen für Klarlack PLUS und Decklack PF/PFH
3. EB3212	 Wirbelsprühkopf, kleine Düse: Zum feinsten Vernebeln, empfohlen für 
	 Super Hochglanz, Lasur Patina und Schleierweg PLUS
4. EB3228	 Wirbelsprühkopf, weiß: Für den AQUA-Klarlack
5. EB3256	 Wirbelsprühkopf-Softsprühtechnik: Weiß, eingesetzt bei Aerosoldosen 
	 Ansatzlos PLUS, Klarlack PLUS sowie Decklack PF/PFH

3. EB32122. EB32131. EB3233

4. EB3228 5. EB3256

ERSATZSPITZEN / SPENDERBOX

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
1. EB2200-420*	 Für AQUA-Kanten-Fix, rund 
2. EB2277-420*	 Für AQUA-Kanten-Fix, schräg 
3. EB2903-420*	 Für Lackliner PLUS
4. EB2898-420*	 Für Fenster-/Kanten-Fix 
		  PREMIUM
5. EB2275-420*	 Für Color-Stifte 
6. EB2910-420*	 Für Pinsel-Fix Decklack/Klar-	
		  lack
294999	 500er Spenderbox Fenster-/ 
		  Kanten-Fix PREMIUM
* 10er Pack

SPRÜH-HILFE

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
399100	 Sprüh-Hilfe

Die Sprüh-Hilfe, als Aerosoldosen-Aufsatz, für 
das bequeme Dauersprühen.

VERDÜNNEN / KORRIGIEREN

ERSATZSPITZEN / SPRÜHKÖPFE

1. EB2200

4. EB28983. EB2903

2. EB2277

5. EB2275 6. EB2910

658508 o. 658509658507 658510 658511

658501

658504- o. 658505-403658502 658503

60045000 60045001

NE
U
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Einsatzbereiche: Reparatur-Set speziell für lackierte Holz- und 
Dekoroberflächen. Für die Instandsetzung von Kratzern, kleinen 
Löchern, Druckstellen und Kantenschäden an z.B. Parkett, La-
minat, Innentüren oder Möbeln, Küchenfronten wie auch Kork 

und Vinyl (Designboden).  Inkl. Schmelzer, Füllstoffhobel und Versiegelungsstift.

Set-Inhalt: 15x Hartwachs, 1 x AQUA Pinsel-Fix Klarlack (Glanz), 1 Batterieschmelzer, 
3x Batterien (Micro 1.5 V AA), 1  Füllstoff-Hobel inkl. Schleifvlies grob und kl. 
Schleif- und Poliertuch, 1 Baumwolltuch, 1 bebilderte Gebrauchsanweisung

PICOBELLO® PREMIUM REPARATUR-SET (FÜR LACKIERTE HOLZ-/DEKOROBERFLÄCHEN)

Art.-Nr. Produktbezeichnung
G61403 PREMIUM Reparatur-Set, 

lackierte Oberflächen

Dieses Set wird vom Verband der Deutschen Parkettindustrie e.V. 
empfohlen.

Einsatzbereiche: Reparatur-Set speziell für geölte und ge-
wachste Echtholzoberflächen. Für die Instandsetzung von 
Kratzern, kleinen Löchern, Druckstellen und Kantenschäden 
an z.B. Parkett und Möbeln. Für den Innenbereich empfohlen. 

Inkl. Schmelzer, Füllstoffhobel, Spezial-Öl und Versiegelungsstift.

Set-Inhalt: 15x Hartwachs, 1 x AQUA Pinsel-Fix Klarlack (Matt), 1 Batte-
rieschmelzer, 3x Batterien (Micro 1.5 V AA), 1 Premium Spezial-Öl (10 ml), 1 Füll-
stoff-Hobel inkl. Schleifvlies grob und kl. Schleif- und Poliertuch, 2 x Schleifpa-
pier (Körnung 150 und 240), 1 Baumwolltuch, 1 bebilderte Gebrauchsanweisung

PICOBELLO® PREMIUM REPARATUR-SET (FÜR GEÖLTE/GEWACHSTE HOLZOBERFLÄCHEN)

Art.-Nr. Produktbezeichnung
G61412 PREMIUM Reparatur-Set,

geölte/gewachste Oberflächen

Dieses Set wird vom Verband der Deutschen Parkettindustrie e.V. 
empfohlen.

HILFSMITTEL & WERKZEUGE

ALLES PICOBELLO!
SPEZIELLE SETS, STIFTE UND MEHR ...

Mit unserer Endverbraucher Marke picobello® bieten wir Ihnen interessante Produkte und ausgereifte Ideen für Industrie, Handel und 
Handwerk. Erhöhen Sie Ihren Servicegrad und senken Sie Reklamationskosten! Produkte für Ihren Service, wie z.B. kleine Ausbesserungs-
sets, Retuschierstifte und Wachse bis hin zu Pflege- und Reinigungsmitteln, können als Kommissionsbeileger, als Thekendisplay oder als 
Give-Away zum Einsatz kommen. Auch hier besteht unser Private-Label Service: Bauen Sie Ihre Marke noch stärker aus, erhöhen Sie Ihre 
Präsenz und lassen Sie sich die picobello® Produkte in Ihrer Firmen-CI fertigen.

Interesse? Kontaktieren Sie uns - Gerne beraten wir Sie über Ihre Möglichkeiten: vertrieb@heinrich-koenig.de

Einsatzbereiche: Kompaktes Set im Köfferchen. Für die In-
standsetzung von Kratzern, kleinen Löchern, Druckstellen und 
Kantenschäden. Einsetzbar auf Echtholz- und Dekoroberflächen 
wie z.B. Parkett, Laminat, Innentüren oder Möbeln, Küchen-

fronten wie auch Kork und Vinyl (Designboden). Für den Innenbereich empfohlen.

Set-Inhalt: 11x Hartwachs, Batterieschmelzer, 3x Batterien (Micro 1.5 V AA), 
1 Mini-Spatel, 1 Schleifvlies grob, 1 Baumwolltuch, 1 bebilderte Gebrauchs-
anweisung

PICOBELLO® MEDIUM REPARATUR-SET (FÜR HOLZ- UND DEKOROBERFLÄCHEN)

Art.-Nr. Produktbezeichnung
G61404 MEDIUM Reparatur-Set

Dieses Set wird vom Verband der Deutschen Parkettindustrie e.V. 
empfohlen.

SONSTIGES

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
165000-420	 Kantenegalisierer
 
Zum Abstechen von Schadensrändern bei De-
koroberflächen. Zum Runddrücken von Scha-
densrändern in Echtholz und Furnier mit Hilfe 
der abgerundeten Seite des Kantenegalisierers.

KANTENEGALISIERER MODELLIERINSTRUMENTE

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
165100	 Modellierinstrument, H3S
165200	 Modellierinstrument, 116/0

Zum Einbringen und feinen Anpassen von z.B. 
REPAIRLUX® Füllmitteln.

LACKLUPE

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
434000	 Lacklupe
 
Zur besseren Beurteilung des Schadensunter-
grundes und des Schadensrandes. Zum besse-
ren Erkennen von feinen Maserungen.

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
515101	 Pflegeschwamm
 
Schwamm zur Verarbeitung bzw. zum Auftra-
gen von z.B. Pflegelack-Universal.

PFLEGESCHWAMM

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
407000	 Bürstchen
 
Zum schonenden Säubern von Hilfsmitteln 
wie der Lackhobelklinge.

BÜRSTCHEN

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
165200	 Modellierinstrument 116/0
403030	 REPAIRLUX® Naturstein Kanülen, 15 Stk.
403032	 REPAIRLUX® Sepiaschale
403036-169	 REPAIRLUX® Retuschierstift, schwarz
403039-605	 REPAIRLUX® Polierpaste für Natur-und Kunststein, 150 ml
403040	 Mischbecher groß, 350 ml

403041-605	 REPAIRLUX® Reiniger, 150 ml
403060	 REPAIRLUX® PowerLight inkl. Ladegerät
403070	 REPAIRLUX® CompactLight inkl. Akku und Ladegerät
403047	 REPAIRLUX® Diamant-Bohrer Set (20-teilig)
410601	 REPAIRLUX® Sanitär Kanülen
410603	 Transparente Folienstreifen
410604	 REPAIRLUX® Sanitär - Spezialschleifpapier, 55x115 mm

REPAIRLUX® HILFSMITTEL

LACKTUCH

Art.-Nr.	 Produktbezeichnung
421100-420	 Lacktuch
Für Lackier- und dazugehörige Reinigungsarbei-
ten auf allen Oberflächen. Zur Vorbereitung von 
Oberflächen zur Lackierung oder Entfernung un-
erwünschter Versprühungen. Das hochwertige 
Trägermaterial aus lockerem Mullgewebe lässt 
Staub bis in die inneren Lagen eindringen und 
bindet ihn so zuverlässig. Die Imprägnierung ist 

absolut silikon- und wachsfrei, völlig unschädlich für jegliche Lackierung und trocknet nicht aus.

165100

165200
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Einsatzbereiche
Das kleine Set im Blister, für die schnelle Instandsetzung von Kratzern, kleinen 
Löchern, Druckstellen und Kantenschäden. Einsetzbar auf Echtholz- und Deko-
roberflächen wie z.B. Parkett, Laminat, Türen oder Möbeln und Küchenfronten.  
Für den Innenbereich empfohlen.

Set-Inhalt
4x Hartwachs (in unterschiedlicher Sortierung), 1 Mini-Schmelzer, 2x Batterien 
(1.5 V AA), 1 Mini-Spatel, 2x Schleifvlies grob, 1 Baumwolltuch, 1 bebilderte Ge-
brauchsanweisung

PICOBELLO® REPARATUR-SET MINI (FÜR LACKIERTE HOLZOBERFLÄCHEN)

Art.-Nr. Produktbezeichnung
G61611 Reparatur-Set MINI, Hell
G61612 Reparatur-Set MINI, Mittel
G61613 Reparatur-Set MINI, Dunkel

Einsatzbereiche
Wachs-Sticks in der praktischen Drehhülse. Für das schnelle Füllen und Färben von 
Kratzern, kleinen Löchern und Abschürfungen an allen Oberflächen, die geringer 
Gebrauchsbeanspruchung unterliegen. Alle Farben sind untereinander mischbar. 
Für den Innenbereich empfohlen.
 
Eigenschaften
Hohe Deckkraft, sehr gut überlackierbar und versiegelbar. Verarbeitungszeit nur 
ca. eine Minute, in fünf verschiedenen Farbsortierungen erhältlich. Set-Inhalt: 3x 
Repair-Stick (in wählbarer Farbsortierung), 1 Mini-Spatel, 1 Baumwolltuch

PICOBELLO® REPAIR SET 2IN1

Art.-Nr. Produktbezeichnung
G13130 Repair Set 2in1, hell
G13131 Repair Set 2in1, mittel
G13132 Repair Set 2in1, dunkel
G13133 Repair Set 2in1, rötlich
G13134 Repair Set 2in1, Schwarz/Weiß/Grau

Einsatzbereiche: Das Weichwachs ist bestens geeignet, Kratzer, kleine Löcher 
und ähnliche Beschädigungen auf Dekor- und Echtholzoberflächen im Innenbreich 
instand zu setzen. Es wird einfach eingdrückt und plan gearbeitet. Das Hartwachs 
ist ebenfalls optimal geeignet zur Instandsetzung von Kratzern, kleinen Löchern 
und auch von Kantenschäden bei Dekor- und Echtholzoberflächen. Durch zusätz-
liches Mischen der Farben bei der Verarbeitung ist eine Fülle an Oberflächenfarben 
optimal zu treffen.
Set-Inhalt: In der Serie sind jeweils 20 Stangen Weich- und Hartwachs in zahlreichen 
hellen bis dunklen Holztönen enthalten. 

PICOBELLO® WEICHWACHS-HARTWACHS-SERIE

Art.-Nr. Produktbezeichnung
G14400-011 Weichwachs-Hartwachs-Serie

Einsatzbereiche
Zur Reinigung und Pflege von Hochglanzoberflächen. Schont die Oberfläche 
und erzeugt wieder strahlenden Hochglanz. 

Set-Inhalt
1 Möbelpolish 100ml, 2x Baumwolltuch, 1 Filz-Pad, 3x Micro-Schleifleinen 
(Körnung 6000/8000/12000), 1 bebilderte Gebrauchsanweisung

PICOBELLO® HOCHGLANZ MÖBELPOLISH-SET (FÜR HOCHGLANZ-OBERFLÄCHEN)

Art.-Nr. Produktbezeichnung
G50360 Hochglanz Möbelpolish-Set

Art.-Nr. Produktbezeichnung
G32400-245 Arbeitsplattenpflege, 400 ml

Einsatzbereiche
Optimal für die gründliche Pflege und Reinigung von Melaminharz beschichten 
Standard-Küchenarbeitsplatten und Tischen. Frischt auf und schützt, gibt der 
behandelten Fläche ihren ursprünglichen Charakter wieder.

Eigenschaften
Enthält spezielle Wachse, beseitigt optisch typische Gebrauchsspuren (helle 
oder matte Abrieberscheinungen), silikonfrei.

PICOBELLO® ARBEITSPLATTENPFLEGE

Weitere Informationen: Nutzen Sie den 
QR-Code und Sie finden weitere Informati-
onen zum Produkt.
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Einsatzbereiche
Das Set für die Instandsetzung kleiner Abplatzungen, Schlagschäden oder 
Löchern an Keramikoberflächen im Sanitärbereich wie z. B. Waschbecken, 
Badewanne und WC.
Set-Inhalt
1 Keramik-Füller Weiß (lichthärtend), 1 Polierpaste, 2x Applikationskanüle, 
1 kleiner Holzspatel, 4x Folienstreifen, 3x Schleifpapier, 1 Baumwolltuch, 
1 Mini-LED-Lampe, 1 bebilderte Gebrauchsanweisung

PICOBELLO® REPARATUR-SET SANITÄRKERAMIK

Art.-Nr. Produktbezeichnung
G41060 Reparatur-Set Sanitärkeramik

Einsatzbereiche
Dieses Reparatur-Set ist für die Instandsetzung von Schäden an polierfähigen 
Natur- und Kunststeinen konzipiert. Für die Reparatur von Abplatzungen, Schlag-
schäden und kleinen Löchern wie z.B. an Arbeitsplatten und Fensterbänken. 
Empfohlen für den Innenbereich.
Set-Inhalt
1 Naturstein-Füller Transparent (lichthärtend), 1 Polierpaste, 2x Applikations-
kanüle, 1 kleiner Holzspatel, 1 Skalpell, 4x Folienstreifen, 1 Micro-Schleifleinen, 
1 Baumwolltuch, 1 Mini-LED-Lampe, 1 bebilderte Gebrauchsanweisung

PICOBELLO® REPARATUR-SET NATUR- UND KUNSTSTEIN

Art.-Nr. Produktbezeichnung
G40360 Reparatur-Set Natur- und Kunststein

Weitere Informationen: Nutzen Sie den 
QR-Code und Sie finden weitere Informati-
onen zum Produkt.

Weitere Informationen: Nutzen Sie den 
QR-Code und Sie finden weitere Informati-
onen zum Produkt.

Einsatzbereiche: Reparatur-Set inkl. Versieglungsstift, für die nachhaltige Instand-
setzung von Schäden wie z.B. kleinen Abplatzungen und Bohrlöcher in Wand- und 
Bodenfliesen. Für den Innenbereich empfohlen. Inkl. Schmelzer, Füllstoffhobel 
und Versiegelungsstift.

Set-Inhalt: 11x Kerami Fill®, 1 x AQUA Pinsel-Fix Klarlack (Glanz), 1 Batterieschmelzer, 
3x Batterien (Micro 1.5 V AA), 1 Füllstoff-Hobel inkl. Schleifvlies grob und 
kl. Schleif- und Poliertuch, 1 Baumwolltuch, 1 bebilderte Gebrauchsanweisung

PICOBELLO® PREMIUM REPARATUR-SET (FÜR WAND- UND BODENFLIESEN)

Art.-Nr. Produktbezeichnung
G61457 PREMIUM Reparatur-Set,

Wand und Bodenfliesen

Einsatzbereiche
Set im Blister, für die schnelle Instandsetzung von Schäden wie z.B. kleinen Abplat-
zungen und Bohrlöchern in Wand- u. Bodenfliesen. Für den Innenbereich empfohlen.

Set-Inhalt
5x Kerami Fill® (in unterschiedlicher Sortierung), 1 Batterieschmelzer, 
3x Batterien (1.5 V AA), 1 Mini-Spatel, 1 Schleifvlies grob, 1 Baumwolltuch, 1 
bebilderte Gebrauchsanweisung

PICOBELLO® REPARATUR-SET MINI (FÜR WAND- UND BODENFLIESEN)

Art.-Nr. Produktbezeichnung
G61650 Schwarz/Weiß/Grau
G61651 Terracotta

Weitere Informationen: Nutzen Sie den 
QR-Code und Sie finden weitere Informati-
onen zum Produkt.

Weitere Informationen: Nutzen Sie den 
QR-Code und Sie finden weitere Informati-
onen zum Produkt.

Einsatzbereiche
Optimal zur Ergänzung oder Wiederauffüllen der PREMIUM Reparatur-Sets: Die 
Farbsets Hartwachs und Kerami-Fill® in verschiedenen Farbzusammenstellungen.  

Set-Inhalt 
Hartwachs: 5 Hartwachsstangen (4cm). Verfügbar in drei Farbvarianten (hell, dun-
kel und bunt). Kerami-Fill®: 4 Stangen (4 cm) erhältlich in den Farbserien Terracotta, 
Weiß-Grau und in den Bunttönen.

PICOBELLO® FARBSETS - HARTWACHS UND KERAMI-FILL®

Art.-Nr. Produktbezeichnung
G14111-048 Hartwachs-Farbset, Hell
G14112-048 Hartwachs-Farbset, Bunt
G14113-048 Hartwachs-Farbset, Dunkel
G14950-048 Kerami-Fill Farbset, Weiß/Grau
G14951-048 Kerami-Fill Farbset, Terracotta
G14952-048 Kerami-Fill Farbset, Bunt

Nutzen Sie den QR-Code und Sie finden wei-
tere Informationen zum Farbset Kerami-Fill®.

Weitere Informationen: Nutzen Sie den QR-Code und Sie 
finden weitere Informationen zum Farbset Hartwachs.
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Einsatzbereiche 
Möbel-Frisch lässt vergraute und spröde Oberflächen im Handumdrehen wieder 
neu aussehen. Der Lack wird reaktiviert und die Oberfläche erhält ihr ursprüng-
liches Aussehen wieder und zusätzlich einen leichten Glanz.
Eigenschaften
In der Pumpsprühflasche mit kindersicherem Verschluss.

PICOBELLO® MÖBEL-FRISCH

Art.-Nr. Produktbezeichnung
G54301-663 Möbel-Frisch, 250 ml

Einsatzbereiche 
Möbel-Kur für lackierte Möbeloberflächen, entfernt mühelos Fettfilme, Schuha-
brieb, Aufkleber und Wachs sowie Nikotin, Bleistift- und Kugelschreiberstriche. 
Dabei wird die Oberfläche geschützt und gepflegt.
Eigenschaften
In der Pumpsprühflasche mit kindersicherem Verschluss.

PICOBELLO® MÖBEL-KUR

Art.-Nr. Produktbezeichnung
G54200-663 Möbel-Kur, 250 ml

Einsatzbereiche
Für die alltägliche Reinigung aller Kunststoff- und lackierten Möbeloberflächen, 
entfernt mühelos leichte bis starke Verschmutzungen. 

Eigenschaften
In der Pumpsprühflasche mit kindersicherem Verschluss.

PICOBELLO® ÖKO-REINIGER

Art.-Nr. Produktbezeichnung
G51600-663 Öko-Reiniger, 250 ml

Einsatzbereiche
Für die alltägliche Reinigung aller Kunststoff- und lackierten Möbeloberflächen, 
entfernt mühelos leichte bis starke Verschmutzungen. 

Eigenschaften
 In der Pumpsprühflasche mit kindersicherem Verschluss.

PICOBELLO® KKC PLUS KUNSTSTOFFREINIGER

Art.-Nr. Produktbezeichnung
G50601-663 KKC Plus Kunststoffreiniger, 250 ml

Einsatzbereiche
Klarlack-Stift für die punktuelle Versiegelung und Glanzgradanpassung repa-
rierter Stellen sowie zur Beseitigung von feinsten Kratzern und Scheuerstellen 
in lackierten Oberflächen. Instandgesetzte Stellen werden durch das Versiegeln 
gegen Staub und Schmutz geschützt.

Eigenschaften: Klarlack auf AQUA-Basis im Stift mit Pinsel-Spitze. Erhältlich in 
zwei Glanzgraden. Weitere Glanzgrade auf Anfrage möglich.

PICOBELLO® AQUA PINSEL-FIX KLARLACK 

Art.-Nr. Produktbezeichnung
GA2681810000-048 AQUA Pinsel-Fix Klarlack, matt
GA2681510000-048 AQUA Pinsel-Fix Klarlack, glanz

 

Einsatzbereiche: Zum feinen Retuschieren von Fehlstellen wie feine Kratzer 
auf der Fläche, an Ecken, Kanten oder Nuten. Und zum gezielten Einfärben ge-
schlossener Oberflächen im Holz-, Kunststoff- und Metallbereich.

Eigenschaften: Pigmentierter Decklack auf Acrylbasis. Feine, dünne Spitze für 
gezieltes Arbeiten. Schnell trocknend. Hohe Deckkraft. Gute Lichtechtheit und 
Witterungsbeständigkeit.

Hinweis: Weitere Farben auf Anfrage. Beratung und Informationen zu Abnah-
memengen und Sonderanfertigungen erhalten Sie von unserem Vertriebsteam.

PICOBELLO® LACKLINER PLUS

Art.-Nr. Produktbezeichnung
G245907016-048 Lackliner PLUS, RAL 7016
G245909001-048 Lackliner PLUS, RAL 9001
G245909005-048 Lackliner PLUS, RAL 9005
G245909010-048 Lackliner PLUS, RAL 9010
G245909016-048 Lackliner PLUS, RAL 9016

Weitere Informationen: Nutzen Sie den 
QR-Code und Sie finden weitere Informati-
onen zum Produkt.
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Ob für Ihre spezifischen Erfordernisse in Produktion, Werkstatt, im Service vor Ort oder auch als Service-Produkt für Ihre Kunden in Ihrem Corporate Design: Stellen 

Sie sich Ihre Instandsetzungsprodukte nach Ihren Wünschen und Anforderungen individuell zusammen. Den Möglichkeiten sind (fast) keine Grenzen gesetzt - ob 

in Sachen Farben, Oberflächen, Produkte oder Sets. Angefangen vom Lackstift für eine schnelle Retusche bis hin zu Reparatur-Sets mit 

Füllstoffen, Versiegelungsstiften und allen Hilfsmitteln zur Verarbeitung. Es ist mehr möglich, als Sie sehr wahrscheinlich vermuten. 

Lassen Sie sich über die Vielfalt der Möglichkeiten beraten. Wir stehen Ihnen gerne zur Verfügung.

vertrieb@heinrich-koenig.de

Parkett, Laminat, Vinyl, Kork, Fensterfolie, Schichtstoffplatte,
Beton, Metall, Fliesen, Naturstein, Kunststein ... 

... WHATEVER YOU NEED!

Klassische Holztöne, trendige Vintage-Farben, Pastell-Töne, 
RENOLT, HORNSCHUCH, COVA, GEALAN, Naturtöne oder 
RAL-Farben ...

... WHATEVER YOU LIKE!

GANZ GLEICH, FÜR WELCHE OBERFLÄCHEN ...

GANZ GLEICH, IN WELCHEN FARBEN ...

WHATEVER YOU WANT ...
KONFIGURIEREN SIE IHRE INDIVIDUELLEN SETS UND SERVICE-PRODUKTE! 



Heinrich König GmbH & Co. KG

HEINRICH KÖNIG GMBH & CO. KG

ALLES FÜR DIE
           PROFESSIONELLE
   OBERFLÄCHENINSTANDSETZUNG

An der Rosenhelle 5  |  D-61138 Niederdorfelden  |  FON +49 (0) 61 01. 53 60 0  |  FAX +49 (0) 61 01. 53 60 99 
info@heinrich-koenig.de  |  www.heinrich-koenig.de Fa

ce
bo

ok

In
sta

gr
am


